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به نام من افتاد
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 قصه جام جهانی 
با این 30 نفر شروع می شود
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گل محمدی: داور یک ایستگاهی 
به حریف هدیه داد
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 مقابل انگلیس مثل بازی 
با برزیل هستیم

عبدی: تیتر 
 ایران ورزشی را 
به بازیکنانم 
نشان دادم



نوجوانان ایران در 
دیدار با برزیل عالی 
بودند و توانستند 
نتیجه شگفت انگیزی 
کسب کنند. آنها 
شایستگی این را 
دارند که در این جام 
جهانی به نتیجه 
خوبی دست یابند. 
این تیم همانند 
تیم 2017 است که 
توانست به مرحله 
یک چهارم نهایی 
راه یابد؛ تیمی که 
آلمان بزرگ را با 4 گل 
شکست داد و مقابل 
تیم مکزیک هم 1-2 
به پیروزی رسید و در 
پایان جایگاه پنجمی 
جام جهانی را به خود 
اختصاص داد

لزوم بازنگری و 
آسیب شناسی جدی 

در برخی رشته ها

با گذشت بیش از یک ماه از 
پایان بازی های آسیایی هانگژو 
هنوز بحث های زیادی در مورد 
عملکرد کاروان کیفی ایران در این 
رقابت ها مطرح است که از جمله 
مهم ترین آنها، بحث لزوم تغییرات 
در فدراسیون هایی است که بسیار 
پایین تر از حد انتظار عمل کردند. 
این تغییرات هم شامل بخش 
مدیریتی می شود و هم بحث فنی 
را در بر می گیرد. کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان ایران، که از آغاز 
فعالیت خود حساسیت زیادی روی 
عملکرد کاروان ایران در بازی های 
آسیایی داشت بعد از این رقابت ها 
نیز بر لزوم برگزاری جلسات 
کارشناسی با فدراسیون های ورزشی 
برای بررسی عملکرد این کاروان 
تأکید کرد. به نظر می رسد حالا وقت 
آن رسیده باشد آنچه که در کارنامه 
برخی فدراسیون ها رقم خورد با 
دقت و کارشناسی بیشتری زیر 
ذره بین برده شود. فدراسیون های 
تیراندازی و تیر و کمان با وجود 
حضور پرتعداد ورزشکاران خود در 
هانگژو، هم در بازی های آسیایی 
ناکام نشان دادند و هم در مسابقاتی 
که بعد از هانگژو در آن شرکت 
کردند، ناتوان نشان دادند. از سوی 
دیگر فدراسیونی مثل بوکس نیز 
باید بابت نتایج بسیار ضعیفی که 
ورزشکاران این رشته در آوردگاه 
بازی های آسیایی کسب کردند، 
پاسخگو باشد و در صورتی که 
تغییراتی در این فدراسیون چه از 
نظر فنی و چه مدیریتی لازم باشد 
– که به نظر می رسد کاملاً ضروری 
است – این اصلاحات باید هرچه 
سریعتر انجام شود. فدراسیون 
دوومیدانی با وجود کسب یک 
طلا و یک نقره ارزشمند در پرتاب 
دیسک، توقعات را در نسبت بین 
»نفر-هزینه« و »نفر-نتیجه« به هیچ 
وجه برآورده نکرد و شاید بهتر باشد 
هزینه های گزاف دلاری که برای 
بعضی نفرات پرادعای این رشته 
انجام شد و هیچ عایدی جز حذف 
در دور مقدماتی را به همراه نداشت، 
از این به بعد به امثال حسین رسولی 
قهرمان غیرتمند پرتاب دیسک 
اختصاص یابد که به گفته خودش 
مجبور نباشد برای تامین مخارج 
ورزش حرفه ای خود به کار در 
تاکسی های اینترنتی بپردازد. چنین 
بازنگری هایی در فدراسیون هایی 
مانند بدمینتون، جودو و شنا و 
شیرجه نیز کاملاً ضروری به نظر 
می رسد. تأکید وزیر محترم ورزش 
و جوانان در مورد کارشناسی نتایج 
برخی فدراسیون هایی که به معنای 
واقعی کلمه »ضعیف« کار کردند، 
نشان از عزم جدی کیومرث هاشمی 
برای این آسیب شناسی وجود دارد 
و برای جلوگیری از اتلاف زمان، 
باید این اتفاق را هرچه سریعتر و 

از همین امروز با جدیت کلید زد.
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آرشا شکوری:

عبدی در نیمه دوم به ما انگیزه داد

آرشا شکوری، دروازه بان تیم ملی نوجوانان که در بازی نخست مقابل 
برزیل ستاره میدان بود و عملکرد فوق العاده ای داشت گفت: »برزیل 
بزرگترین تیم دنیاست، اما همه بازیکنان ایران تمام تلاش خود را کردند 
و بهترین عملکرد خود را به نمایش گذاشتند. به خاطر انگیزه بالایی که 
سرمربی تیم به بازیکنان تزریق کرد، در نیمه دوم به بازی بازگشتیم. او 

برای جنگیدن به ما انگیزه داد.« 

سعید گنجی:

بازی با برزیل را فراموش کردیم

سعید گنجی، سرپرست تیم ملی فوتبال نوجوانان اظهار داشت: »بازی 
با برزیل را فراموش کردیم. حسین عبدی به بازیکنان و کادرفنی گفت 
کاری به بازی با برزیل نداریم و تمرکزمان روی دیدار بعدی است. تمام 
توان خود را روی بازی با انگلیس گذاشته ایم. ان شاءالله بازی خوبی را 
مقابل انگلیس از تیم ایران می بینیم.« تیم ملی نوجوانان روز سه شنبه 

رو در روی انگلیس قرار می گیرد. 

 محمدرضا مهدوی:

معجزه را در بازی با برزیل دیدیم

محمدرضا مهدوی، کارشناس فوتبال کشورمان گفت: »اینکه مقابل 
قهرمان جهان، بازی 2 بر صفر باخته را                              3 بر 2 ببریم، افتخار بسیار بزرگی 
برای کشورمان محسوب می شود. فقط می توانم بگویم مقابل برزیل یک 
معجزه فنی و غیرتی را                              شاهد بودیم. باید ایستاده برای تیم نوجوانان 
دست بزنیم آنها کار بسیار بزرگی انجام دادند و امیدوارم روند خوب آنها 

همچنان ادامه داشته باشد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

این تیم، شبیه تیم 2017 است

 علیدوستی: جاه طلبی نوجوانان
دلیل بردن برزیل است

این روزها صحبت از تیم فوتبال 
نوجوانان و کار بزرگ آنها در مسابقات 
جام جهانی زیر 17 سال است، تیمی 
که در اولین دیدار مسابقات مهم جام 
جهانی شگفتی ساز شد و توانست 
برزیل پرقدرت و پرافتخار را شکست 
دهد. شاگردان حسین عبدی در این 
دیدار با وجود اینکه در پایان نیمه اول 
با 2 گل از حریف قدرتمند خود عقب 
بودند در 45 دقیقه دوم 3 گل به ثمر 
رساندند و به پیروزی ارزشمند 2-3 
دست یافتند. انگلیس دومین حریف 

نوجوانان ایران است و حالا آنها باید 
مقابل تیمی بازی کنند که در اولین 
دیدار خود مقابل کالدونیا با 10 گل به 

پیروزی رسید.
حمید علیدوستی، مربی اسبق تیم 
فوتبال نوجوانان در دهه 80 در گفت و 
گو با »ایران ورزشی« در خصوص دیدار 
نوجوانان با برزیل می گوید: »نوجوانان 
ایران در دیدار با برزیل عالی بودند و 
توانستند نتیجه شگفت انگیزی کسب 
کنند. آنها شایستگی این را دارند که در 
این جام جهانی به نتیجه خوبی دست 
یابند. این تیم همانند تیم 2017 است 
که توانست به مرحله یک چهارم 
نهایی راه یابد؛ تیمی که آلمان بزرگ 

را با 4 گل شکست داد و مقابل تیم 
مکزیک هم 2-1 به پیروزی رسید و در 
پایان جایگاه پنجمی جام جهانی را به 

خود اختصاص داد.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »نتیجه تیم نوجوانان در جام 
جهانی 2017 فوق العاده بود و این تیم 
در این مسابقات به خوباوری رسیده 
بود. حالا نتیجه ای که تیم کنونی 
مقابل برزیل کسب کرد، نشان داد 
که این تیم هم شرایط مشابهی با 
تیم 2017 دارد و پتانسیل این تیم هم 
صعود به رده های بالاتر است. اینکه 
تیم ملی بیاید و با وجود باخت در نیمه 
اول بتواند تیم اول دنیا را شکست 

دهد، فوق العاده است. تیم ملی از 
دروازه بان تا نوک حمله کار تاکتیکی 

انجام می دهد.«
مربی اسبق تیم نوجوانان می افزاید: 
»کار کردن در رده نوجوانان بسیار 
سخت است چرا که هر کدام از آنها 
روحیات خاصی دارند و مربی باید 
بتواند از این روحیات در مسیر کسب 
نتیجه استفاده کند. حسین عبدی در 
نیمه دوم به بازیکنان انگیزه بالایی 
تزریق کرد و همین انگیزه باعث جبران 
نتیجه در نیمه اول بود. نوجوانان 
ما در مقابل برزیل جنگنده ظاهر 
شدند و علاوه بر این کار تیمی شان 
هم فوق العاده بود. هنوز یاد گرفتن 
مسائل تجربی خیلی برای آنها زود 

است.«
علیدوستی می گوید: »ما باید به 
بهترین نحو ممکن این تیم را مدیریت 
کنیم و در آینده این نسل را وارد تیم 
بزرگسالان کنیم. البته از نسل 2017 
استفاده نشد و تنها چند بازیکن این 
تیم توانستند به تیم امید راه یابند و 
از بقیه بازیکنان خبری نیست. این 
در حالی است که اکثر بازیکنان این 
تیم باید در آینده بازیکنان تیم امید 
و جوانان ایران باشند. این کار با یک 
مدیریت کارآمد شدنی است که همین 
تیم در سال های آینده با کوچکترین 

تغییر تیم بزرگسالان مان باشد.«
او در خصوص همگروهی تیم فوتبال 
نوجوانان با برزیل، انگلیس و کالدونیا 
بیان می کند: »در زمانی که برزیل و 
انگلیس به عنوان همگروهی های 
ایران معرفی شدند، خیلی ها از اینکه 
تیم ایران در گروه سختی قرار گرفته 
بود، ناراحت بودند. در حالی که بازی 
با چنین تیم هایی برای نسل نوجوان 
ما بسیار ارزشمند و آموزنده است. 
البته نتیجه نباید اهمیت زیادی 
داشته باشد و ما باید در این نسل به 
دنبال توسعه پایدار باشیم و بتوانیم 
این بازیکنان را آموزش دهیم که در 
رده های بالاتر هم موفق ظاهر شوند.«

این مربی اسبق تیم نوجوانان می گوید: 
»خیلی مهم است که جاه طلبی در این 
نسل اتفاق بیفتد که البته همین اتفاق 
هم برای نوجوانان ما افتاده و آنها در 
مقابل برزیل نشان دادند که کاملاً 
جاه طلب هستند. همه دوست دارند 
در تمام رده های سنی از نونهالان تا 
بزرگسالان فوتبال برزیلی ها را                              ببینند. 
همین بازیکنان زمانی که به رده 
بزرگسالان می آیند، می گویند که ما 
برزیل را شکست دادیم و در واقع 
این موضوع باعث می شود تا ترسی 
از رقابت با تیم های بزرگ دنیا نداشته 
باشند و همین رقابت با تیم های خوب 
برزیل و انگلیس تجربه ایده آلی برای 

بازیکنان این تیم خواهد بود.«
علیدوستی با اشاره به این موضوع 
که این بچه ها هیچ رزومه ای ندارند، 
می گوید: »اکثر بازیکنان این تیم 
بی نام و نشان هستند و هیچ کدام در 
لیگ برتر بازی نمی کنند. صرفنظر از 
مسائل فنی یکسری مسائل در این 
رده اهمیت زیادی دارد. باید این 
بچه ها را از لحاظ ذهنی آماده کنیم و 
پیروزی مقابل برزیل نشان می دهد که 
بازیکنان این تیم آمادگی ذهنی بالایی 
دارند. ادامه این روند خوب توسط تیم 
فوتبال نوجوانان اهمیت زیادی دارد 
چرا که بازیکنان تیم ملی نوجوانان 
نشان دادند که ظرفیت بالایی دارند.«

مربی اسبق تیم ملی در خصوص 
دیدار بعدی تیم نوجوانان مقابل 
انگلیس بیان می کند: »انگلیس در 
بازی اول نشان داد که تیم آماده ای 
است اما با بازی ای که از بچه های 
منتظر  نیم  ا می تو  ، یم ید د تیم 
نتیجه شگفت انگیز دیگری مقابل 
انگلیس باشیم. بازیکنان تیم ملی به 
خودباوری رسیده اند. با تدابیر عبدی 
و دستیارانش قطعاً بازی جالبی را                              
مقابل انگلیس انجام می دهیم. عبدی 
با توجه به اینکه سال ها در سطح 
پایه های انگلیس کار کرده، اشراف 

خیلی زیادی به این تیم دارد.«

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

میرشاد ماجدی، رئیس کمیته 
جوانان فدراسیون فوتبال درباره 
برد بزرگ تیم نوجوانان برابر برزیل 
می گوید: »پیروزی بر تیم قهرمان 
جهان که دومین تیم پرافتخار این 
رده سنی در کل دنیا است نمی تواند 
اتفاقی باشد. در این بازی بچه های 
ایران غیرت ایرانی خود را نشان 
دادند و در شرایطی که 2 بر صفر 
عقب بودند، آن هم در سنی که از 
لحاظ روحی و روانی ممکن است 
چنین شکستی تیم را به هم بریزد 
به بازی برگشتند و نشان دادند 
آینده بسیار خوبی دارند. باید 
اسامی همه این نفرات را در ذهن  و 

دفتر فوتبالی خود یادداشت کنیم. 
از الان باید همه تیم های جام 

جهانی از ایران بترسند.«
او افزود: »بیشتر این بازیکنان در 
جام جهانی 2030 یا 2034 برای تیم 
ملی بزرگسالان ما بازی خواهند 
کرد. دیگر نباید این استعدادها 
را از دست بدهیم. بازیکنان تیم 
نوجوانان و جوانان آینده فوتبال 
ینده  ید برای آ ما هستند و با
برنامه ریزی کنیم. اطمینان دارم 
اگر به این 2 تیم بیشتر برسیم، 
حتی آینده فوتبال آسیا برای ایران 
خواهد بود. اگر برزیل را متوقف 
هم می کردیم، اعجاب انگیز بود 

اما پیروزی مقابل چنین تیمی کار 
غیرممکنی بود که بچه های ما 

انجام دادند.«
ماجدی در پاسخ به این سؤال که به 
نظر می رسد بچه ها با این برد نباید 
مغرور شوند، عنوان کرد: »پس 
از بازی با گنجی سرپرست تیم 
صحبت کردم و به او گفتم باید 2 
کار انجام بدهید. ابتدا اجازه ندهید 
غرور بچه ها را بگیرد. ضمن اینکه 
باید برای دیدار با انگلیس ریکاوری 
خوبی داشته باشید زیرا بازی ما با 
برزیل بسیار سخت بود و بچه ها 
تمام نیروی خود را گذاشتند. در 
شرایطی که انگلیس مقابل حریف 

راحتی مثل نیوکالدونیا بازی کرد. 
قطعاً قوای جسمانی آنها در بازی 
بعدی خیلی بهتر از ما است مگر 
اینکه خیلی خوب ریکاوری کرده 
و بچه ها را از لحاظ روحی، ذهنی و 

جسمی آماده آن بازی کنیم.«
رئیس کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبال در واکنش به این موضوع 
که حسین عبدی در روزهای 
ن  به عنوا بش  نتخا ا یی  بتدا ا
سرمربی تیم نوجوانان اعلام کرد 
هدف گذاری او رسیدن به جمع 
چهارتیم برتر جهان است و اکنون 
با برتری مقابل برزیل چقدر این 
هدف را دست یافتنی می بیند، 

گفت:  »مسیر خوبی در رده سنی 
نوجوانان داشته ایم و باید بچه ها 
را برای آینده آماده کنیم. نباید 
آنها را رها کنیم. بازیکنان تیم 
نوجوانان و جوانان باید همواره در 
اختیار فدراسیون فوتبال باشند. 
باشگاه ها نیز باید همیشه آنها را 
در اختیار اردوهای تیم ملی قرار 
داده و اجازه بدهند در این اردوها 
شرکت کنند. از باشگاه های سازنده 
و تمام مربیانی که در ایران با این 
بچه ها کار کرده اند، تشکر می کنم. 
ماحصل زحمات آنها در اختیار 
حسین عبدی و دستیارانش قرار 

گرفته است.«

نوجوانان کار غیرممکنی را انجام دادند

ماجدی: حالا باید همه تیم های جام جهانی از ایران بترسند



سپاهان با 7 بازیکن 
در اردوی جدید 

بیشترین نماینده را 
دارد. پیام نیازمند، 

محمد قربانی، محمد 
دانشگر، جواد 

حسین نژاد، آریا 
یوسفی، رضا اسدی 

و رامین رضاییان 
نمایندگان زردپوشان 
اصفهانی در تیم ملی 

هستند

ریکاوری 
ملی پوشان در پک

اردوی جدید تیم ملی به طور 
رسمی از امروز شروع می شود، ولی 
تعدادی از ملی پوشان دیروز برای 
ریکاوری در مرکز پک حاضر شدند. 
کادر فنی بازیکنانی را که جمعه و 
شنبه به میدان رفته بودند زیر نظر 
گرفت تا رفته رفته اردوی تیم ملی از 
فردا شکل بگیرد. در زمان مربیگری 
کارلوس کی روش او اصرار به انجام 
ریکاوری بازیکنان بعد از حضور در 
لیگ برتر زیر نظر کادرفنی تیم ملی 
داشت و حالا قلعه نویی نیز با توجه 
به فاصله اندک پایان لیگ تا شروع 
اردوی تیم ملی چنین برنامه ای را در 

نظر گرفته است.

تیم نکونام در مسیر 
»استقلال مجیدی«

برای قضاوت نهایی هنوز زود 
است اما استقلال با رهبری جواد 
نکونام در همان مسیری حرکت 
می کند که این تیم دو فصل 
پیش با هدایت فرهاد مجیدی 
در آن گام برمی داشت و در نهایت 
مقتدرانه ترین قهرمانی در تاریخ 
برگزاری لیگ برتر فوتبال کشور را 

به نام خود نوشت.
نکونام بدون شک به تکرار برخی 
رکوردهای درخشان آن سال 
مجیدی نائل نخواهد شد و یکی از 
آنها، بدون شکست ماندن در کل 
فصل بود و آبی ها به واقع تا همین 
نقطه از فصل هم یک شکست را 

در کارنامه خویش دارند.
مردان استقلال به احتمال قریب 
به یقین حد نصاب فقط 10 گل 
خورده را هم که »استقلال مجیدی« 
به ثبت رساند، تکرار نخواهند کرد 
و همین حالا هم که فقط یک 
سوم فصل سپری شده و 20 بازی 
برای هر تیم مانده، دروازه شان 
پنج بار فرو ریخته است. با این 
وجود مدل بازی استقلال در لیگ 
بیست و سوم تقریباً همانی است 
که در لیگ بیست و یکم بود. این 
تیم می آید تا با دفاعی همه جانبه 
گل نخورد و در انتظار فرصت های 
مساعد می نشیند تا اگر شرایط 
یاری کرد، گل یا گل هایی هم بزند 
و برنده شود. محصول این سیستم 
تا این لحظه برای آبی ها بسیار 
خوش بوده است. بردن 7 بازی 
از 9 مسابقه برگزار شده و رفتن به 
صدر جدول و 5 امتیاز جلوتر افتادن 
از پرسپولیس نشان می دهد کادر 
فنی آبی ها اگرچه در ارائه بازی های 
چشم نواز نمره مردودی گرفته 
و کاری که در میدان می کند با 
زیبایی ها و مهارت های جاری در 
فوتبال منافات کامل دارد، اما این 
روش عمل مؤثر و کارساز است و  
استقلال را به هدف اصلی اش که 
هدف و منظور هر تیمی در هر لیگی 
است، می رساند و آن دستاورد، فتح 
مسابقات و در نهایت قهرمان شدن 
است. بازی روز شنبه استقلال با 
تراکتور جدیدترین نمونه از این 
روند بود و اگرچه آبی ها دفاع 
صرف نکردند و حملات متعددی 
هم روی دروازه حریف داشتند، 
اما سیستم کار و نوع بازی شان 
همان بود که شرح دادیم؛ اداره 
میدان، بررسی شیوه کار حریف 
و خنثی سازی آن و اقدام براساس 
هر آنچه در جریان مسابقه روی 
می دهد. اتفاقات بعدی و نتایجی 
که در ادامه فصل به ثبت می رسد، 
نشان خواهد داد که ثمره نهایی 
این ماجراها چه بوده و آیا قضایا 
ختم به خیر خواهد شد یا خیر اما 
تا اینجای کار »استقلال نکونام« 
با برخی تغییرات و تفاوت ها 
همان »استقلال مجیدی« است 
و هواداران این تیم نیز تا زمانی 
که تیم در همان جایی در جدول 
نشسته است که اینک قرار دارد، 

گله ای نخواهند داشت.
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ZOOM

ژوزه مورایس

رویکرد جدید

ژوزه مورایس بعد از نمایش درخشان سپاهان مقابل آلمالیق و برد 9 
بر صفر ترجیح داد روبه روی پرسپولیس هم با همان ترکیب بازی کند. 
مربی پرتغالی که از عملکرد دفاعی تیمش ناراضی بود، مقابل آلمالیق 
با یک مهاجم بازی کرد و با اضافه کردن پهلوان به عنوان هافبک پنجم 
توانست ساختار دفاعی اش را تقویت کند. البته این رویکرد جدید به 

قیمت نیمکت نشینی شهریار مغانلو و عیسی آل کثیر تمام شد.

مهدی امیرآبادی

تمجید از بلانکو

مهدی امیرآبادی، مدافع پیشین استقلال درباره بلانکو که مقابل تراکتور 
گلزنی کرد، گفت: »بلانکو مقابل تراکتور ثابت کرد هرچه به لحاظ بدنی 
در شرایط بهتری قرار بگیرد و با تیم هماهنگ شود، عملکردش هم بهتر 
خواهد شد. او در دیدار تراکتور خیلی خوب و در خدمت تیم ظاهر شد 
و من به آینده این بازیکن خوشبین هستم.« مهاجم 32 ساله آرژانتینی 
در شروع فصل به دلیل صادر نشدن کارت بازی اش اجازه بازی نداشت.

میلاد کر

اخراج از بزرگسالان تراکتور

باشگاه تراکتور میلاد کر را از حضور در تمرینات بزرگسالان منع کرد. این 
باشگاه به دلیل یک برخورد غیراخلاقی از سوی این بازیکن اجازه حضور 
او در تمرینات تیم پاکو خمس را نمی دهد. میلاد کر با تصمیم باشگاه 
راهی تیم پایه تراکتور شده و مجبور است که با رده های سنی تمرین 
کند. او در این فصل به ندرت فرصت بازی پیدا کرده و فقط در سه بازی 

لیگ برتر به زمین رفته.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

امیر قلعه نویی شنبه شب فهرست 
20 نفره ای برای اردوی جدید تیم ملی 
اعلام کرد که بعد از بازی سپاهان 
– پرسپولیس ده نفر به آن اضافه 
شدند. این بازیکنان قرار است 
برای بازی روبه روی هنگ کنگ و 
ازبکستان در مقدماتی جام جهانی 

2026 آماده شوند.
فهرست جدید قلعه نویی با توجه به 
اردوهای اخیر تقریباً قابل پیش بینی 
بود. هدف او در ماه های گذشته آماده 
کردن تیم ملی برای جام ملت های 
آسیا بوده و فعلاً به دنبال تغییرات 
اساسی در تیم ملی نیست. او در 
مصاحبه اخیرش هم تأکید کرد که 
اولویتش دعوت بازیکنان آماده است: 
»خیلی ها می گویند تیم ملی پیر 
است، اما من این اعتقاد را ندارم. 
احسان حاج صفی 90 دقیقه برابر 
مارسی بازی کرده است. کادر فنی تیم 
حاج صفی وضعیت بدنی این بازیکن 
را بررسی کرده که به او بازی داده 
است. بنابراین تا جایی که می توانیم 
باید از این نفرات استفاده کنیم. 
چنین بازیکنان از نظر اخلاقی و فنی 
مورد تأیید ما هستند و تلاش زیادی 
می کنند. در تیم ملی اینطور نیست که 
جوانگرایی صورت بگیرد، این کار باید 

در باشگاه ها انجام شود.«

صدرنشین با سه بازیکن
استقلال که در سه هفته گذشته 
صدرنشین لیگ برتر بوده در این 
فهرست سه نماینده دارد. حسین 
حسینی، دروازه بان و کاپیتان آبی ها 
که این فصل در شرایط خوبی به سر 
می برد مطابق انتظار دعوت شده ولی 
کار سختی برای رسیدن به ترکیب 

اصلی دارد.
روزبه چشمی هم که بعد از جام جهانی 
قطر فرم خوبی دارد دوباره دعوت 
شده و یکی از هافبک های مد نظر 

قلعه نویی است. سومین استقلالی 
تیم ملی مهرداد محمدی است که 
در اردوی قبل هم حاضر بود. او بعد از 
گل زدن به اردن در لیگ برتر هم فرم 
خیلی خوبی داشته و با حفظ این روند 
امیدوار است که یکی از مسافران جام 

ملت ها باشد.

بیشتر لژیونرها حاضرند
قلعه نویی بیشتر لژیونرها را مثل 
اردوهای قبلی دعوت کرده و شاید 
تنها غایب مهم این جمع مهدی قایدی 
باشد. مهاجم اتحاد کلباء آخرین بار 
در تورنمنت کافا به تیم ملی دعوت 
شد و ظاهراً عملکردش در ازبکستان 
نتوانسته کادر فنی را راضی کند. 14 
لژیونر در این اردو حاضرند که نشان 
می دهد قلعه نویی حساب ویژه ای روی 

آنها باز کرده.
نیمه تهاجمی تیم ملی در تسخیر 
لژیونرها است و سردار آزمون، مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، محمد 
محبی و علیرضا جهانبخش مهره های 
کلیدی این بخش هستند. به این 
جمع باید سامان قدوس را هم اضافه 
کرد که در اردوهای قبلی عملکرد 
خیلی خوبی داشت و در برنتفورد 
هم دقایق بازی اش بیشتر شده. 
کریم انصاری فرد هم بعد از حضور 
در اردوی قبلی دوباره دعوت شده و 
امیدوار است که دوران فوتبال ملی اش 
طولانی تر شود، هرچند با ترافیک 
شدید خط حمله او کار سختی برای 

رفتن به جام ملت ها دارد.
مجید حسینی بعد از پشت سر 
گذاشتن مصدومیتش دوباره دعوت 
شده و بعد از مصدومیت شدید 
پورعلی گنجی یکی از گزینه ها برای 
بازی در قلب دفاع است. کی روش 
اعتقاد زیادی به مدافع کایسری اسپور 
داشت و شاید قلعه نویی هم به این 
نتیجه برسد که از او در ترکیب اصلی 

استفاده کند.
صادق محرمی هم بعد از غیبت در 
اردوی قبلی دوباره به تیم ملی دعوت 
شده. مدافع راست دینامو زاگرب در 
فهرست قبلی قلعه نویی هم حاضر بود 
ولی در آخرین لحظات مصدوم شد تا 

حردانی جایش را بگیرد.
علی کریمی، هم تیمی حسینی هم 
دوباره به شرایط مسابقه برگشته تا 
در این اردو حاضر باشد. قلعه نویی 
هنوز نتوانسته زوج عزت اللهی در 
میانه زمین را پیدا کند و کریمی که 
در جام جهانی حاضر بود هم یکی از 
گزینه هاست. احمد نوراللهی دیگر 
بازیکن این پست است که در اردوی 
قبلی نمایش خوبی نداشت، ولی 
قلعه نویی شانس دوباره ای به او 

داده است.

بازگشت غیرمنتظره ابراهیمی
در فهرست اولیه قلعه نویی دو بازیکن 
تازه وارد دیده می شد. امید ابراهیمی 
36 ساله که در سپاهان و استقلال 
سال ها بازیکن قلعه نویی بود برای 
اولین بار از طرف این مربی دعوت 
شده. او این روزها در لیگ ستارگان 
قطر فرم خوبی دارد، ولی دعوتش 
یادآور این نکته است که قلعه نویی 
هنوز از هافبک هایش کاملاً راضی 
نیست و این بار می خواهد این هافبک 

باتجربه را محک بزند.
دومین بازیکن جدید تیم ملی سعید 
سحرخیزان است. مهاجم 20 ساله 
گل گهر در این فصل لیگ برتر 3 
گل زده و یک پاس گل داده. او سال 
گذشته یکی از بازیکنان تیم جوانان 
بود، ولی عنایتی ظاهراً به دلیل 
مسائل انضباطی او را از تیم امید 
خط زد. البته او شانس زیادی برای 
رفتن به جام ملت ها ندارد و احتمالاً 
قلعه نویی می خواهد وضعیت او را در 

اردو بررسی کند.  

نیروی کمکی از نقش جهان
کادر فنی تیم ملی بعد از پایان بازی 
سپاهان – پرسپولیس نام ده بازیکن 
جدید را به فهرست قبلی اضافه 
کرد تا اردو از فردا با حضور 30 نفر 

شروع شود.
علیرضا بیرانوند، حسین کنعانی زادگان 
و مهدی ترابی سه نماینده پرسپولیس 
نوند و  در تیم ملی هستند. بیرا
کنعانی زادگان در تورنمنت اردن 
حاضر بودند، ولی ترابی اردوی قبلی 
را به دلیل مصدومیت از دست 
داد. وحید امیری، بازیکن باسابقه 
پرسپولیس به دلیل مصدومیت برای 
دومین اردوی متوالی غایب است. 
همچنین میلاد سرلک که دعوتش 
به تیم ملی برای تورنمنت کافا سر و 
صدای زیادی به پا کرده بود، این بار 

هم دعوت نشده.
سپاهان با 7 بازیکن در اردوی جدید 
بیشترین نماینده را دارد. پیام نیازمند، 
محمد قربانی، محمد دانشگر، جواد 
حسین نژاد، آریا یوسفی، رضا اسدی و 
رامین رضاییان نمایندگان زردپوشان 

اصفهانی در تیم ملی هستند.
از این جمع آریا یوسفی و محمد 
قربانی، دو بازیکن تیم امید مثل 
سحرخیزان اولین حضورشان در تیم 
ملی را تجربه می کنند. حسین نژاد 
پدیده لیگ در اردوی قبلی هم حاضر 
بود و حتی اولین بازی ملی اش را تجربه 
کرد. درخشش دیروز این هافبک 
جوان روبه روی پرسپولیس نشان داد 
که انتخاب کادر فنی اشتباه نبوده و او 
شانس خوبی برای حضور در فهرست 

نهایی دارد.
رضا اسدی هم که زننده تک گل بازی 
روز گذشته بود و آقای گل لیگ است 
بعد از غیبت در دو اردوی اخیر به تیم 
ملی برگشته است. مغانلو که به تازگی 
از مصدومیت برگشته در این فهرست 

غایب است.

قصه جام جهانی 2026 با این 30 بازیکن  شروع می شود

یک پیرمرد و 3 تازه وارد

 وصال روحانی
روزنامه نگار



زائر کاظمینی: 

 گفتیم یک امتیاز به 
چه دردتان می خورد

مسعود زائر کاظمینی مهاجم 
مقابل  تساوی  درباره  ملوان 
می گوید:  خوزستان  استقلال 
»متأسفانه بازی را کمی دست کم 
گرفتیم و آرام شروع کردیم و در 
10 دقیقه ابتدایی گل خوردیم. 
تا آمدیم جبران کنیم کار سخت 
شد. به هرحال تیم حریف هم 
نیاز به امتیاز داشت گرچه که 
بازی را به تساوی رساندیم اما 
کام بک تکمیل نشد و در زدن 
کردیم.  بی دقتی  آخر  ضربات 
آخرین باخت ما مقابل استقلال 
در هفته دوم مسابقات بود ولی 
با کسب این تساوی هم هنوز 
جزو مدعیان هستیم. هواداران 
بی نظیر ما پشت در استادیوم 
می ایستند زیرا ظرفیت ورزشگاه 
کم است. نمی دانم چرا هواداران 
ما باید آنقدر سختی بکشند.« او با 
اشاره به اتلاف وقت بازیکنان تیم 
حریف این طور می گوید: »خودم 
به چشمم این موضوع را دیدم. 
آنها دنبال کسب تساوی بودند و 
وقت تلف می کردند. به بازیکنان 
حریف می گفتیم مگر یک امتیاز 
به چه دردتان می خورد که وقت 
تلف می کنید؟ از آن طرف ما هم 
باید بهتر از موقعیت ها استفاده 
می کردیم.« زائر کاظمینی درباره 
عملکردش می گوید: »متأسفانه 
کمی به علت عدم گلزنی از لحاظ 
روحی تضعیف شدم. ما پنج 
مهاجم آماده داریم که اگر یک 
بازیکن مصدوم یا محروم شود، 
بازیکن دیگری بالا می رود. بچه ها 
همه عالی هستند ولی امیدوارم 
من هم دوباره به ترکیب اصلی 
برگردم. فرقی نمی کند چه کسی 
تلاش  داریم  همه  کند  بازی 
می کنیم و امیدوارم آمار خوب من 

هم ادامه دار باشد.«

 

اشتباهات تراکتور 
مقابل استقلال

استقلال  با  دیدار  در  تراکتور 
اولین های زیادی را تجربه کرد 
اما شاید مهم ترینش، استفاده 
از مهدی شیری در پست وینگر 
عارف  که  بود. خمس  راست 
رستمی را »وینگر« خوانده بود، در 
پست مهاجم نوک قرار داد. در مرکز 
زمین نیز حداقل در نیمه نخست 
نوعی آشفتگی خاص به چشم 
می خورد که تراکتور را بی شباهت 
سرمربی اش  موردنظر  تیم  به 
تبدیل کرده بود. اینکه سیدمهدی 
حسینی، امیرحسین حسین زاده، 
محمد حسینی و حتی مهدی 
نیمکت  روی  از  را  بازی  عبدی 
آغاز کردند، تعجب بسیاری را به 
همراه داشت. چرا که به عنوان 
مثال عبدی و حسینی مهاجم و 
مدافع تخصصی خمس هستند 
اما سرمربی اسپانیایی ترجیح 
می دهد یک بازیکن غیرتخصصی 
را در پست آنها به کار بگیرد. مهدی 
حسینی نیز باوجود شایستگی 
در تمام این بازی ها کمتر مورد 
توجه او قرار دارد و امیرحسین 
حسین زاده هم بر اساس آنچه از 
تمرینات مخابره می شود، کاملاً 
از پازل تاکتیکی سرمربی خارج 
است. پاکو خمس برای دومین 
بار اعلام کرد که تیمش از دایره 
مدعیان خارج است؛ کور است 
کسی که نبیند استقلال، سپاهان 
اصلی  کاندیدای  پرسپولیس  و 
قهرمانی هستند. بعید است طرح 
این پرسش ها از سرمربی تراکتور 
با پاسخ قانع کننده ای مواجه شود. 
برج  او بیشتر شبیه فیلسوف 
عاج نشینی است که دائم با تئوری  
و نظریه دست به گریبان است. 
خمس حتی در تمرینات هم 
تیمش را دستخوش تغییر متوالی 
و متعدد می کند و تقریباً هیچ کدام 
از بازیکنان نسبت به جایگاه خود 
در ترکیب اصلی اطمینان ندارند 
)این موضوع در کنار وجه مثبت، 
بار منفی شدیدی را هم به دنبال 

دارد(.

 zاتاق کنفرانس

 zگزارش بازی

ــد مظاهری،  ــاجی: محمدرشی نسـ
امیرمحمد هوشمند، سیدمحمداحسان 
حسینی، سعید غلامعلی بیگی، مرصاد 
سیفی )52- وحید محمدزاده(، مهرداد 
عبدی، اسماعیل بابایی )85- علا عباس(، 
نونو دلگادو )64- محمدرضا عباسی(، 

محمود قائدرحمتی، حسین زامهران 
)85- صابر حردانی(، محمدرضا آزادی

سرمربی: سیدمهدی رحمتی

ذوب آهن: پارسا جعفری، دانیال 
ایری، سیدمحمد قریشی، شایان 
مصلح، امیرحسین رنگرز جدی، 
پوریا آریاکیا، کمال کامیابی نیا )69- 
مهرداد رضایی(، فردین یوسفی، 
محمدحسین اسلامی )4+90- فرشاد 
محمدی مهر(، مجید علیاری )76- 
سبحان خاقانی(، محمدجواد محمدی 

)76- امید لطیفی(
سرمربی: محمد ربیعی

بازی از همان ابتدا سرعت خوبی 
داشت و تا دقیقه چهارم دو فرصت 

را روی دروازه ها شاهد بودیم. دقیقه 
هفت بازی فرار تند و تیز محمدحسین 
اسلامی از سمت راست محوطه 
جریمه نساجی و ارسال در عرض 
این بازیکن را مجید علیاری با حضور 
به موقع در محوطه 6 قدم تبدیل به 
گل کرد. شاگردان مهدی رحمتی که 
انتظار باز شدن دروازه شان را نداشتند 
بعد از 12 دقیقه گل تساوی را زدند. 
محمد قریشی با یک اشتباه عجیب 
و فاجعه بار کاری کرد تا نونو صاحب 
موقعیتی عالی شود و در فرصت تک 
به تک قرار بگیرد و با شوتی محکم 
گل تساوی را بزند. نیمه اول با همین 

نتیجه به پایان رسید.
در نیمه دوم برخلاف انتظار بازی 
خوبی را از دو تیم ندیدیم. دقیقه 76 

پرتاب اوت از سمت چپ زمین در 
محوطه جریمه ذوب به آزادی رسید 
که ضربه نمایشی این بازیکن با 
فاصله زیاد از دروازه به بیرون رفت. 
در دقیقه 78 بازیکنان نساجی پس از 
ارسال عباسی از ضربه ایستگاهی و 
ضربه سر امیرمحمد هوشمند اعتقاد 
به هند پنالتی داشتند که عباس راکی 
بازی را ادامه داد. دقیقه 83 سومین 
ضربه ایستگاهی محمدرضا آزادی 
هم ثمری نداشت و با اختلاف زیاد از 
بالای دروازه ذوب آهن به اوت رفت. 
سرانجام ذوب آهن در دومین دقیقه 
وقت اضافه به گل دوم رسید. نفوذ 
امید لطیفی از سمت راست و پاس 
عرضی او کافی بود تا فردین یوسفی 

گل برتری تیمش را بزند.

رحمتی باز هم باخت

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش روز

سهراب بختیاری زاده

مدیرفنی شمس آذر

با حکم شهاب زندی »سهراب بختیاری زاده« بازیکن پیشین تیم استقلال 
و تیم ملی فوتبال کشورمان به عنوان رئیس کمیته فنی تیم فوتبال 
شمس آذر منصوب شد. بختیاری زاده که سابقه گلزنی در جام جهانی 
۲۰۰۶ را در کارنامه خود دارد، در برهه ای سرمربی تیم فوتبال پدیده نیز 
بوده است. تیم فوتبال شمس آذر قزوین هم اکنون در رده یازدهم جدول 

رده بندی لیگ برتر قرار دارد.

محمد ربیعی:

قریشی بازی های خوب زیاد داشته است

محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن درباره اشتباه مدافعش که منجر به باز 
شدن دروازه اش شد، این طور می گوید: »در اثر اشتباهی که داشتیم، گل 
مساوی را دریافت کردیم. همین جا می گویم محمد قریشی در این فصل 
آنقدر بازی های خوب برای ما انجام داده که اشتباهش در این بازی به 
چشم نمی آید و از این بازیکن به خاطر فوتبال خوبی که در این 1۰ هفته 

انجام داده است، سپاسگزارم. «
 

مهدی رجب زاده

درخواست از کمیته داوران

مهدی رجب زاده سرمربی فجر سپاسی با انتقاد از اعتراض های مکرر 
برخی مربیان به داوران می گوید: »همه مدام اعتراض دارند و بیانیه 
می دهند و به کمیته داوران اعتراض می کنند و در نتیجه داوران هم 
تحت استرس و فشار قرار می گیرند و نمی توانند عملکرد خودشان را 
ارائه  بدهند. بعضاً می بینیم پنالتی های واضح و محرزی اتفاق می افتد 

که اظهر من الشمس است اما داوران نمی گیرند. «

در خیلی از بازی ها 
با ناکامی نساجی 
احساس می شد 
مسئولان نساجی 
خیلی زودتر از اینها 
دست به تغییرات 
روی نیمکت بزنند 
تا شاید بتوانند از 
ناکامی های بیشتر 
این تیم جلوگیری 
کنند، اما بر عکس 
همه فشارها و 
درخواست هواداران 
نساجی برای ایجاد 
تغییرات در این تیم، 
مسئولان نساجی تا به 
امروز مقاومت کرده و 
رحمتی همچنان روی 
نیمکت نساجی است
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نساجی - ذوب آهن

هفته دهم لیگ برتر
استادیوم: شهید وطنی قائمشهر

تماشاگر: 2 هزار نفر
داور:  عباس راکی

 کمک ها: یوسف مغروری و محمدعلی 
پورمتقی

اخطار: مرصاد سیفی )نساجی(، سبحان 
خاقانی )ذوب آهن(

برعکس موفقیت های سال های 
اخیر که نساجی مازندران را به آسیا 
هم رساند، در این فصل از رقابت ها 
نساجی مازندران اوضاع خوبی ندارد. 
این تیم با هدایت مهدی رحمتی 
روزهای تلخی را سپری می کند و 
ناکامی های مداوم این تیم نه تنها 
این تیم را خیلی زود از آسیا حذف 
کرد، بلکه حالا حتی با وجود فرصت 
زیاد تا پایان لیگ برتر، هواداران 
مازنی نساجی نگران سقوط تیم شان 
هستند، چرا که در طول 10 هفته 
گذشته و حتی بازی های آسیایی 
نساجی با هدایت رحمتی نتوانسته 
حداقل امید را به هوادارانش بدهد. 
انگار حالا دیگر نساجی به باختن 

عادت کرده و با وجود خلاص 
شدن از استرس و فشار بازی های 
آسیایی، این تیم بازهم در لیگ برتر 
به ناکامی هایش ادامه می دهد. 
نساجی با رهبری رحمتی در چهار 
بازی آسیایی به میدان رفته و تنها یک 
پیروزی کسب کرده و سه بازی دیگر 
را با شکست سپری کرده است. با 10 
امتیازی شدن دو تیم الهلال و نوبهار 
نمنگان، دیگر امیدی برای ادامه 
حضور نساجی در رقابت ها وجود 
ندارد چرا که بر فرض اگر هم در دو 
بازی آتی هر شش امتیاز را نساجی 
کسب کند، باز هم نمی تواند امیدی 

به صعود داشته باشد. 
نساجی در این بازی ها چهار گل زده 
دارد و هشت بار دروازه اش باز شده 
که آمار بسیار ضعیفی برای این تیم 
به شمار می رود. از طرف دیگر نساجی 
رحمتی در 9 بازی لیگ برتر هم به 
میدان رفته و فقط یک برد کسب 
کرده و سه بار هم بازیش با تساوی 

به پایان رسیده و در نهایت با کسب 6 
امتیاز از 9 بازی در رده پانزدهم جدول 
رده بندی قرار گرفته است. این آمار 
هم برای تیمی که پیش از این توانسته 
بود نه تنها سهمیه آسیا را کسب کند، 
بلکه در لیگ برتر هم جایگاه مناسبی 
داشته باشد، اصلاً آمار خوبی نیست و 
این تیم را در آستانه تغییرات اساسی 
قرار داده است. در روزهایی که نساجی 
در لیگ قهرمانان آسیا در خانه اش 
نیز می باخت، حسابی مورد اعتراض 
هوادارانش قرار گرفت و شعارهایی را 

علیه سرمربی سردادند. 
از طرف دیگر حالا در لیگ برتر هم 
همین اتفاق تکرار می شود و مسئولان 
این تیم مازندرانی کاملاً تحت فشار 
هواداران نساجی هستند. در خیلی 
از بازی ها با ناکامی نساجی احساس 
می شد مسئولان نساجی خیلی زودتر 
از اینها دست به تغییرات روی نیمکت 
بزنند تا شاید بتوانند از ناکامی های 
بیشتر این تیم جلوگیری کنند، اما 

بر عکس همه فشارها و درخواست 
هواداران نساجی برای ایجاد تغییرات 
در این تیم، مسئولان نساجی تا به 
امروز مقاومت کرده و رحمتی همچنان 
روی نیمکت نساجی است تا جایی 
که حتی بعد از قطعی شدن از دست 
دادن آسیا، باز هم رحمتی روی نیمکت 
نساجی بود و بازی نساجی مقابل ذوب 
آهن را نیز هدایت کرد، اما نتیجه این 
بازی هم چیزی غیر از شکست برای 

نساجی نبود. 
حالا با این اوصاف این سؤال پیش 
می آید که چرا مسئولان نساجی 
این همه پای مربی ناکام خودشان 
ایستاده اند و حتی درخواست های 
مکرر هواداران نساجی و شعار علیه 
رحمتی و حتی مسئولان نساجی، هنوز 
روی نیمکت این تیم تغییراتی به وجود 
نیامده است. به نظر می رسد آنچه 
که در این تیم در حال رخ دادن است، 
اصلاً به نفع این تیم مازنی نخواهد 
بود چرا که دو دلیل بیشتر برای این 

موضوع وجود ندارد، یا مسئولان 
نساجی واقعاً به فکر فروش نساجی 
هستند و به همین دلیل در چنین 
شرایطی، هزینه برای تیم و آوردن 
مربی جدید عاقلانه نیست و همین 
موضوع باعث شده رحمتی همچنان 
روی نیمکت باشد یا اینکه مسئولان 
نساجی قرارداد سنگینی با رحمتی 
دارند و برای تغییرات روی نیمکت 
نساجی، منتظر استعفای سرمربی 
هستند تا مجبور نباشند مطالبات 
قرارداد رحمتی را با اخراج او به طور 

کامل پرداخت کنند. 
در هر دو صورت به نظر می رسد 
نمی توان قاطعانه درباره زمان تغییرات 
روی نیمکت نساجی اظهارنظر کرد چرا 
که فروش این تیم به راحتی صورت 
نخواهد گرفت و زمانبر خواهد بود و 
از طرف دیگر با وجود اتفاقات روزهای 
گذشته، رحمتی هم نشان داده به 
این راحتی نیمکت تیمش را رها 

نخواهد کرد.

دلیل ماندن رحمتی مشخص شد

فروش تیم یا استعفا
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محمدرضا اورعی:

مقصر شکست تیم ملی هندبال من نیستم

خودم را مقصر این موضوع نمی دانم. همه تلاشم را برای آمدن به چین 
کردم اما جواب باشگاهم به فدراسیون منطقی بود و اعلام کرد که ما 
اجازه نمی دهیم اورعی به بازی ها برود چرا که به وی نیاز داریم. اینکه 
چرا همه تلاش می کنند تا من را مقصر جلوه دهند، نمی دانم برای 
چیست. لژیونرهای دیگری بودند که به بازی ها نیامدند و سال های 

قبل هم نمی آمدند.

یوسف کرمی:

بچه های پاکستان بازیکنان توانمندی هستند

سرمربی تیم ملی پاکستان در خصوص روند رو به رشد تکواندوی پاکستان 
از زمان حضورش در این کشور گفت: هیچ مربی ای نمی تواند موفق باشد 
مگر اینکه همراهان خوبی داشته باشد. بچه های پاکستان با وجود اینکه 
بازیکنان توانمندی هستند، تکواندو را به آن صورت نمی شناختند. چند بار 
به در بسته خوردم و سیستم تمرینی ام را عوض کردم؛ چرا که احساس 

کردم با آن سیستم ها بازیکنان پاکستان جوابگو نیستند.

محسن رضوانی:

برای رسیدن به سطح اول شنای دنیا باید به سختی کار کنیم

رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با تأکید بر اینکه توسعه رشته های 
زیرمجموعه این فدراسیون از جمله شنا نیازمند به یک کار کشوری است، ادامه 
داد: رشته شنا با رشته های دیگر متفاوت است و برای رشد آن باید مطابق با 
برنامه ریزی یک کار پایه ای صورت پذیرد. بعضی از رکورد های ما جابه جا شده و 
نتایج خوبی به ثبت رسیده است، ولی برای رسیدن به سطح اول دنیا و آسیا نیاز 
به انقلاب در این رشته داریم. ناامید نیستیم، کار می کنیم، اما کار سخت است.

کیانی: توانایی کسب 
مدل المپیک را دارم

ناهید کیانی، عضو تیم ملی تکواندو 
بانوان گفت: »با دو مدال طلایی 
که در دو تورنمنت پاکستان و جام 
ریاست فدراسیون جهانی کسب 
کردم تقریباً به انتهای مسیر سخت 

کسب سهمیه المپیک رسیده ام.«
وی ادامه داد: »طی روزهای گذشته 
در دو تورنمنت ۲۰ امتیازی شرکت 
کردم که در هر دو تورنمنت موفق به 
کسب مدال طلا شدم. این دو مدال 
باعث شد تا ۴۰ امتیاز به داشته های 
خودم در رنکینگ المپیکی اضافه 
کرده و بیش از ۹۰ درصد از راه کسب 
سهمیه حضور در بازی های المپیک 

پاریس را طی کنم.«
وی افزود: »با این شرایط فکر می کنم 
سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۴ را 
کسب کرده باشم و تنها منتظر اعلام 
رسمی از سوی فدراسیون جهانی 
هستیم. از این موضوع نیز خیلی 
خوشحال هستم و خدا را از بابت 
این لطف و نگاه ویژه شکر می کنم.«
ستاره این روزهای تکواندو ایران ادامه 
داد: »از این پس باید برای موفقیت و 
کسب مدال در المپیک برنامه ریزی 
و تلاش کنم. فکر می کنم توانایی این 
را دارم که در پاریس مبارزات خوبی 
به نمایش گذاشته و مدال خوشرنگی 
کسب کنم. در این راه نیازمند دعای 
خیر مردم هستم تا همانند گذشته 
بدرقه راه من باشد و از این آزمون 

سخت سربلند خارج شوم.«
کیانی در پایان با اشاره به کسب 
تکواندوکار جام  عنوان فنی ترین 
ریاست فدراسیون جهانی گفت: 
»این اتفاق بزرگی برای من بود که 
در بخش بانوان موفق به کسب 
عنوان فنی ترین تکواندوکار شدم. 
در مسابقات قهرمانی آسیا نیز این 
عنوان را کسب کرده بودم. برای 
بار فنی ترین تکواندوکار  دومین 
انتخاب شدم که برای من باعث 

افتخار و خوشحالی است.«

از سرگیری همکاری 
فدراسیون بسکتبال 

با سرمربی یونانی 
بانوان

»النی کاپوجیانی« اوایل سال جاری 
در پاسخ به پیشنهاد و مذاکرات 
صورت گرفته از سوی فدراسیون 
بسکتبال ایران، به تهران سفر کرد و 
هدایت تیم ملی بانوان کشورمان را 

بر عهده گرفت.
این مربی اهل یونان که هدایت تیم 
پاناتینایکوس را در کارنامه دارد، بعد 
از همراهی دختران ملی پوش ایران 
در دو رویداد رسمی به کشورش 
حضور  امروز  به  تا  و  بازگشت 
دوباره ای کنار آنها نداشته است. 
خبرگزاری مهر با اعلام این خبر 
نوشت: »فدراسیون بسکتبال اما با 
در نظر گرفتن آغاز لیگ برتر بانوان از 
این مربی دعوت کرده تا طی سفر به 
ایران، این رقابت ها را زیر نظر داشته 
باشد و اینگونه همکاری با بسکتبال 
بانوان را از سر بگیرد. البته که تیم 
رویدادی  بانوان  بسکتبال  ملی 
در پیش ندارد اما در پیش بودن 
مسابقات زیر ۱۸ سال کاپ آسیا و 
همچنین رقابت های سه به سه برای 
دعوت دوباره از »النی کاپوجیانی« 

مزید بر علت بوده است.«
فدراسیون  رئیس  داوری،  جواد 
بسکتبال در این خصوص گفت: 
»قرارداد »النی کاپوجیانی« در مرحله 
نخست همکاری و بعد از حضور در 
دو رویداد موردنظر با فدراسیون 
بسکتبال به پایان رسید و این مربی 
فعلاً با ما قرارداد رسمی ندارد اما 
این به منزله عدم ادامه همکاری 
نیست.« رئیس فدراسیون بسکتبال 
تصریح کرد: »از این مربی دعوت 
کردیم تا سفری به ایران داشته 
باشد تا هم لیگ بانوان را زیر نظر 
بگیرد و هم اینکه در مورد رقابت های 
پیش رو و برنامه های پیشنهادی اش 
صحبت شود. تیم ملی بزرگسالان 
رویداد مصوبی ندارد اما قرار نیست 
از علم و دانش و توانایی این مربی 
بهره مند  تیم  این  کنار  در  فقط 

شویم.«

والیبال ایران در انتظار یک اتفاق تاریخی

داورزنی رئیس کنفدراسیون 
آسیا می شود؟

آشوری: قرعه تغییرات به نام من افتاد

ماجرای یک برکناری 
عجیب در کاراته

ــه پایان  ــده ب ــد در فاصله 7 روز مان برخی معتقدن
ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال، 
ترمز مذاکره با مربیان خارجی کشیده شده است. 
ــی پیش از این هم در انتقاد به چرایی  اما داورزن
انتخاب سرمربی جدید خارجی تیم ملی در این 
برهه گفته بود: »مهم نیست انتخابات چه زمانی 
ــا زمانی که بتوانیم کار  برگزار می شود. ما هم ت
می کنیم و نمی توانیم به خاطر مشخص نبودن 
ــات دست روی دست بگذاریم.  تاریخ انتخاب
والیبال ملک شخصی کسی نیست و ایستادن 
فرصت سوزی است. قطار والیبال در ریل خودش 

ادامه مسیر می دهد.«
این روزها با اینکه پروسه انتخاب سرمربی جدید 
تیم ملی، تب و تاب روزهای قبل را ندارد، اما کار 
هم متوقف نشده و محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون منتظر رسیدن برنامه های چهار گزینه 
ــی است. البته در بین  خارجی و دو گزینه ایران
مربیان هنوز بلنجینی ایتالیایی و سعید معروف 
ــد. وحید  ــی نداده ان ــه داورزن برنامه هایشان را ب
مرادی نائب رئیس فدراسیون والیبال هم معتقد 
است کار تعطیل نشده: »مذاکرات ادامه دارد و 
ــاده است. مربیان  فعلاً هیچ اتفاق خاصی نیفت
مدنظر ما در حال فرستادن برنامه هستند. در 
ــا بررسی برنامه ها، نظر  نهایت هم کمیته فنی ب
نهایی را برای انتخاب سرمربی می دهد. باید دید 

مذاکره به کجا می رسد.«
 AVC بیست وپنجمین مجمع عمومی و سالیانه
ــرای انتخاب رئیس، اعضای هیأت رئیسه و  ب
رؤسای و اعضای کمیته های مختلف کنفدراسیون 
7 و ۸  شهریور سال آینده در مقرش به میزبانی 
تایلند برگزار می شود. محمد رضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال معتقد است این بار ریاست 

کنفدراسیون حق ایران است.
ــا کاندیداتوری داورزنی برای کنفدراسیون آسیا  ب
ــات  ــد داورزنی شاید قید انتخاب برخی معتقدن
ــد. اما نایب رئیس  ریاست فدراسیون را بزن
ــی  ــد: »اگر داورزن فدراسیون حرف دیگری می زن
ــد کاندیدای  ــد می توان ــال بمان در فدراسیون والیب
ریاست کنفدراسیون آسیا هم شود. اتفاقی که 
فکر می کنم یکی از مسائل مد نظر کیومرث 
ــر ورزش هم است. اگر داورزنی هم  هاشمی وزی

رئیس فدراسیون والیبال ایران باشد و هم رئیس 
کنفدراسیون آسیا، اتفاق خیلی مهمی است و 
ــال تنها فدراسیونی است که  در آن صورت والیب
رئیس اش همزمان ریاست کنفدراسیون آسیا را 
نیز دارد. البته که شانس داورزنی برای ریاست 
کنفدراسیون آسیا خیلی زیاد است، اما بستگی 
ــال باقی بماند یا نه.  دارد رئیس فدراسیون والیب
به هر حال شاید اگر این اتفاق رخ ندهد، احتمال 

اینکه فدراسیون او را معرفی کند، کم است.«
ــا پایان  ــه نظر مرادی، هنوز مشخص نیست ب ب
ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال، سرپرست 
ــه. مرادی در این خصوص گفت: »با  ــا ن ــد ی می آی
ــا نیامدن  ــی، آمدن ی ــان دوره ریاست داورزن پای
سرپرست به نظر کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
برمی گردد. همه دغدغه ما این است که شیرازه 
کار والیبال از هم نپاشد و زحماتی که ۲۰ سال تمام 
برای آن کشیده شده به باد نرود. برای همه روشن 
است که داورزنی در ۲۰ سال چه زحماتی برای 
والیبال کشیده است. البته بعضی از کاندیداها 
ــرای تخریب داورزنی بهانه پیدا کرده اند. به ویژه  ب
از ناکامی تیم ملی استفاده می کنند در حالی که 
هیچ تیمی در همه تورنمنت ها موفق نیست، 
حتی فرانسه که قهرمان المپیک توکیو شد هم 
ــی نگرفت. پس  در تورنمنت بعدی هیچ مدال
ــه ای داورزنی  کاندیداهای جوان نباید به هر بهان
را تخریب کنند و باید خدمات او را در این ۲۰ 
سال هم مد نظر داشته باشند. آنهایی که حتی 
سابقه یک روز مدیریت در ورزش را نداشته اند، 
ــگاه آنها تنها به  امروز مدعی نباشند. هرچند ن

است.  ریاست  ــی  صندل
البته کیومرث هاشمی 

ــه این مسائل توجه  ب
شک  و  دارد  کامل 
نکنید تصمیم پخته و 

درستی می گیرد.«

حامد حسینی
   روزنامه نگار

 zگزارش

محسن آشوری مرد خاکستری کاراته 
ایران که در انتخابات فدراسیون، 
ناجی حسن طباطبایی شد، توسط او 

از فدراسیون کنار گذاشته شد.
گویا سرنوشت کاراته ایران و آشوری 
به یکدیگر گره خورده است تا جایی 
که او حکم سرجهازی کاراته ایران 
را دارد؛ تقریباً در زمان اکثر رؤسای 
فدراسیون ها حضور داشته و در این 
میان فقط گاهی میدان را خالی کرده 
اما مجدداً بازگشته است، هرچند 
حتی زمانی هم که در بطن کار حضور 
نداشت، از دور دستی بر آتش داشت.

آشوری در این سال ها ترجیحش این 
بود که نه کاراکتر مثبت باشد و نه 
منفی. او ترجیح داد نقش خاکستری 
را بازی کند. به همین خاطر هم در 
کنار لشکر مخالفانش، اتفاقاً موافقان 
زیادی هم دارد. او در بزنگاه های زیادی 
با قدرتی که داشت به داد کاراته 
رسید و در نبود بزرگان این رشته، 
بزرگتری کرد اما در مقاطعی هم با 
اشتباهاتش، آتش حواشی کاراته را 

شعله ورتر کرد.
 بی شک اگر آشوری نبود طباطبایی 
رنگ صندلی ریاست فدراسیون را 
به خود نمی دید، اما هجمه های 
منتقدان بعد از ناکامی های اخیر باعث 
شد تا طباطبایی برای برداشتن فشار 
از روی خود هم که شده پای آشوری 

را از فدراسیون کاراته ببرد.
طباطبایی در شرایطی آشوری را کنار 
گذاشت که یوسف گرشاسبی رئیس 
کمیته امور مربیان فدراسیون را 
جایگزین او کرد؛ کسی که به نظر 
نمی رسد وجهه کافی برای این سمت 
را داشته باشد. دوای زخم کاری کاراته 
کنار گذاشتن آشوری نیست بلکه 
عدم استفاده از تمام ظرفیت های این 

رشته و عدم شایسته سالاری است 
که بای جان این رشته شده است.

ر  د یت  مدیر بقه  سا یی  طبا طبا  
لایه های مختلف وزارت ورزش را 
داشته و در تجربه او شکی نیست 
اما به نظر می رسد کاراته ایران در 
این مقطع به رئیسی از جنس خود 
نیاز دارد تا بتواند دوباره سرش را 

بالا بگیرد.
 در شرایطی که طباطبایی حاضر به 
پاسخگویی درباره تصمیمش نیست، 
محسن آشوری دبیر سابق فدراسیون 
به برکناری اش این گونه واکنش نشان 
داد: »برکناری من کاماً ناگهانی بود. 
نمی دانم چه باید بگویم؛ این گونه 
مسائل در حوزه اختیارات رئیس 
فدراسیون است، گویا او تصمیم 
گرفته است ساختار فدراسیونش را 
عوض کند، به قول ژاپنی ها پله را 
که می خواهی تمیز کنی باید از بالا 
شروع کنی، طباطبایی هم همین 
کار را کرد. او دست به تغییر زد و 
قرعه به نام من افتاد. من دفاعی 
از خود ندارم. همان طور که در نقاط 
قوت فدراسیون نقش داشتم قطعاً 
در نقاط ضعف هم شریک هستم. 
نمی شود همه تقصیرها را گردن یک 
نفر انداخت، به هر حال من هم در 

این قایق نشسته بودم.«

در حالی که مخالفان آشوری معتقد 
هستند او با ایجاد حواشی همیشه 
آفت کاراته بوده است، خودش 
این طور فکر نمی کند: »با مراجعه به 
تاریخ کاراته می توان براحتی فهمید 
کاراته در زمان حضور من بیشتر 
حاشیه داشته یا در نبودم. وجود 
مخالفان و منتقدان طبیعی است، 
یک عده به دلایل نامعلوم با من 
دشمن هستند و به همین خاطر 
دوست ندارند من در کاراته حضور 

داشته باشم.
من برخاف نظر دشمنانم مدعی این 
موضوع هستم که با حضورم توانستم 
حاشیه ها را کمرنگ تر کرده و آنها را 

مدیریت کنم.«
آشوری همچنین دخالت هایش در 
امور تیم ملی دختران را تکذیب 
می کند: »دلیلی ندارد که بخواهم 
در امور تیم ملی زنان دخالت کنم. 
فدراسیون نایب رئیس بانوان دارد و 
نیازی نیست که من بخواهم در امور 
تیم ملی دختران دخالت کنم. این 
موضوع را هم مثل باقی مسائل به 
خاطر دشمنی، به من نسبت دادند.«

او که هیچگاه از کاراته دور نبوده است، 
اذعان کرد اگر در آینده فدراسیون 
مجدداً به او پیشنهاد همکاری بدهد 

قطعاً قبول خواهد کرد.

دوشنبه   22 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7445  

 zنگاه

شهرداری گرگان بعد از 4 سال در خانه باخت

هاشمی بازهم خودش را مقصر دانست

شهرداری گرگان اولین بازی مهم 
فصل جدید لیگ برترش را با تمام 
ستاره  های ایرانی و خارجی ۹۲ - ۸5 
به کاله واگذار کرد. تیمی که در این 
فصل رکورد قراردادها را شکسته و دو 
بازیکن خارجی اش گران ترین بازیکنان 
لیگ هستند و بابت ملی پوشانش 
هزینه های گزافی خرج کرده است 
در روزی که سالن امام خمینی)ره( 

جای سوزن انداختن نبود مسابقه 
هفته را باخت.

هر چند گران ترین بازیکن خارجی 
نورول پله به دلیل مصدومیت 
تیمش را همراهی نکرد ولی چری 
برای گرگانی ها ۲6 پوئن آورد تا بهترین 
روز این بازیکن باشد. بازیکنی که هر 
چه اقدام به پرتاب کرد شوت هایش 
گل شد. البته شنیده می شود پله 
روز قبل بازی از سوی سرمربی تیم 
ملی در تمرینات شرکت کرده و 
همین مسأله روی کشاله اش فشار 
بیشتری وارد کرده و حتی تا پیش 

از سوت بازی کادر فنی نمی دانسته 
او را می خواهد به میدان بفرستد یا 
نه چرا که خود را گرم کرده است. اما 
همین مصدومیت بهانه ای ایجاد کرد 
 تا گرگانی ها بگویند علت باخت چه 

بوده است.
ولی طبق معمول مصطفی هاشمی 
سرمربی تیم شهرداری گرگان همانند 
همیشه باخت را به گردن می گیرد، 
پیش از اینکه در دادگاه باشگاه 
محکوم شود. او برای به دست آوردن 
دل مردم بازیکنانش را مبرا می کند اما 
باید دانست این مربی خالی از اشتباه 

نیست و از سال ۱3۹3 دیگر نتایج 
خوبی نگرفته ولی توانسته بهترین 
قراردادها را ببندد. او بعد از باخت 
تیمش گفت »نتیجه ثبت شده روی 
تابلوی امتیازات حاکی از خوب بازی 
نکردن ما دارد. بازیکنان آنطور که 
باید و شاید تلاش کردند اما اشتباهات 
بازی به من ربط دارد! علت باخت ما 
متشکل از اتفاقات ذهنی، روانی و فنی 
بوده، اما باید یاد بگیریم که اشتباهات 

فردی را تکرار نکنیم.«
اما با وجود این صحبت ها تماشاگران 
ه  م باشگا گرا ینستا در صفحات ا

خواستار مؤاخذه کادر و بازیکنان 
شدند. آنها در طول این دیدار لحظه ای 
از حمایت دست بر نداشتند تا اینکه 
3 پرتاب سه امتیازی متین آقاجانپور 
عاملی شد تا گرگان در خانه مغلوب 
شود و تماشاگرانی که تا لحظاتی قبل 
شعارهایی علیه آقاجانپور می دادند 
اقدام به حمایت از کاله ای ها کردند.

علی آرزومندی سرمربی کاله آمل هم 
بعد از برد گفت: »من حدود ۲۰ سال 
است با تیم های مختلف در قالب 
بازیکن و مربی به این شهر آمدم 
که همواره شاهد جوی زیبا در سالن 

بسکتبال گرگان بودم. البته به خاطر 
حساسیت بازی دقایقی تماشاگران 
شعارهایی علیه آقاجانپور دادند ولی 
باز در پایان شروع به حمایت کردند. 
به هر حال من معتقدم سازمان 
لیگ در فصل جاری حساسیت 
ویژه ای دارد که مبادا از طرف تیم و 
تماشاگران بی احترامی صورت گیرد 
و همین مسأله عاملی شده تا داوران 
تذکر جدی به طرفین بدهند. من 
فکر می کنم این مسأله خیلی به 
اخلاق مداری در سطح لیگ کمک 

می کند.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 فائزه زمانی
  روزنامه نگار

 zگزارش



نشست آسیب شناسی در 
پارالمپیک

پرونده هانگژو روی 
میز

اولین دور از سلسله نشست های 
آسیب شناسی بازی های پاراآسیایی 
هانگژو در کمیته ملی پارالمپیک 
برگزار شد. در اولین روز هم  عملکرد 
سه رشته پارادوچرخه سواری، 
پاراتنیس روی میز و پاراتیراندازی 
با کمان با حضور کمال جوانمرد 
دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، 
مریم کاظمی پور نایب رئیس بانوان 
ورزش  معاون  سلگی  سعید  و 
قهرمانی و جمعی دیگر از مسئولان 
کمیته مورد بررسی قرار گرفت. در 
بررسی عملکرد پارادوچرخه سواری 
که  در این دوره با چهار نماینده 
موفق به کسب یک نشان برنز 
شد در حضور فرهاد عصفوری 
سرمربی تیم و دبیر فدراسیون 
دوچرخه سواری مورد نقد و بررسی 
قرار گرفت. بعد از دوچرخه سواری 
نوبت به عملکرد پاراتنیس روی 
میز رسید که با ۴ ورزشکار موفق 
به کسب یک نشان برنز انفرادی 
و یک نشان برنز دوبل شد. سیما 
لیموچی مسئول کمیته پاراتنیس 
روی میز فدراسیون تنیس روی 
میز و مجید احتشام زاده سرمربی 
تیم ملی پاراتنیس روی میز در این 
نشست حضور داشتند. در پایان 
رشته پاراتیراندازی با کمان که با ۱۱ 
ورزشکار موفق به کسب ۵ نشان 
طا )۳ مدال در بخش انفرادی، 
یک مدال در بخش میکس و یک 
مدال در بخش دوبل(، یک نقره 
)انفرادی( و ۳ برنز )یک مدال در 
بخش انفرادی، یک مدال در بخش 
میکس و یک مدال در بخش دوبل( 
شده بود با حضور شعبانی بهار 
رئیس فدراسیون و مجید کهتری 
سرمربی تیم ملی مورد بررسی قرار 
گرفت. بررسی عملکرد کاروان ایران 
در بازی های پاراآسیایی در راستای 
حضور قدرتمندانه در پارالمپیک 

مورد بررسی قرار می گیرد.

هاکی بازان برای 
مدال برنز با ایرلند 

بازی می کنند
تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران 
امروز برای کسب مدال برنز کاپ 
توسعه جهانی لهستان به مصاف 
ایرلند می رود. این تیم بعد از برد 
برابر ایرلند و دو شکست مقابل 
تیم ملی آرژانتین امروز در پنجمین 
مسابقه برای کسب جایگاه سومی 
باید برای بار دوم به مصاف ایرلند 

بروند.

  

اسنوکر به نیمه نهایی 
قهرمانی جهان نرسید

تیم ملی اسنوکر کشورمان با 
قبول شکست برابر هنگ کنگ 
از راهیابی به مرحله نیمه نهایی 
پیکارهای قهرمانی جهان بازماند. 
امیر سرخوش و علی قره گوزلو 
در تیم ملی اسنوکر کشورمان 
در مرحله مقدماتی ۳ بر صفر 
سریانکا را شکست دادند اما در 
ادامه و پس از قطعی شدن صعود 
به مرحله حذفی ۳ بر ۲ به قبرس 
باختند و به عنوان تیم دوم گروه 
خود به دور حذفی راه پیدا کردند. 
در آن مرحله هم ۴ بر یک فناند 
را شکست دادند ولی با شکست 
برابر هنگ کنگ شانس رسیدن به 

نیمه نهایی را از دست دادند.

  

زنان کانوپولوی 
اصفهان برنزی شدند

در  خروشان  اصفهان  زنان  تیم 
مسابقات کانوپولو قهرمانی آسیا 
تیم  شد.  سوم  ژاپن  بر  غلبه  با 
اصفهان در بازی رده بندی با نتیجه 
۴ بر یک، ژاپن را شکست داد و 
سومی را مال خود کرد. تیم ملوان 
نیروی دریایی اصفهان نیز در فینال 

با چین تایپه بازی کرد.
 

 zخبر

محمدرضا اسلامی:

لیگ بسکتبال امسال قوی تر شده است

سرمربی لیموندیس در مورد شرایط تیمش در لیگ برتر بسکتبال 
اظهار داشت: تیم ما وضعیت خوبی دارد اما نفرات ما جوان هستند و 
میانگین سنی تیم ما خیلی پایین است و چندین بازیکن زیر 20 سال را                              
در اختیار داریم. همه نفرات با انگیزه و خوب تمرین می کنند و با وجود 
اینکه دو، سه هفته تمرین نداشتیم، اما شرایط مان خوب است. لیگ 
امسال خیلی قوی تر شده است و دلیل آن هم تقسیم شدن بازیکنان 

ملی و با تجربه است.

محمد طلایی:

آرزوی قلبی من رسیدن یزدانی به المپیک است

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد درباره وضعیت حسن یزدانی 
و اینکه آیا حرفه ای بود از الان عنوان شود که او احتمالاً به المپیک 
نمی رسد، اظهار کرد: یزدانی شرایط خود را بهتر می دانست که عمل 
کرد و قطعاً تصمیم او برای عمل با هماهنگی پزشک و فدراسیون کشتی 
بوده، آرزوی قلبی من این است که به المپیک برسد و سومین مدال 

المپیک خود را بگیرد.
 

ارسلان کاظمی:

جوانان در لیگ عملکرد خوبی از خود نشان داده اند

ملی پوش باتجربه بسکتبال ایران، در پاسخ به این سؤال که آیا جوانان 
تیم ملی عملکرد خوبی در لیگ داشته اند، توضیح داد: من بارها گفته ام 

که ما بازیکنان جوان خوبی داریم که جویای نام هستند. 
سعی می کنند نسبت به تایم بازی بهترین نمایش را داشته 
 باشند تا خود را اثبات کنند. جوانان تا الان عملکرد خوبی در لیگ 

داشته اند. 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

وقتی محمد جواد مرادی، هشتمین نفر 
از خط پایان دو نیمه مارتن قهرمانی آسیا 
در دوبی رد شد، دل توی دل دونده های 
ایران نبود. آنها با حساب و کتاب خودشان 
و رکوردی که صابر چرخی و منصور بیات 
زدند، در مراسم اختتامیه هر لحظه 
منتظر شنیدن اسم ایران بودند تا روی 
سکو بروند، اما نشنیدند که نشنیدند. آنها 
بهت زده هند، قزاقستان و امارات را دیدند 
که روی سکوی اول تا سوم ایستادند. 
بر ای دونده ها و سرپرست  تنها راه 

تیم، اعتراض بود، اما مسئولان برگزاری 
بهانه های مختلفی پیش کشیدند؛ از 
حضور دو دونده گرفته تا قرار نگرفتن 
رکورد ایران بین سه رکورد اول. سه دونده 
ماراتن ایران در حالی که باید با مدال 
طای تاریخی و جایزه ۲0 هزار دلاری 
به تهران برمی گشتند، اما دست خالی 
آمدند، در حالی که هنوز نمی دانند گاف 
فدراسیون حقشان را خورد یا کنفدراسیون 

آسیا.
  چه اتفاقی افتاد که طلا از دست 

تیم ایران پرید؟
من یک ماه پیش متوجه مسابقات شدم 
و به فدراسیون گفتیم می خواهیم در این 
رقابت ها شرکت کنیم. صابر چرخی با 
چهارمی آسیا رکورد ایران را زد، بیات هم 
با ششمی رکورد زد و من هم هشتم آسیا 
شدم. ما سه نفر رکورد خیلی خوبی را ثبت 
کردیم و تیمی اول شدیم، هند دوم شد 
و امارات سوم شد. هند دونده های دوم 
و سوم ماده ۱0 هزار متر آسیا را آورده 
بود که بچه های ما آنها را گرفتند. 
ما منتظر بودیم روی سکوی 
اول برویم تا مدال طا را 
به گردن ما بیندازند اما 
دیدیم تیم هند به 
جای ما روی سکو 
پرسیدیم  رفت. 
چرا؟ اول گفتند 
شما دو دونده 
دیدند  بودید، 
ما سه تا دونده 
ایرانی هستیم. 
گفتند  بعد 
میانگین رکورد 
شما بین سه تا 
نیست، بعد دیدند 
نه رکورد ما حتی یک 
دقیقه بهتر از تیم 
اول یعنی هند است. 
بعد چک کردند و گفتند 
فدراسیون ایران موقع ثبت نام 
فقط انفرادی ثبت نام کرده و تیک 

تیمی را نزده است. در حالی که در آیین نامه 
مسابقات نوشته وقتی سه دونده از یک 
تیم باشند، آنها تیم محسوب می شوند. 
مگر می شود سه دونده بفرستی و بگویی 
تیمی نمی خواهم شرکت کنم؟ اصاً بعید 
است. اگر دونده ها کمتر از سه نفر باشند، 
می گویند انفرادی هستند نه تیمی. آنها 
بهانه کردند و گفتند نه شما تیک تیمی 
را در صفحه ثبت نام نزدید. به فدراسیون 
که گفتیم، آقای خسرو شیری سرپرست 
تیم گفت ما زمانی ثبت نام کردیم که 
مهلت تمام شده بود اما کنفدراسیون 
آسیا اصرار به حضور تیم ایران در اولین 
دوره رقابت های نیمه ماراتن داشته و چون 
مهلت ثبت نام تمام شده بود، در ایمیلی 
به دبیرکل کنفدراسیون آسیا برای مسابقه 
تیمی و انفرادی اعام آمادگی می کنند. اما 
حالا فدراسیون ایران طبق مستنداتش 
معتقد است کنفدراسیون آسیا مقصر 
است و کنفدراسیون هم مدعی است 
ایران تیک تیمی را نزده است. البته این 
دعوا فایده ندارد چرا که هم طای آسیا از 
دست ما پرید و هم جایزه ۲0 هزار دلاری. 
ما مانده ایم چه کار کنیم. طایی که خیلی 
با ارزش بود و تنها برای ما سه نفر نبود و 

برای کل ایران بود.
 به نظر شما مقصر چه کسی 

است؟
هم  و  است  مقصر  فدراسیون  هم 
کنفدراسیون آسیا. از طرفی هم می توان 
گفت هم فدراسیون و هم کنفدراسیون 
مقصر نیست. کمی مسأله پیچیده و 
گنگ شده. فدراسیون ایران مدعی است 
مستندات ثبت نام تیمی و انفرادی را 
دارد اما کنفدراسیون آسیا قبول ندارد. 
اما این وسط هم مدال طا پرید و هم 
جایزه. طای آسیا برای من، صابر چرخی 
و منصور بیات نیست که برای ملت ایران 
است. بابت همه زحمتی که کشیدیم. 
این طا، طای تاریخی بود و می توانست 
سرنوشت بچه ها را عوض کند. جایزه اش 
هم خیلی ارزشمند بود، ایران برای مدال 
نقره بازی های آسیایی ۵00 میلیون تومان 

پاداش می دهد، اینجا جایزه ما حدود یک 
میلیارد می شد که به هر کدام تقریباً 70 تا 
۳60 میلیون تومان می رسید. جایزه ای از 
دست ما پرید که کسی نمی تواند جبران 
کند. مگر قرارداد بچه های دوومیدانی 
زحمت  همه  بچه ها  است؟  چقدر 
کشیدند، منصور بیات اسنپ کار می کند 
و صابر چرخی کارگر تراکتورسازی است 
که ماهی ۱0 میلیون تومان حقوق می گیرد. 
با این اتفاق بچه ها از دیشب نخوابیدند.
خسرو شیری می گوید، مسئولان 
برگزاری گفتند تیم ایران دونفره 

شرکت کرده و به همین خاطر 
نتیجه تیمی اش محاسبه 

نمی شود.
نه نگفتند تیم دو نفره آمده، تیم ما سه 
نفره کامل بود. آنها خیال می کردند تیم 
ما دو نفره است. نمی دانم این فکر خسرو 
شیری بود که فکر می کردند ما دو نفر 
هستیم و در تیمی به حساب نیاوردند؛ که 
او گفت تیم ما سه نفر است و گفتند پس 
رکورد شما را محاسبه کردیم جزو سه تیم 
اول نیستید، وقتی تایم را محاسبه کردند، 
دیدند حتی رکورد ما بهتر از هند است، 
مانده بودند چه کار کنند، چرا که آن موقع 
تیم اول روی سکو رفته بود و سرودش را 
می خواندند. بعد که دوباره کاغذهایشان 
را بررسی کردند، گفتند شما انفرادی 
ثبت نام کردید نه تیمی. می گفتند اسم ها 
در لیست هست، اما تیک تیمی را باید 
می زدید که نزدید. تیک تیمی هم دست 
ما نبود چون کنفدراسیون آسیا ثبت نام 
کرده بود و باید آنها می زدند. با این شرایط 

کنفدراسیون مقصر اصلی است.
 پس کار بزرگی کردید؟

صابر چرخی و منصور بیات اتفاق بزرگی 
را رقم زدند، چرا که ۵ سال است رکورد 
نیمه ماراتن ایران شکسته نشده، رکورد 
6۵ دقیقه، رکورد با ارزشی است و هیچ 
جا خبری از آن نبود. حتی فدراسیون هم 
در کانالش نوشته دونده های نیمه ماراتن 
بدون مدال به کارشان پایان دادند. یعنی 
حتی ننوشتند که اول شدند و با اشتباه 

کنفدراسیون آسیا مدال طا  از آنها گرفته 
شد. خیلی خنده دار است.

 به نظرت رأی برمی گردد؟
با صحبت هایی که من از آسیایی ها 
شنیدم، به نظرم که رأی برنمی گردد. من 
به آقای داوری هم پیام دادم که پاداش 
ما چه می شود؟ طا که از دست رفت، 
پاداش چه می شود؟ به جای اینکه 
دلجویی کند و بگوید جبران می کنیم، 
گفت ما پولی نداریم. اگر ندارند چرا برای 
x و y دارند که پنجم و ششم آسیا می شوند 
و فدراسیون ماهیانه 80 میلیون تومان به 
آنها می دهد. فدراسیون برای ما تا به حال 
هزار تومان هم خرج نکرده و فقط منت 
می گذارد که ما را به مسابقه فرستادند. در 
واقع طای آسیا را نمی خواست بفرستد 
مسابقه اما نفر پنجم و ششم آسیا را اعزام 

می کنند.
 بقیه تیم ها از اینکه ایران روی 
سکوی قهرمانی نرفت، تعجب 

نکردند؟
تیم های قزاق و هند که با هم در مسابقه 
 ۲-۳ بویژه  داشتیم،  سختی  رقابت 
کیلومتر آخر، می گفتند چرا شما روی سکو 
نیامدید. حتی بین مسئولان برگزاری 
مسابقه، یک کویتی بود که فارسی بلد 
بود و خیلی از ما دفاع کرد اما یک جایی 
گفت من بیشتر از این دیگر نمی توانم 
از شما دفاع کنم، چرا که می گویند تو با 
ایران هستی. همه تعجب کردند و تنها 
مسئول برگزاری مسابقه قبول نمی کرد. 
اصاً یک اتفاق عجیب و غریبی است. 
حتی صحرانوردی هم همین است اگر 
تعداد دونده ها ۳ تا به بالا باشد تیمی 
می شود و کمتر باشد انفرادی و نیازی 
به تیک ندارد. نمی دانم پشت پرده این 
قضیه چه چیز بود؟ می خواستند امارات 
که چهارم شده بود، روی سکو برود؟ هند 
هم در کنفدراسیون آسیا کرسی دارد و 
جایزه خیلی خوبی هم مسابقه داشت. 
حتی مسئولان فدراسیون دوومیدانی 
امارات هم به ما تبریک گفتند. واقعاً ما 

ماندیم.
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طلایی که دوومیدانی از دست داد

گافی بدتر از سوء مدیریت
مرادی: طلا که رفت، پاداش چه می شود؟

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

داوری: حق بچه ها 
را پس می گیرم

افشین داوری، سرپرست دوومیدانی بعد از ماجرای ندادن مدال طلا 
به تیم نیمه ماراتن ایران در قهرمانی آسیای دبی، کنفدراسیون را تهدید 

به شکایت می کند. او می گوید: »اشتباه از کنفدراسیون آسیاست، فدراسیون 
ایران برای ثبت نام حتی یک خطای کوچک هم مرتکب نشده است. ما مستندات 

کامل داریم که به صورت تیمی ثبت نام کرده ایم. من به کنفدراسیون آسیا هم گفته ام 
اگر حق بچه های ما را ندهند به فدراسیون جهانی شکایت می کنم. آنجا حتی همه تیم ها 

هم گفته اند قهرمانی و مدال طلا حق تیم ایران است. اگرکنفدراسیون آسیا با مدارک ما 
متقاعد نشود، وکیل می گیرم تا حق بچه ها را پس بگیرم. کنفدراسیون آسیا باید پاسخگو 
باشد. آنها یک خطای واضح مرتکب شده اند. اصلاً حرف از نشدن نمی زنم. من خیلی جدی 

می گویم مدال طلا و پاداش بچه ها را می گیرم.«
داوری مدعی است فدراسیونش هیچ اشتباهی نداشته: »من می خواستم تنها یک دونده به 
مسابقات بفرستم، اما آنقدر اصرار کردند که چون دوره اول است مشارکت تیمی داشته 
باشید حالا که ما سه دونده اعزام کردیم، این رفتار را کردند. باید ببینیم چرا آنها هند را 
قهرمان اعلام کردند. من که از دیشب با شنیدن این خبر سرم درد گرفته، برگزارکننده 

اشتباه کرده است. من به دهلان، رئیس کنفدراسیون آسیا و سوگو، مسئول 
برگزاری مسابقه اعتراض کردم و گفتم این کار غلط است. ما مستندات 

داشتیم و فرستادیم که تیم اعزام کردیم، اما آیین نامه مسابقات 
هم می گوید وقتی سه نفر از خط پایان رد می شوند 

رکوردهایشان تیمی محاسبه می شود.«



سنگنوردی انتخابی المپیک

علیپور هفتم شد
انتخابی  مسابقات سنگنوردی 
مشخص  منظور  به  المپیک 
شدن سهمیه قاره آسیا در المپیک 
پاریس از ۱۸ تا ۲۱ آبان ماه در 

جاکارتا )اندونزی( برگزار شد.
در مرحله یک چهارم نهایی »رضا 
»مهدی  و   ۷ رتبه  در  علیپور« 
علیپور« با رتبه هشتم به کار خود 
پایان دادند. پیش از این رادین 
فروغیان  در ماده بلدرینگ با 
کسب ۲9/۱ امتیاز رتبه دوازدهم 
را به خود اختصاص داد. وی در 
ماده لید نیز با کسب ٢٠ امتیاز 
شانزدهم شد و در مجموع با 
کسب 49/۱ امتیاز و رتبه هفدهم 

از صعود به فینال بازماند.
اسامی ورزشکاران حاضر در این 

رقابت ها به شرح زیر است:
رضا علیپور، میلاد علیپور و مهدی 
علیپور هر سه از استان قزوین در 
گرایش سرعت و رادین فروغیان 

از تهران در گرایش بلدرینگ-لید
کادر فنی: حمیدرضا توزنده جانی 
ــی  ــانـ ــی( و فرزام دیـ ــ ــربـ ــ ــرمـ ــ )سـ

)سرپرست(
در تیم اعزامی الناز رکابی به دلیل 
آسیب  زانو از حضور در مسابقات 

مذکور انصراف داد.

 

سابریست های ایران 
به نیمه نهایی جام 

جهانی الجزایر نرسیدند
تیم ملی شمشیربازی ایران با 
به  مجارستان،  مقابل  باخت 
مرحله نیمه نهایی جام جهانی 
الجزایر نرسید. شاگردان امین 
قربانی که با هفتمی رنکینگ 
جهانی فاصله زیادی تا دروازه 
 ۲0۲4 المپیک  برای  پاریس 
ندارند، تنها برای صدور بلیتشان 
به امتیازات دو جام جهانی نیاز 
دارند. آنها که سال قبل نایب 
قهرمان جام جهانی الجزایر شده 
بودند، امیدوار بودند این فصل را 
هم با نتیجه خوبی استارت بزنند، 
اما نشد. علی پاکدامن کاپیتان تیم 
ملی شمشیربازی سابر، در قسمت 
انفرادی دوازدهم شد. محمد 
ارسباران،  باهر  فرزاد  رهبری، 
محمد فتوحی و نیما زاهدی هم به 
ترتیب مقامی بهتر از 3۲، 5۷، 66 
و ۲۱۷ نگرفتند. البته برای آنها که 
می خواهند سهمیه تیمی المپیک 
را تکرار کنند، هدف رقابت های 
تیمی بود. بویژه فاصله انداختن با 
رقبای آسیایی. به همین دلیل در 
مرحله یک هشتم تیمی به چین 
رحم نکردند و با نتیجه 43-45 
برنده شدند و به دور یک چهارم 
نهایی رسیدند. مرحله ای که با 
مجارستان رقابت سختی برای 
صعود به نیمه نهایی داشتند. 
ایران با اینکه مقابل مجارستان 
۱5 - ۱۲ جلو بود اما عقب افتاد و 
نتوانست امتیازات از دست رفته 
را جبران کند و 45-40 باخت. 
تیم ژاپن که با ایران برای کسب 
سهمیه تیمی قاره آسیا رقابت دارد 
مصر را برد اما با باخت 43-45 

مقابل کره به نیمه نهایی نرسید.

 

گلبال قهرمانی آسیا؛ 
برنامه مسابقات تیم 

ایران اعلام شد
مسابقات گلبال قهرمانی آسیا-
آبان در شهر  پاسیفیک از ۲۲ 
هانگژوی کشور چین آغاز می شود. 
براساس برنامه اعلامی، تیم گلبال 
ایران در اولین دیدار خود در همین 
روز با قزاقستان رقابت خواهد 

کرد.
هدف از اعزام تیم گلبال به مسابقات 
کسب  آسیا-پاسیفیک  قهرمانی 
سهمیه پارالمپیک پاریس است. 
رقابت ها در ۲ گروه انجام خواهد 
شد که تیم ملی کشورمان در گروه 
B با تیم های قزاقستان، مغولستان 
و کره جنوبی قرار دارد و در گروه اول 
نیز تیم های چین، استرالیا، تایلند و 

پاکستان حضور دارند.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

رضا لسانی:

دوست دارم اسکیت را ادامه دهم حتی اگر المپیکی نباشد

دارنده مدال طلای مسابقات جهانی اسکیت در رشته فری استایل در پاسخ 
به این پرسش که با توجه به اینکه تنها رشته »اسکیت برد« در المپیک حضور 
دارد، آیا برنامه ای برای تغییر رشته خود جهت شرکت در المپیک دارید یا 
خیر؟ گفت: از هفت سالگی که اسکیت را شروع کردم فری استایل را زیر نظر 
مربی تخصصی ام به صورت حرفه ای دنبال و در این رشته مهارت کافی را پیدا 
کردم. اکنون دوست دارم همین رشته را ادامه دهم حتی اگر المپیکی نباشد.

 

عباس اورسجی:

دغدغه های ورزش با درایت رئیس جمهور برطرف شد

رئیس فدراسیون کبدی با تأکید بر نگاه و درایت ویژه رئیس جمهوری و 
تلاش و پیگیری کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش در اجرایی کردن روند 
ساخت مجموعه ورزشی پایتخت خاطر نشان کرد: رئیس جمهور کشورمان 
پس از سال ها یکی از بزرگترین دغدغه های ورزش ایران و کلانشهر بزرگ 
پایتخت را برطرف کرد و خوشبختانه با حضور وزیری آگاه و مطلع به لایه های 

ورزش، شاهد آن هستیم که این موضوع به سرعت دنبال می شود.
 

محمود افشاردوست:

انتخاب سرمربی تیم ملی باید با برنامه انجام شود

مدرس فدراسیون جهانی والیبال در خصوص اینکه انتخاب کدام مربی برای 
هدایت تیم ملی والیبال به صلاح این تیم است، گفت: انتخاب سرمربی 
تیم ملی باید با برنامه انجام شود. باید ببینیم در این برهه چه هدفی را 
دنبال می کنیم. لیگ ملت ها برای رسیدن به المپیک اهمیت زیادی دارد؛ 
اما واقعیت این است که شانس خیلی کمی برای موفقیت در این رقابت ها 

داریم. شاید برخی ناراحت شوند اما این مسأله یک واقعیت است.
 

سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری تصمیم 

گرفته است که 
تغییرات خود را در 

تیم ملی وزنه برداری 
عملیاتی کند. این 

تغییرات هم در 
شرایط فعلی به 

صورت چراغ خاموش 
دارد انجام می شود

 zنگاه

محمدعلی  گرایی و یک پرونده پیچیده

خداحافظ برای همیشه؟

چند ماهی از مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان در صربستان می گذرد 
ولی حواشی این مسابقات گریبان تیم 
ملی را رها نمی کند. محمدعلی  گرایی 
ستاره تیم ملی کشتی فرنگی در سال های 
اخیر بوده که حالا با خطر محرومیت 
سنگین روبه رو است؛ محرومیتی که 

شاید به دوران قهرمانی او پایان بدهد.
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در حاشیه 

مسابقه محمدرضا  گرایی با حریف ژاپنی 
بطری آب معدنی را به روی تشک پرتاب 
کرد که همین باعث شد تا کشتی برادرش 
با حریف ژاپنی برای مدتی به تعویق بیفتد. 
پس از این اتفاق ژاپنی ها با اعلام اینکه 
محمدعلی  گرایی برادر محمدرضا گرایی 
عامل پرتاب بطری به روی تشک بوده 
خواستار برخورد با او شدند که در نهایت 
هم او از روی سکو به بیرون سالن هدایت 
شد. حالا برداشت اتحادیه جهانی از این 
ماجرا این بوده که او قصد داشته به عمد 
در کشتی وقفه ایجاد کند و به همین 
دلیل هم اتحادیه جهانی او را تعلیق کرد.

حالا برخی از رسانه ها خبر از احتمال 
محرومیت یک ساله محمدعلی  گرایی 
دادند اما واقعیت این است که احتمالاً 
با همین ماجرا دوران قهرمانی محمدعلی  
گرایی به پایان می رسد.  گرایی تمام 
امیدش رسیدن به المپیک پاریس و 
کسب مدال در این مسابقات است اما 
اگر قرار باشد که شانسی برای حضور در 
المپیک نداشته باشد دیگر چه امید و 
انگیزه ای برای او می ماند که بخواهد برای 

بعد از المپیک برنامه ریزی کند؟
فدراسیون کشتی و محمدعلی  گرایی 
دفاعیه خود در رابطه با این اتفاق را به 

اتحادیه جهانی کشتی ارسال کردند 
و قرار است کمیته انضباطی اتحادیه 
جهانی درباره میزان محرومیت  گرایی 
تصمیم گیری کند اما براساس شنیده ها 
اتحادیه جهانی قرار است تصمیم جدی 
در این  باره بگیرد و محرومیت سنگینی 
برای او در نظر بگیرد و برخی هم خبر 
از محرومیت یک ساله  گرایی دادند اما 
برخی دیگر از منابع از طولانی بودن 
محرومیت  گرایی خبر دادند و به احتمال 
زیاد بعید است که او بتواند روی تشک 
بیاید. ظاهراً کادرفنی هم از بازگشت  
گرایی قبل از المپیک ناامید است که 

او را برای اردوی مازندران دعوت نکرد.
هنوز مشخص نیست  گرایی یک سال 

یا بیشتر محروم می شود اما حتی 
اگر یک سال هم بیشتر نباشد، 

بعید است او انگیزه زیادی برای 
بازگشت به میادین بعد از 
شته  دا ریس  پا لمپیک  ا
باشد. این یعنی پایان دوران 
قهرمانی محمدعلی  گرایی 
در کشتی فرنگی آن  هم 

در شرایطی که نتوانسته به 
مدال طلای قهرمانی جهان برسد؛ چیزی 

که کمترین حق او در این سال ها بود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پی کاروان  پی  در  ناکامی  از ۲  بعد 
وزنه برداری ایران در رقابت های جهانی 
بازی های  و  عربستان  ریاض   ۲0۲3
آسیایی هانگژوی چین، گویا کادرفنی 
تیم ملی وزنه برداری ایران بعد از مدتی 
استراحت دادن به ملی پوشان، چند 
روزی است که چراغ خاموش و بدون 
اطلاع رسانی بابت لیست دعوتی های 
جدید به اردوی تیم ملی، تمرینات 
وزنه برداران را آغاز کردند. تمریناتی 
که احتمالاً قرار است منتهی شود به 
حضور تیم ملی وزنه برداری در تورنمنت 
گزینشی المپیک قطرکاپ. تورنمنتی 
که برای وزنه بردارانی که نیت المپیکی 
شدن دارند بسیار حائز اهمیت است و 
مهم. اگرچه تقریباً نفراتی که می توانند در 
تورنمنت قطرکاپ که اواخر آذرماه جاری 
قراراست در دوحه برگزار شود، مشخص 
است اما نکته جالب توجه و عجیب در 
این بین سکوت معنادار کادرفنی تیم ملی 
بابت عدم معرفی نفرات جدیدی است 
که قرار است به اردوی تیم ملی دعوت 

شوند؛ نفراتی که احتمالاً نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی قرار است آنها را برای 
حضور در رقابت های آسیایی بزرگسالان 
در ازبکستان محک بزند و تیم بزرگسالان 
را با ترکیبی نسبتاً جوان شده و متفاوت 
راهی تاکشند کند. اما برای گزینشی های 
المپیک، سرمربی تیم ملی بدون تردید 
چاره ای ندارد جز استفاده از همان 
وزنه برداران قبلی تیم ملی که موفق به 
حضور در گزینشی های المپیک شدند 
و شانس بیشتری برای گرفتن سهمیه 

ورودی المپیک پاریس دارند.
 

حرکت زیرپوستی برای تغییر 
استخوان بندی تیم ملی

تیم ملی وزنه برداری ایران در نیمه 
نخست سال جاری )۱40۲( در 3 رویداد 
مهم بین المللی یعنی آسیایی بزرگسالان 
در کره جنوبی )مرحله دوم گزینشی 
رقابت های  پاریس(،   ۲0۲4 المپیک 
جهانی ریاض عربستان )سومین مرحله 
گزینشی المپیک( و بازی های آسیایی 
۲0۲3 هانگژوی چین شرکت کردند. 3 
رویداد مهم و سرنوشت سازی که به جز 
آسیایی کره جنوبی که پولادمردان در 
آن موفقیت نصف و نیمه ای داشتند، 
۲ رویداد بین المللی دیگر برای کاروان 
وزنه برداری ایران با ناکامی و کسب 

نتایجی ضعیف و ناامیدکننده همراه بود. 
نتایجی که اهالی وزنه برداری را به مسیر 
پیش رو برای کسب سهمیه حداکثری 
المپیک و درخشش در این آوردگاه بزرگ 
نگران و ناامید کرد. حالا اما بعد از عملکرد 
نگران کننده ای که ملی پوشان کشورمان 
در رویدادهای گذشته کسب کردند، 
وزنه برداری ایران برای جبران ناکامی های 
کسب شده و رسیدن به سهمیه کامل 
ورودی به المپیک، همینطور جلب 
اعتماد دوباره خانواده وزنه برداری نیاز 
به حضوری موفق در 3 رویداد باقیمانده 
برای تعیین تکلیف المپیکی های حاضر 
در پاریس دارند. تورنمنت قطرکاپ در 
دوحه، رقابت های قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در تاشکند ازبکستان و نهایتاً 
جام جهانی ۲0۲4 تایلند. رویدادهایی که 
کسب نتیجه و درخشش در آن می تواند 
اندکی ما را به آینده و حضور موفق 
وزنه برداری در بازی های المپیک ۲0۲4 
امیدوار کند. در واقع بعد از نتایجی که 
تیم ملی وزنه برداری کسب کرده است، 
نصیرشلال به عنوان لیدر فنی تیم 
ملی تصمیم گرفته تغییرات اساسی 
در ترکیب و استخوان بندی اصلی تیم 
ملی وزنه برداری ایجاد کند. تغییراتی که 
اگرچه در مسیر کسب سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک ۲0۲4 پاریس قطعاً به 

کندی انجام می شود اما همینقدر تغییر در 
مسیر سهمیه المپیک هم می تواند برای 
سرمربی تیم ملی و مجموعه وزنه برداری 
ایران ریسک فراوانی را به دنبال داشته 
باشد! ریسکی که شاید در شرایط 
فعلی جواب ندهد و باز هم با ناکامی 
برای وزنه برداری ایران تمام شود. اما به 
هر روی سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
تصمیم گرفته است که تغییرات خود را 
در تیم ملی وزنه برداری عملیاتی کند. این 
تغییرات هم در شرایط فعلی به صورت 
چراغ خاموش دارد انجام می شود. تنها 
چیزی که این وسط گنگ است، سکوت و 
عدم تمایل کادرفنی بابت اطلاع رسانی به 
جامعه وزنه برداری در خصوص تغییراتی 
است که قرار است دیر یا زود در تیم ملی 

وزنه برداری بزرگسالان رخ دهد؟!
 

در انتظار معرفی لیست مسافران 
دوحه و تاشکند

قطعاً دو رویداد مهمی که تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان خیلی با آن از نظر 
زمانی فاصله ندارد، تورنمنت قطرکاپ 
المپیک(  بازی های  )گزینشی  دوحه 
قهرمانی  وزنه برداری  رقابت های  و 
بزرگسالان آسیا در تاشکند ازبکستان 
آن  در  قطعاً  که  رویدادهایی  است. 
تغییراتی که کادرفنی نیت کرده را خواهیم 

دید. البته در تورنمنت دوحه که گزینشی 
المپیک است، مطمئناً کادرفنی فقط روی 
نفراتی می تواند حساب کند که شانس 
حضور در المپیک را دارند و در رویدادهای 
گذشته ای که گزینشی المپیک بوده است 
روی تخته رفته و در رنکینگ قرار دارند. اما 
داستان آسیایی بزرگسالان متفاوت است 
و مطمئناً کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
می تواند از نفرات جوان تر که قرار است 
آنها را آرام آرام به استخوان بندی تیم ملی 
وزنه برداری اضافه کند استفاده نماید. به 
هر حال الان مهم ترین تورنمنت قطرکاپ 
است که گزینشی المپیک است و باید 
دید سرمربی تیم ملی وزنه برداری چه 
زمانی قرار است لیست نفراتی که برای 
اعزام به این رویداد در نظر دارد را معرفی 
کند؟ لیستی که کیانوش رستمی هم 
خیلی تلاش کرد در آن جای داشته باشد، 
اما از نظر کادرفنی و مجموعه مدیریتی 
وزنه برداری برای او جایی در ترکیب 
تیم ملی خالی نشد و وجود نداشت. 
نکته جالب توجه دیگر این است که 
چرا کادرفنی اردوی خود را بعد از مدتی 
تعطیلی در تهران آغاز کردند، اما چراغ 
خاموش؟! آن هم زمانی که همه منتظرند 
ببینند چه نفرات جدیدی به ترکیب تیم 
ملی بزرگسالان اضافه شدند یا قرار است 

اضافه شوند.  

آغاز اردوی پولادمردان به صورت چراغ خاموش

مسافران قطرکاپ در بلاتکلیفی

دوشنبه   22 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7445  



آینده چه می شود
با قرارداد بلندمدتی 

که با کمپانی بسته اند، 
بعید است اخراجش 

کنند اما اگر نتایج 
بهتر نشود، شاید آلن 
پیس تلخی ضرر مالی 

را به جان بخرد. دلایلی 
برای خوش بینی وجود 

دارد، اینکه رقبای 
اصلی بقا عملکرد 
خوبی نداشته اند، 

شفیلدیونایتد، 
بورنموث و لوتون. 
اورتون هم ممکن 
است با کسر امتیاز 

روبه رو شود. تا قبل 
از کریسمس چند بازی 

دارند که روی کاغذ 
آسان تر است، مثل 

شفیلد، ولورهمپتون، 
اورتون و فولام که بعد 

از شروع سخت فصل 
امیدوارکننده است. اگر 

در سال جدید اوضاع 
درست شود، شرایط 

برنلی سخت می شود. 
کمپانی مصمم است 
کار به آنجا نکشد نه 

فقط به خاطر برنلی بلکه 
به خاطر اعتبار خودش 
که در این هفته های 
اخیر به شدت آسیب 

دیده است.

ZOOM
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نیمار

خروج از لیست!

الهال در نظر دارد نام نیمار را به طور کامل از لیست 
بازیکنانش در فصل جاری خارج کند تا جا برای ورود 
بازیکن خارجی و مطرح دیگری در نقل و انتقالات 
زمستانی باز شود. با این اوصاف، نیمار حتی اگر زودتر 
از پیش بینی ها هم آماده بازگشت به میادین شود، 
باید دست کم تا شروع فصل بعدی برای حضور در 
مستطیل سبز صبر کند. گفتنی است اقدام الهال به 

معنای اخراج و یا فسخ قرارداد نیمار نیست.

دنی کارواخال

سرشار از اعتماد به نفس

دفاع راست 31 ساله اسپانیایی در پایان بازی مقابل 
والنسیا گفت: »من یکی از بهترین فصل های خودم را 
سپری می کنم. سعی خواهیم کرد در ادامه فصل هم در 
همین سطح بمانیم. مثل هر چیز دیگری در زندگی، بالا و 
پایین هایی وجود دارد، احساس بسیار خوبی دارم و سرشار 
از اعتماد به نفس هستم. سال ها تجربه بازی در اینجا 
حالا خود را درون زمین نشان می دهد و در حال حاضر 

واقعاً لذت می برم.«

 رودریگو:

هواداران ما دو تا را می خواهند

رئال مادرید در آخرین بازی خود قبل از فیفا دی والنسیا 
را با 5 گل شکست داد. مهاجم 22 ساله برزیلی در پایان 
بازی مقابل والنسیا گفت: »ما در حال حاضر در بهترین 
فرم خود هستیم. دوباره زوج وینی- رودریگو برگشته و این 
چیزی است که هواداران می خواهند. باید به تاش ادامه 
دهیم و همین طور کارها را خوب انجام دهیم. من حمایت 
هواداران را حس می کنم. اگر آنها خوشحال باشند، من 

هم خوشحالم. یک شب بی نقص دیگر بود.«

کارلو آنچلوتی:

گفتم از این کار بدم می آید

کارلو آنچلوتی، سرمربی باشگاه رئال مادرید بعد از اینکه دو 
بازی پشت سر هم براهیم دیاز را در ترکیب اصلی تیمش 
قرار داد، در پایان بازی خواسته خود از این بازیکن را به 

طور علنی عنوان کرد. 
سرمربی مادریدی ها در خصوص مکالمه ای که هنگام 
ــا بازیکن اسپانیایی داشت گفت: »از پاس های  تعویض ب
پشت پا خوشم نمی آید و به براهیم گفته ام که این کار 

را نکند.«

 zخبر

طبق قوانین یوفا

 ستاره رئال 
 مجبور است 

به انگلیس برود
جود بلینگام طبق قوانین فیفا و 
با درخواست فدراسیون فوتبال 
انگلیس باید فردا خودش را 
به اردوی تیم ملی کشورش 

معرفی کند.
 کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال 
مادرید، بعد از بازی با والنسیا 
تأیید کرد که جود بلینگام با 
وجود غیبت در این بازی به 
دلیل مصدومیت از ناحیه کتف، 
ــی  ــم مل ــه دعوت تی ــد ب ــون بای اکن

انگلیس پاسخ مثبت بدهد.
ظهر شنبه رئال مادرید با 
صدور بیانیه ای از غیبت بازیکن 
انگلیسی در دوئل مقابل والنسیا 
خبر داد. این دومین دیداری بود 
که او به دلیل مصدومیت شانه 
از دست می داد، اما با وجود 
مصدومیت و غیبت برابر براگا 
و والنسیا، بلینگام باید خودش 
را به اردوی تیم ملی انگلیس 
معرفی کند. این به دلیل قوانین 

فیفا است. 
طبیعی است که فدراسیون 
رش  گزا نگلیس،  ا ل  تبا فو
پزشکی باشگاه مادریدی را 
قبول دارد اما با این وجود، 
فدراسیون فوتبال انگلیس 
کند  ست  ا درخو ند  ا می تو
تا وضعیت بلینگام توسط 
پزشک تیم ملی نیز بررسی 
شود. این موضوع را فیفا 
تأیید می کند: »بازیکنی که به 
دلیل مصدومیت یا بیماری 
نمی تواند در اردوی تیم ملی 
کشورش شرکت کند، باید در 
صورت درخواست فدراسیون 
فوتبال آن کشور، تحت معاینه 
توسط پزشک تعیین شده 
فدراسیون قرار بگیرد.« به 
همین دلیل بلینگام باید به 
انگلیس برود و رئال البته 
خوشبین است او 24 ساعت 
نظر  تحت  و  برگردد  بعد 
پزشکان باشگاه قرار بگیرد.

تلاش جانشین گواردیولا برای بقا در لیگ برتر

قله دست نیافتنی کمپانی

 zگزارش

تقریباً هفت ماه قبل هواداران برنلی 
در سرزمین رویاها بودند، با پیروزی 
برابر میدلزبورو از بازگشت به لیگ برتر 
مطمئن شدند و چند هفته بعد با 101 
امتیاز قهرمانی چمپیونشیپ را جشن 
گرفتند. اینها حالا خاطره ای دور به نظر 
می رسد؛ برنلی از 12 بازی ابتدایی خود 
چهار امتیاز بیشتر نگرفته و کمترین گل 
را زده اند و در نیمی از بازی ها موفق به 
بازکردن دروازه رقبا نشده اند. هیچ کس 
انتظار نداشت لیگ برتر آسان باشد 
اما احساس می شود قهرمان بی رقیب 
چمپیونشیپ کمتر از حد خود بازی 
می کند و ونسان کمپانی هم از انتقادات 
مصون نبوده چیزی که از زمان آمدن به 

ترف مور خبری از آن نبود.
 

نابغه تحسین برانگیز
وقتی کمپانی آمد انتظار نمی رفت فوراً 
موفق شود. تنها تجربه مربیگری قبلی 
او در باشگاه کودکی اش، اندرلخت با 
ناکامی همراه بود و نتوانست این تیم 
را به روزهای افتخار برگرداند. ابتدا 
بازیکن- مربی شد و بعد در تابستان 
2020 روی وظایف مربیگری تمرکز 

کرد اما در دو فصل کامل، کاری از 
پیش نبرد و فقط در فصل آخر به فینال 
جام حذفی بلژیک رسید. اما شاید 
استخدامش توسط برنلی الهام بخش 
بود و او خریدهای هوشمندانه ای کرد، 
چند بازیکن از بلژیک آورد و یان ماتسن و 
تایلور هاروود بلیس را به ترتیب از چلسی 
و منچسترسیتی قرض گرفت. تحول 
کامل شد و تیم دیگر مثل زمان  شان 
دایچ اولویتش بقا نبود و به دنبال فوتبال 
مالکانه بود. در اولین بازی با کمپانی 
مقابل هادرزفیلد 301 پاس صحیح دادند 
و فصل خوب شروع شد. مالکیت توپ 
برنلی بیهوده نبود و حمله می کردند، با 
رهبری ناتان تلا بهترین خط حمله فصل 
قبل چمپیونشیپ را به دست آوردند و 

کمترین گل را هم خوردند.
 

احتمال جدایی
شایعه جدایی کمپانی در تابستان مطرح 
شد، خیلی ها او را جانشین پپ گواردیولا 
در منچسترسیتی می دانستند اما بعد از 
سه گانه، مربی کاتالان در سیتی ماندنی 
شد و تیم های دیگر به فکر افتادند مثل 
چلسی و تاتنهام که از بازی های بد و نتایج 

بدتر خسته شده بودند. کمپانی اما ماند 
و قراردادش را به مدت پنج سال تمدید 
کرد که نشان از اعتماد باشگاه داشت.

 

پنجره نقل و انتقالات
مأموریت کمپانی برای بردن برنلی به 
مرحله بعد در تابستان آغاز شد وقتی 
بودجه قابل توجهی برای تقویت تیم 
در اختیارش گذاشتند. نگرش او مثل 
سال 2022 بود و تیم روی بازیکنان 
جوان و باانگیزه که بتوانند با سبک 
کار مربی منطبق شوند، تمرکز داشت. 
مسن ترین خریدشان ناتان ردموند با 29 
سال بود و بعد ساندر برگ 25 ساله که 
در رقابت با شفیلدیونایتد جذب شد. 
کمپانی بازیکنان مدنظرش را گرفت اما 
ستاره های فصل 2023-2022 یعنی تلا و 
ماتسن را از دست داد چون باشگاه های 

اصلی از فروش خودداری کردند.
 

شروع بد
پیش فصل برای برنلی امیدوارکننده 
بود و بیشتر کارشناسان این تیم را 
در اواسط جدول پیش بینی می کردند 
اما قرعه با آنها یار نبود و هفته اول 

به سیتی خوردند. باخت 3 بر صفر 
شگفت انگیز نبود اما بعد 3 بر یک 
به استون ویلا باختند و 2-5 از تاتنهام 
شکست خوردند. با تساوی یک بر یک 
مقابل ناتینگام فارست نفسی کشیدند 
اما با باخت مقابل منچستریونایتد 
و نیوکاسل روال عادی برگشت. تیم 
کمپانی 2 بر یک برابر لوتون به پیروزی 
رسید اما بعد از آن روند نگران کننده ای 
را در پیش گرفت. به چلسی خارج از فرم 
باختند و سپس به برنتفورد، بورنموث و 
کریستال پالاس که اگر می خواهند برای 
بقا بجنگند، باید نتایج خوبی مقابل این 
تیم ها بگیرند. با شکست مقابل اورتون 
از جام اتحادیه کنار رفتند و این هفته 

هم به آرسنال باختند.
 

دلایل ناکامی
دلایل شروع فاجعه بار برنلی زیاد است 
اما شاید شاخص ترین آنها اشکال در 
جذب باشد. شاید بازیکنان جدید در 
لیگ برتر ستاره نباشند اما با راهنمایی 
درست می توانند پیشرفت کنند و ستاره 
تیم در لیگ برتر بمانند یا به مبلغی گزاف 
فروخته شوند، نمونه موفقش برایتون 

است. اما مثل ساوتهمپتون فصل قبل 
جذب زیاد بازیکنان کم تجربه برای 
تیم مشکل درست می کند مثل جیمز 

ترافورد دروازه بان جوان تیم.
موضوع دیگر گل نزدن است، آنها با 
9 گل زده به طور مشترک بدترین خط 
حمله لیگ برتر را در اختیار دارند و تنها 
28 درصد ضربات بازیکنان این تیم در 

چهارچوب دروازه رقبا بوده.
سمت دیگر زمین هم اوضاع خوب 
نیست و همراه با شفیلدیونایتد بدترین 
خط دفاعی فصل را در اختیار دارند. 
اشتباهات دفاعی در این تیم بسیار بارز 
است و بازیکنان تیم هشت بار اشتباه 
منجر به شوت کرده اند که چهار تا به 

گل ختم شده.
از طرف دیگر تیم هایی که به لیگ برتر 
می آیند احتیاط را در پیش می گیرند 
اما کمپانی به سبک خود پایبند بوده 
و فقط من سیتی، برایتون، چلسی، 
لیورپول، آرسنال، تاتنهام، نیوکاسل، 
منچستریونایتد و استون ویلا بیش از 
این تیم در پاسکاری موفق بوده اند. 
شاید وقتش رسیده کمپانی تجدید 

نظر کند.

الیویه ژیرو در تساوی میلان با لچه بازی پرفراز 
و نشیبی داشت، این صدمین بازی او برای 
قرمز و سیاه پوشان بود و نمایی کلی از دوران 
او در این باشگاه محسوب می شود. مهاجم 
37 ساله فرانسوی در 99 بازی قبلی 39 گل 
زده و 14 پاس گل داده و به تیم کمک کرده 
بود در فصل اولش قهرمان لیگ ایتالیا شود 
و در فصل دوم تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
پیش برود. در آستانه بازی در استادیو ویا 
دل ماره، همه چیز برای ژیرو خوب به نظر 
می رسید. او به سال آخر قراردادش وارد 
شده اما همه چیز برای تمدید قراردادش 
تا سال 2025 مهیا است ضمن اینکه نقشی 
کلیدی در پیروزی مهم هفته قبل برابر 

پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان داشت. مثل 
دو سال اولش در میلان، بازی با لچه آنطور 
که به نظر می رسید، ساده نبود او اما بازی را 
با لبخند آغاز کرد و گل اول را در دقیقه 28 به 
ثمر رساند. هفت دقیقه بعد تیجانی رایندرز 
گل دوم را زد و تیم استفانو پیولی در مسیر 
یک پیروزی درخشان قرار گرفت اما ژیرو باید 
می دانست با میلان هیچ چیز آسان نیست.

بعد از یک ساعت، روسونری همچنان برتری 
دوگله اش را حفظ کرده بود اما همه چیز به 
ناگاه تغییر کرد، نیکلا سانسونه گل اول را زد و 
چهار دقیقه بعد لامک باندا بازی را به تساوی 
کشاند. یکباره میلان تیم دوم زمین شد و 
زیر فشار زیادی قرار گرفت تا جایی که خطر 

یک باخت تحقیرآمیز را بشدت حس کرد. 
تنش ها بالا گرفت و باعث شد ژیرو اشتباه 
بدی مرتکب شود. این بازیکن باتجربه 
واکنش بدی به تصمیم داور مسابقه نشان 
داد که فکر می کرد اشتباه است. عصبانیت 
او آنقدر بود که داور کارت زرد داد اما اعتراض 
او ادامه داشت تا اینکه در دقیقه 92 اخراج 
شد. آنچه می توانست جشن شادی صدمین 
مسابقه بازیکن سابق آرسنال و چلسی برای 
میلان باشد و با یک گل زودهنگام شروع 
شد، خاتمه خوبی نداشت و حتی می توانست 
به باخت منجر شود اگر گل لحظات پایانی 
بازی توسط کمک داور ویدیویی رد نمی شد.

حالا بستگی به این دارد که داور در گزارش 

بازی چه چیزی ارائه 
کند و اگر رفتار نامناسب 

و توهین به داور در آن قید 
شود، محرومیت او دو برابر می شود و 
ممکن است علاوه بر بازی فیورنتینا بازی با 

فروزینونه را هم از دست بدهد.
 

مصدومیت ها
در بازی با لچه دو بازیکن دیگر میلان 
دچار مصدومیت عضلانی شدند تا میزان 
این دست آسیب دیدگی ها در این فصل 
روسونری به 16 مورد برسد. روسونری که 
با پیروزی برابر پاری سن ژرمن و حفظ رویای 
صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان از گروه 

مرگ روحیه گرفته بود، نتوانست برتری 
مقابل لچه را حفظ کند و به ناکامی های 
داخلی اش هم پایان بدهد. اما این همه 
اتفاقات بد برای میلان نیست. پیولی بعد 
از بازی با لچه گفت: »من واقعاً نمی توانم 
توضیحی برای این همه مصدومیت پیدا 
کنم. نمی شود همه را به حساب بدشانسی 
گذاشت. این همه بازی و فشار جسمی و 
روحی که به بازیکنان وارد می شود، می تواند 
روی آنها اثر منفی بگذارد.« با در نظرگرفتن 
انواع آسیب دیدگی ها، بازیکنان میلان در 

این فصل 22 مصدومیت داشته اند.

گلزنی و اخراج در صدمین بازی

جشنی که ژیرو خراب کرد



 سنت شکنی در 
روزهای هفته

مسابقات لیگ 
قهرمانان اروپا در 

حال حاضر روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه 

و مسابقات لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس 

اروپا پنجشنبه ها 
برگزار می شود. در 

هفته اختصاصی 
لیگ قهرمانان اروپا، 

مسابقات در روزهای 
سه شنبه، چهارشنبه 

و پنجشنبه برگزار 
می شود. در هفته 

اختصاصی لیگ 
اروپا، مسابقات در 
روزهای چهارشنبه 

و پنجشنبه برگزار 
می شود. در هفته 

اختصاصی لیگ 
کنفرانس اروپا، 

مسابقات این رقابت 
در روز پنجشنبه 
برگزار می شود.

در آخرین روز هر 
یک از مراحل این 
رقابت ها، تمامی 

مسابقات به صورت 
همزمان برگزار 
می شود. این 

تاریخ های جدید 
باعث تعدیل سایر 
مسابقات داخلی، 

به عنوان مثال جام 
حذفی می شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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کلودیو رانیری:

آلگری دروغ می گوید

در دیداری از هفته دوازدهم رقابت های سری آ فصل 
ــا نتیجه ۱-۲ کالیاری را شکست داد  ۲4-۲0۲3، یوونتوس ب
و به صدر جدول رسید. کلودیو رانیری، سرمربی باتجربه 
ــا اظهارات آلگری شوخی  کالیاری پس از پایان این بازی ب
کرد و در گفت و گو با دوزن گفت: »ما مربیان بزرگترین 
دروغگو های دنیا هستیم! آلگری می گوید هدف تیمش 
کسب رتبه چهارم است اما این یووه ای که می بینیم، 

قهرمانی می خواهد و بر سر آن خواهد جنگید.«

کریستیانو رونالدو

رسیدن به رکورد مسی

رونالدو در ادامه روند فوق العاده اش در سال ۲0۲3، گل 
سوم النصر را مقابل الوحده به ثمر رساند و به یک رکورد 
تاریخی دیگر دست پیدا کرد. فوق ستاره پرتغالی اکنون 
ــر  ــاس گل( تأثی در دوران حرفه ای خود روی ۱۱۱0 گل )گل و پ

مستقیم گذاشته است. 
رونالدو 864 بار گل زده و ۲46 پاس گل نیز به نام خود ثبت 
کرده است. لیونل مسی نیز سال گذشته به چنین آمار 

فوق العاده ای دست پیدا کرد.

آریتز آدوریز:

تقابل با راموس مثل جهنم بود

آریتز آدوریز، مهاجم 4۲ ساله اسپانیایی سابق اتلتیک 
بیلبائو از سرخیو راموس، کاپیتان سابق رئال مادرید 
به عنوان سرسخت ترین حریف خود یاد کرده است: 
ــه،  ــه پ ــود، او و پ ــم ب ــل سرخیو راموس مثل جهن ــازی مقاب »ب
ــه زدم و  ــارا ضرب ــه دی ــا آرنجم ب ــار ب جهنم می ساختند. یک ب
ــه  ــم ب ــن بابت خجالت زده ام، اما می توان اخراج شدم. از ای
ــود. او  ــه راموس برخورده ب ــه آرنج ب شما بگویم که آن ضرب

همین قدر اذیت کننده بود.«

آلفونسو دیویس

هدف قطعی رئال مادرید در تابستان 2024

به گزارش فابریتزیو رومانو؛ آلفونسو دیویس از جمله اهداف 
اصلی رئال مادرید برای سال ۲0۲4 است. با این حال قرار 
نیست این ستاره کانادایی در پنجره نقل وانتقالات زمستانی 
از بایرن مونیخ جدا شود و لوس بلانکوس او را برای پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی آینده زیر نظر دارد. در نهایت، همه 
چیز به باواریایی ها بستگی دارد اما در مادرید، دیویس را 
ــر  ــرای زی ــان افراد خود را ب ــد و همچن بسیار تحسین می کنن

نظر گرفتن او می فرستند.

دوشنبه   22  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7445  

 zخبر

 بند تهدید آمیز 
در قرارداد یونایتد

لیگ قهرمانان نروی 
خبری از پول نیست!

یتد در چند سال  منچستریونا
اخیر همیشه یکی از پردرآمدترین 
و  ه  د بو نیا  د ی  ه ها شگا با
قراردادهای هنگفتی با حامیان 
مالی داشته که کمک بسیاری به 

آنها کرده است.
 حالا روزنامه دیلی میل بند خاصی 
را از قرارداد شیاطین سرخ با 
آدیداس فاش کرده که ممکن 
است ضرر هنگفتی را برای آنها 
در پی داشته باشد و این موضوع 
مربوط به حضور یا غیبت آنها 
در لیگ قهرمانان در چند سال 

آتی است.
 این روزنامه مدعی شده است 
که  بند جریمه ای در قرارداد 10 
ساله آدیداس با این باشگاه 
وجود دارد که تأکید می کند که 
اگر این باشگاه از سال 2025 
نتواند سهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست بیاورد، 
ممکن است تا حدود 120 میلیون 
یورو را از دست بدهد که ضرری 
باورنکردنی برای آنها به حساب 

می آید.
یتد با این  ردادی که یونا  قرا
شرکت به امضا رسانده، قراردادی 
رکوردشکن در تاریخ فوتبال به 
ید که نزدیک به  حساب می آ
یک میلیارد یورو درآمد را برای 
منچستریونایتد به همراه خواهد 
داشت و این جریمه می تواند آن 
را به شکل قابل توجهی کاهش 

دهد.
 

شکست ناباورانه 
قهرمان فصل پیش 

به تیم نوزدهم!
روز گذشته از هفته دوازدهم 
سری آ ایتالیا ناپولی در ورزشگاه 
دیه گو مارادونا میزبان امپولی 
بود. مدافع عنوان قهرمانی 
که تا به اینجای فصل در رده 
چهارم قرار دارد و نتوانسته 
مثل سال قبل کار کند، روی 
ــر تیم  کاغذ جدال ساده ای براب
نوزدهم جدول داشت ولی 
درون زمین کار برای میزبان 

بسیار سخت شد. 
در نیمه اول ناپولی تیم بهتر 
زمین بود ولی امپولی مقاومتی 
جانانه داشت و هر از چند گاهی 
روی ضدحمات خطرناک نیز 
ظاهر می شد و نیمه اول بدون 
گل خاتمه یافت. در نیمه دوم 
ناپولی از چپ و راست توپ 
می ریخت تا به گل برسد ولی 
امپولی بود که در دقیقه 91 به گل 
رسید.  کوالنکو روی پاس ایبوهی 
از گوشه محوطه جریمه به 
زیباترین شکل ممکن توپ را با 
ضربه ای کات دار و البته به کمک 
تیر عمودی، وارد دروازه کرد 
تا میزبان در آستانه شکست 

قرار بگیرد. 
این نتیجه تا پایان ماند و تیم 
قعرنشین توانست مدافع عنوان 

قهرمانی را مغلوب کند.

یوفا فرمت جدید لیگ قهرمانان اروپا 
را در سال 2024 با تعداد تیم های 
بیشتر )36 به جای 32(، با بازی های 
بیشتر، در یک گروه و بازی های 
حذفی از مرحله یک هشتم نهایی 

برگزار خواهد کرد.
فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال 
مادرید، در سخنرانی سالانه مجمع 
رئال مادرید از فرمت جدید لیگ 
قهرمانان اروپا که از فصل آینده اجرایی 
می شود انتقاد کرد و گفت: »دستکاری 
مداوم در فرمت لیگ قهرمانان اروپا 
خسته کننده شده است و تنها هدف 
سوپرلیگ تقویت فوتبال اروپا براساس 
شایسته سالاری است. سال آینده 
لیگ قهرمانان اروپا به سمت قالبی 
غیرعادی و پوچ و بدون معنای فوتبالی 
تغییر می کند. بدون مسابقات رفت و 

برگشت و با مسابقات بیشتر که این 
کار بی فایده است.«

یوفا در ماه مه  2022 از قالب جدید 
لیگ قهرمانان اروپا رونمایی کرد و 
قرار است لیگ قهرمانان با فرمت 
جدید از فصل 2025-2024 اجرایی 
شود. ایده جدید الکساندر چفرین 
برای رقابت های بزرگ باشگاهی اروپا 
ویژگی های جدید بسیاری دارد و این 
رقابت ها با 36 تیم به جای 32 تیم 

برگزار خواهد شد.
فلورنتینو اما از فرمت جدید لیگ 
قهرمانان انتقاد کرد و با حمله به یوفا 
گفت: »فرمت جدید هیچ کمکی به 
تیم ها نخواهد کرد و تنها با بازی های 
بیشتر درآمد کمتری خواهند داشت. 
مدیران یوفا در جهت مخالف حرکت 
لیگ  ح  صا ا قصد  نها  آ  . می کنند
قهرمانان را دارند. این راه حل نیست. 
حق 125 بازی لیگ قهرمانان اروپا در 
حال حاضر در اسپانیا به قیمت 360 
میلیون یورو فروخته می شود. تا سال 
2024، 189 بازی به قیمت 320 میلیون 
یورو فروخته شده است. 64 بازی 
بیشتر و 40 میلیون یورو کمتر. این مدل 

مسابقات باعث دوری بیشتر طرفداران 
از ورزش ما خواهد شد. مدل جدیدی 
که یوفا در حال آماده سازی است، 
مدلی نیست که طرفداران در سراسر 
جهان درخواست می کنند، بلکه مدلی 
است که به بهترین وجه با سیستم 

مدیریتی یوفا مطابقت دارد.«
  

فرمت جدید و تیم های بیشتر
سیستم جدید این رقابت ها به سوئیسی 
4 تیم بیشتر یعنی  مشهور است و 
بازی های بیشتری پیش روی تیم ها 
قرار دارد. یوفا در زمان معرفی فرمت 
جدید گفت که در مرحله اول به جای 6 
بازی فعلی، 10 بازی برگزار می شود. دیگر 

خبری از چندین گروه 
نیست و همه تیم ها 
در یک گروه قرار دارند 
با این تفاوت که هر 
ه  35 باشگا تیم با 
ی  ز با ه  ند قی ما با
نخواهد کرد و فقط 
با 8 بازی می تواند 

خودش را به پلی آف 
برساند. در روز قرعه کشی 

همچنان چهار سید وجود خواهد داشت 
که در هر سید 9 تیم وجود دارد. سید 1 
دیگر منحصراً برای قهرمانان مهم ترین 
لیگ ها نیست، بلکه برای تیم هایی با 
بالاترین ضریب در رقابت های اروپایی 
در پنج سال گذشته خواهد بود که 
در حال حاضر سیتی، بایرن، رئال 
مادرید، پی اس جی، لیورپول، چلسی 
و یونایتد، اینترمیان و لایپزیش شامل 

آن می شود.
 

8 رقیب مرحله گروهی چطور 
تعیین می شوند؟

برای تعیین هشت رقیب، ابتدا تیم ها 
به چهار گلدان تقسیم می شوند. 
سپس هر تیم با دو حریف از هر 
یک از سیدها روبه رو خواهد شد 
که یک مسابقه با یک تیم از هر 
سید در خانه و یک مسابقه 
خارج از خانه انجام می دهد. 
این به باشگاه ها این فرصت 
را می دهد تا با تعداد بیشتری 
از رقبا روبه رو شوند و شانس 
هواداران را برای دیدن بازی های 
زیبای بیشتر افزایش می دهد. این 

سیستم جدید ممکن است باعث 
شود برخاف فرمت قبلی تیم هایی از 
یک کشور در مرحله گروهی به مصاف 

یکدیگر بروند.
 

مرحله حذفی
تیم هایی که در لیگ رتبه 1 تا 8 را 
کسب می کنند مستقیماً به مرحله 
 . رفت هند  ا خو یی  نها یک هشتم 
تیم هایی که لیگ را با رتبه های 9 تا 
24 به پایان می رسانند، در مرحله 
یک هشتم نهایی به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت )مقام نهم و شانزدهم 
طبق قرعه کشی در خانه میزبان یکی 
از تیم های هفدهم تا بیست و چهارم 
خواهند بود(. برنده های این مرحله با 
تیم های منتظر در مرحله یک هشتم 
نهایی دیدار خواهند کرد. سیستم عبور 
با کلیدهای از پیش تعیین شده خواهد 
بود تا تیم های 1 و 2 و 3 و 4 و غیره در 
یک سمت قرار نگیرند. تیم هایی که 
در رده های 25 تا 36 قرار گیرند، حذف 
خواهند شد و به لیگ اروپا سقوط 

نخواهند کرد.

فلورنتینو پرز تغییرات لیگ قهرمانان را پوچ خواند

سوپر لیگ ضد فرمت جدید
 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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 اعتراض به کمیته داوران:

پنالتی استقلال 
سوخت!

شب  شنبه  ل  ستقلا ا تیم 
توانست با یک برد شیرین 
مقابل تراکتور 3 امتیاز مهم را 
به دست بیاورد. با این حال 
باشگاه استقلال به داوری این 
دیدار معترض شد و اعلام کرد 
یک پنالتی دیگر به سود این 
تیم در مسابقات لیگ برتر 
گرفته نشده است. استقلالی ها 
همراه با نوشته اعتراض آمیز 
خود فیلم خطای پورحمیدی روی 
سلیمی را نیز ارسال کردند. نکته 
اینجا است که در متن اعتراض 
استقلال به کمیته داوران آمده 
است: »باز هم پنالتی استقلال 

گرفته نشد! 
یر  و تصا ر  د که  ر  ن طو هما
تلویزیونی مشخص است داور 
بازی، یک پنالتی مسلم را برای 
استقلال نگرفت تا باز هم پنالتی 
استقلال بسوزد. پورحمیدی 
دروازه بان تراکتور با ضربه مشت 
به صورت ایمان سلیمی مدافع 
استقلال می کوبد و داور بازی 
از این خطای مسلم به راحتی 
می گذرد.« این در حالی است 
جوادنکونام در نشست خبری 
خود بعد از بازی با تراکتور از 
وحید کاظمی داور این دیدار 
تشکر کرد و به این نکته اشار ه 
داشت که کاظمی قضاوت خوبی 

داشته است.
 

دو روز استراحت 
برای آبی ها

 استقلال روز شنبه در چهارچوب 
هفته دهم لیگ برتر به مصاف 
تراکتور رفت و با نتیجه 2 بر 
صفر موفق شد 3 امتیاز مهم را 
به دست بیاورد. بازیکنان تیم 
استقلال با نظر جواد نکونام 2 روز 
به استراحت می پردازند و سپس 
تمرینات را روز سه شنبه )23 
آبان( از سر می گیرند. شاگردان 
نکونام طبق برنامه اعلام شده، 
چهارم آذر در چهارچوب هفته 
یازدهم لیگ برتر و در اصفهان به 
مصاف ذوب آهن خواهند رفت. 
این بازی برای استقلال از چند 
نظر مهم است از جمله اینکه 
این بازی قبل از دربی برگزار 
می شود و هر نتیجه ای که در 
اصفهان حاصل شود، قطعاً در 
روند کاری استقلال برای بازی 

دربی تأثیر خواهد داشت.
 

 

ماجرای کسر امتیاز چه شد؟

خطری استقلال را 
تهدید نمی کند

یعات مطرح  بر خلاف شا  
ــون  ــه گذشته تا کن شده در هفت
پرونده باشگاه استقلال از سوی 
کارگروه نظارت بر قراردادها 
در سازمان لیگ به کمیته 
انضباطی ارسال نشده است. 
ــه طور حتم تمام پرونده های  ب
کارگروه نظارت بر قراردادها در 
سازمان لیگ حتی برای اعلام 
برائت نیز می بایست به کمیته 
انضباطی ارسال شود. دیروز 
یکی از مدیران باشگاه استقلال 
با برخی مدیران ارشد نهادهای 
مختلف درباره این پرونده به 
گفت و گو پرداخت و البته تأکید 
شد هیچ خطری آبی پوشان 
تهرانی را تهدید نمی کند. اما 
باز هم همه چیز به تصمیم 
مسئولان انضباطی و رأی آنها 
بستگی دارد. البته تیم رقیب 
بشدت پیگیر ماجرای پرونده 
کسر امتیاز استقلال است تا از 
این بابت خیالش راحت شود. 
تاکنون چهار امتیاز از سپاهان 
و یک امتیاز از پرسپولیس بابت 
تخلف در سقف بودجه کم شده 
است و در حال حاضر پرونده 
اعتراض این دو باشگاه در 
کمیته استیناف است و صالحی 
باید در خصوص دو پرونده 

تصمیم بگیرد.

 حسن روشن

منتقد خطیر

حسن روشن که چندی پیش با خطیر ملاقاتی هم داشت، به 
انتقاد از او پرداخته و مدیر باشگاه استقلال را یک پای پرونده های 
شکایت خارجی ها معرفی کرده است. روشن معتقد است خطیر 
که مدعی شکایت از حجت کریمی شده، خودش در پرونده 
ــگاه  ــه باشـ ــی بـ ــرر هنگفتـ ــوده و ضـ ــر اول بـ ــفر مقصـ ــتراماچونی و شـ اسـ

استقلال زده است.

 کوین یامگا

تشکر از یک جانباز

بعد از اینکه سوت پایان بازی استقلال و تراکتور به صدا درآمد، بازیکنان 
عمدتاً درحال تقسیم شادی خود با هوادارانی بودند که روی سکوها 
حضور داشتند اما کوین یامگا، ستاره فرانسوی باشگاه استقلال اقدام 
متفاوتی انجام داد و حین خروج از زمین به سمت یک هوادار جانباز 
استقلالی رفت و پیروزی استقلال مقابل تراکتور را درکنار این عزیز 

جانباز جشن گرفت.

 مهدی هاشمی نسب

باید جنگید

بعد از پایان بازی استقلال مقابل تراکتور، مهدی هاشمی نسب که بسیار 
خوشحال بود به سرعت خودش را به زمین بازی رساند تا به رختکن برود. 
هاشمی نسب که از این برد خیلی شادمان بود، سرپایی به این سؤال که 
آیا استقلال با برد تراکتور به قهرمانی نزدیک می شود، این گونه پاسخ 
داد: »راه طولانی است. اتفاقی نیفتاده است. یک لغزش جایگاه ما را 

تغییر می دهد. باید خوب بجنگیم.«

از کمپ آبی
استقلال
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زمانی که محمد حسین مرادمند به 
آسمان برخاست تا ضربه سر بزند، 
حین فرود پای بازیکن تراکتور به 
پای تکیه  گاهش خورد. مرادمند 
ابتدا قصد داشت به بازی ادامه 

ــد. دهـ
ــا  ــازی بـ ــه بعد از محرومیت از بـ  او کـ
شمس آذر قزوین دوباره به ترکیب 
اصلی بازگشته بود، نمی خواست 
فرصت اثبات شایستگی هایش 
ما شدت  ز دست بدهد ا را ا
آسیب دیدگی به گونه ای بود که 
دقایق کوتاهی بعد از بازگشت 
دوباره به زمین بازی، از جواد 
ـــه جایش بازیکن  ـــام خواست ب نکون

دیگری را راهی میدان کند.
نکونام هم یک تصمیم قابل 
و  ا  . کرد ذ  تخا ا را  پیش بینی 
حامدی فر را به بازی فرستاد و 
ــه این تصمیم به  چشمی در نتیجـ
خط دفاع منتقل شد تا آرایش سه 
دفاع استقلال دوباره حفظ شود.

نکونام قبل از اینکه چنین تصمیمی 
را اتخاذ کند بالای سر مرادمند رفته 
ـــا او صحبت هایی داشت که  بود و ب

جالب توجه است. 
نکونام که از این آسیب دیدگی 
بشدت نگران بود به مرادمند 
این جملات را گفت: »چه شده 
محمد حسین؟ بلند شو. من به 
تو نیاز دارم.« مرادمند هم قصد 
داشت به خواست سرمربی و 
انگیزه خودش بازی را ادامه دهد 
اما شدت ضربه به گونه ای بود 
که او نتوانست بازی را ادامه دهد.

سرمربی استقلال بعد از بازی نیز 
بشدت پیگیر وضعیت مرادمند 
بود. او صحبت هایی هم با این 
بازیکن در رختکن داشت و به 
ـــزی نیست  مدافع خود گفت: »چی
محمد حسین. ان شاء الله عکس 
 ام آر آی می گیری و خبرهای خوبی 
می شنویم. تو بازیکن مهمی برای 

من هستی و باید زودتر بگردی. 
نگران چیزی نباش.«

اما در چهره مرادمند امید چندانی 
دیده نمی شد و همه مربیان و 
بازیکنان استقلال متوجه نگرانی 

ــد. ــده بودنـ ــن شـ ــن بازیکـ ایـ
 مرادمند هرگز فکرش را هم 
نمی کرد که حین فرود برای زدن 
ضربه سر با چنین مصدومیتی 
مواجه شود اما از ساعاتی بعد 
از پایان بازی خبرهایی درباره 
احتمال پارگی رباط و کشیدگی 
 شدید مینیسک پای او به گوش 

رسید.
 اگر مرادمند رباطش را از دست 
داده باشد، زمانی قابل توجه از 
میادین دور خواهد بود و اگر مشکل 
مینیسک باشد با دو تا سه ماه 
تمرین آماده و مهیای حضور در 

میدان رقابت خواهد شد.
 

 داسیلوا، غلامی 

یا یک مدافع خارجی؟!
جواد نکونام بعد از بازی با سپاهان 
روش دفاعی تیمش را تغییر داده 
و از چهار دفاع به سه دفاع تغییر 
وضعیت داده است. این تصمیم 
ــز  ــان مرکـ ــه مدافعـ ــا همـ ــده تـ باعث شـ
او فعال شوند و به نوعی با کمبود 
بازیکن در این پست هم مواجه 

شود. 
حالا اگر مرادمند نتواند استقلال را 
همراهی کند، نکونام ناچار است 
در قدم اول یک مدافع جوان را از 
رده امیدها به تیمش بیاورد تا به 

نیم فصل برسد. 
لت را  در نیم فصل نیز چند حا
می شود متصور بود. اینکه نکونام از 
ــاز بازگشت  ــد زمینه سـ ــگاه بخواهـ باشـ
سیلوای برزیلی شود که این روزها 
بدون تیم است و به دلیل شکایتی 
که از استقلال کرده باید تمام 
ـــا  ـــا اینکه ب ـــد. ی حقوقش را دریافت کن
بازگشت عارف غلامی موافقت کند 
ـــدان قوی نیست  که احتمال دوم چن
و یک راه سوم این است که استقلال 
برای تقویت این پست از یک مدافع 
خارجی جدید استفاده کند. البته 
ــر  ــم دیگـ ــد یک تصمیـ ــام می توانـ نکونـ

ــد. ــاذ کنـ ــز اتخـ را نیـ
او سه هفته از لیگ را با چهار دفاع 
بازی کرد که نتیجه بازی با این روش 

ـــود.  خوردن یک گل ب
چهار گلی که استقلال در ادامه لیگ 
دریافت کرده با روش سه دفاع بوده 

است که این نشان می دهد احتمالاً 
تیم او از لحاظ ذهنی بیشتر آماده 

ـــا روش چهار دفاع است.  ـــازی ب ب
حسن بازگشت به روش چهار دفاع 
این است که نکونام در این روش 
فقط از دو دفاع مرکزی استفاده 

خواهد کرد و در دفاع چپ و راست 
از بازیکنان تخصصی بهره خواهد 
گرفت و نیازی هم نخواهد بود که از 
ــازی بگیرد و  چشمی در این پست بـ
این بازیکن می تواند در خط میانی 

ــد. ــازی کنـ بـ

 نکونام به مرادمند:

زود برگرد، به تو نیاز دارم

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش اختصاصی

 خودخواهی مهری سوژه هواداران استقلال

چرا مثل مهرداد پاس نمی دهی؟!
 مطهری همچنان منتظر باشد

ارسلان؛ شش بازی 28 دقیقه
نکونام در جریان بازی با تراکتور از گوستاوو بلانکو و مهرداد محمدی در خط حمله تیمش استفاده 
ـــرار داد و ارسلان  ـــی استقلال ق ـــه جای گوستاوو در ترکیب اصل ـــی را ب ـــز آرمان رمضان کرد و در ادامه نی

مطهری جایی در تعویض های او نداشت.
ـــی  ـــل قبول ـــه است و آمار قاب ـــدان رفت ـــه می ـــر استقلال فقط 2۸ دقیقه ب ـــازی اخی ـــن بازیکن در شش ب ای
ندارد. مطهری آخرین بار که در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت در بازی با سپاهان بود که تیمش 
در آن میدان شکست خورد. حالا باید دید در ادامه لیگ چه سرنوشتی در انتظار ارسلان مطهری 
خواهد بود و آیا این بازیکن دوباره می تواند جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی استقلال پیدا کند یا خیر؟! 
مطهری در سه بازی نخست استقلال در لیگ برتر دائم در ترکیب اصلی بود تا اینکه بعد از بازی 
ـــا تراکتور نیز نتوانست فرصت دوباره ای از سرمربی  با سپاهان تعویضی به میدان رفت و در بازی ب

استقلال بگیرد و در این میدان حتی یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکرد.
البته همان طور که نکونام تأکید کرده ارسلان بازیکن با کیفیتی است و می تواند به استقلال 
کمک کند اما قطعاً اگر شرایط برای این بازیکن تا نیم فصل همین طور ادامه پیدا کند شاید خود 
مطهری تصمیماتی درباره آینده کاری اش بگیرد. به هر حال موضوع ارسلان این روزها در استقلال 

ـــا اهمیت شده است. مهم و ب

 در بازی استقلال مقابل تراکتور لکه هایی از خودخواهی دیده شد که اختصاص داشت به صحنه ای 
که سعید مهری می توانست با یک پاس بغل پای ساده زمینه ساز گل سوم استقلال شود، اما از 

ـــرای استقلال هیچ رهاوردی نداشت. ـــه توپ ضربه زد که ب چنین اقدامی خودداری کرد و خودش ب
مهری در صحنه ای که به اعتقاد همه بیننده ها آرمان رمضانی در موقعیت بهتری قرار داشت به این 
بازیکن پاس نداد تا علاوه بر اینکه رمضانی گل سوم استقلال در این بازی را به ثمر برساند، گل سوم 
ـــه زد  ـــه توپ ضرب ـــا تصمیمی نکوهش برانگیز خودش ب خود در این فصل را هم ثبت کند، اما مهری ب

تا فرصت گلزنی برای بار سوم از کف برود.
در همین بازی، اما مهرداد محمدی در یک صحنه اقدامی انجام داد که درست برخلاف آن تصمیمی 
بود که از مهری دیدیم. محمدی در یک صحنه در شرایطی که خودش می توانست زننده گل تیمش 
باشد به عرض پاس داد تا آرش رضاوند برای استقلال گل بزند که در بین راه مدافع تیم تراکتور سر 
رسید و توپ را به کرنر فرستاد. محمدی در این صحنه اوج تیم دوستی خود را به رخ هواداران تیمش 
کشید تا مشخص شود اساساً در استقلال به فکر رکورد های شخصی نیست و به دنبال افزایش 

بازدهی تیمی است، نه افزایش بازدهی فردی.

 zخبر

 اگر مرادمند نتواند 
استقلال را همراهی 
کند، نکونام ناچار 
است در قدم اول 
یک مدافع جوان را از 
رده امیدها به تیمش 
بیاورد تا به نیم فصل 
برسد. در نیم فصل 
نیز چند حالت را 
می شود متصور 
بود. اینکه نکونام 
از باشگاه بخواهد 
زمینه ساز بازگشت 
سیلوای برزیلی 
شود که این روزها 
بدون تیم است و به 
دلیل شکایتی که از 
استقلال کرده باید 
تمام حقوقش را 
دریافت کند



 علی جباری: 

این استقلال دوباره 
جایگاه خوبش در 

آسیا را تکرار می کند
ت  پیشکسو  ، ی ر جبا علی   
استقلال در خصوص شرایط 
این تیم و بازی که با تراکتور 
داشت اینطور گفت: »مشکلات 
خط دفاعی استقلال در بازی با 
تراکتور برخلاف بازی های قبلی 

برطرف شده بود.
کادرفنی آنالیز خوبی از تیم 
حریف داشت. باید از سرمربی 
زیکنان تشکر  و تک تک با
کرد. همه عملکرد واقعاً خوبی 
داشتند و ان شاءالله این روند 

ادامه پیدا کند.« 
جباری در ادامه گفت: »در 
جلسه ای که با نکونام و خطیر 
داشتیم هم گفتیم این تیم 
می تواند با همدلی و همبستگی 
مدعی باشد اما باید حواشی 
را از این تیم دور کرد. به جواد 
گفتیم فقط به کار تیم بپرداز، به 
پشت پرده توجه نداشته باش 
و این طرف ماجرا را به عهده 
دیگران بگذار، می دانستیم که 
این تیم می تواند مدعی باشد. 
به شرطی که باشگاه حواشی 
را کنترل کند تا فکر سرمربی 
آزاد شود و دغدغه مشکلات را 
نداشته باشد. او نباید از نظر 
فکری درگیر مشکلات شود.« 
ل  ستقلا ا ت  پیشکسو ین  ا
حرف هایش را اینطور به پایان 
می برد: »با این انگیزه ای که 
تیم دارد دوست نداشتم بازی ها 
تعطیل شود. وقتی در مسابقات 
وقفه ایجاد می شود مشکلاتی 
به وجود می آیند. با این حال 
آینده بهتری را برای این تیم 
ند  ا ین تیم می تو می بینم. ا
جایگاه خوب استقلال در آسیا 
ــه همه هواداران،  ــد. ب ــده کن را زن
کادر فنی و بازیکنان بابت این 
برد تبریک می گویم. ان شاءالله 
همینطور یکدل و یکرنگ جلو 

بروند.«

دو بازی بیرون خانه 
و دربی در انتظار 

استقلال
دو هفته تعطیلی در انتظار 
استقلال است و در این ایام 
جواد نکونام باید تمرینات 
ویژه ای برای شاگردانش در 
نظر بگیرد تا در بازگشت به 
لیگ برتر دچار سکته نشود 
و بتواند روند امتیازگیری اش 
را ادامه دهد. استقلال در 
بازگشت به لیگ برتر ابتدا به 
ــل  ــت و مقابـ ــد رفـ ــان خواهـ اصفهـ
ذوب آهن قرار خواهد گرفت. 
هن  بل با ذوب آ لقوه تقا با
ممکن است دشواری هایی 
برای استقلال به همراه داشته 
باشد. نه به این دلیل که 
ذوبی ها اکنون تیم دوم جدول 
محسوب می شوند. پیشینه 
تقابل های دو تیم را اگر مرور 
کنیم به این باور می رسیم که 
همواره ذوبی ها_حتی دربدترین 
ل  ستقلا ا بل  مقا  _ یط شرا
پرانگیزه ظاهر می شوند. بازی 
بعدی استقلال نیز از جهاتی 
ــه  ــت. او بـ ــم اسـ ــام مهـ ــرای نکونـ بـ
اهواز خواهد رفت و مقابل فولاد 
قرار خواهد گرفت. نکونام در 
شرایطی از فولاد جدا شده 
ــال  ــی را به دنبـ ــه رضایت عمومـ کـ
نداشته است و به همین دلیل 
حضورش در ورزشگاه شهدای 
اهواز با چالش هایی همراه 
خواهد شد. اما بدون تردید 
مهم ترین تقابل نکونام در سه 
ــپولیس  ــا پرسـ ــازی بـ ــی بـ ــه آتـ هفتـ
است. تقابلی که بیش از دو 
بازی مقابل ذوب آهن و فولاد 
نگیز خواهد شد.  چالش برا
پرسپولیس اکنون با یحیی 
در وضعیت بحرانی قرار دارد 
و تردیدی نباید داشت که او 
دربی را به مثابه یک فرصت 
بزرگ برای بازگشت خود 

محاسبه خواهد کرد.

 zمصاحبه و خبر

 امید حامدی فر

نزدیک شدن به ترکیب اصلی

امید حامدی فر همان بازیکنی است که وقتی با تیم امید به چین 
رفت، گفته شد موقع بازگشت دیگر بازیکن استقلال نخواهد بود 
اما این بازیکن برگشت و استقلالی ماند و حالا بعد از گذشت چند 
هفته حتی به ترکیب اصلی هم نزدیک می شود. البته با وجود 
مهری و مهدی پور یک کم کار او سخت است و باید تلاشش را 

بیشتر کند.

 کیانوش رحمتی

دست راست نکو

جواد نکونام وقتی به استقلال آمد مربیان زیادی را برای نیمکت خود 
انتخاب کرد. البته هاشم بیک زاده خیلی زود رفت و هاشمی نسب 
و سسما نیز آی دی کارت شان هنوز صادر نشده است، اما کیانوش 
رحمتی این روزها به دستیار اول نکونام تبدیل شده است. رحمتی روز 
بازی با تراکتور در بیشتر مواقع کنار زمین بود و نکات لازم را به بازیکنان 

گوشزد می کرد.

 علیرضا خطیر

وعده در رختکن

 علیرضا خطیر روز بازی استقلال و تراکتور در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد 
و از نزدیک هم در کنار بهنام بانی )خواننده( بازی را تماشا کرد. مدیرعامل 
استقلال بعد از بازی نیز در رختکن آبی ها حضور پیدا کرد و به آنها وعده 
داد که بخشی از حق و حقوق شان را بزودی پرداخت خواهد کرد. استقلال 
بعد از اینکه با حامی مالی جدید قرار داد بست از نظر مالی شرایطش بهتر 

شده و توانسته حقوق بازیکنان خود را تا حدی پرداخت کند.

 zمصاحبه

تیم نکونام یاد گرفته 
مختصر و مفید حمله 

کند؛ چه روی زمین که 
با گلزنی های متنوع 

شایستگی خود را 
ثابت کرده و چه در 

آسمان که تسلط قابل 
توجهی دارد و اغلب 

بازیکنانش از این 
قابلیت بهره مندند 
که دروازه رقبا را با 

ضربه سر باز کنند
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استقلال آرام آرام در حال تبدیل 
شدن به بهترین تیم هجومی 
لیگ برتر است. آبی ها تا پیش 
از بازی با تراکتور 12 بار موفق به 
گلزنی شده بودند و با دو گلی که 
وارد دروازه تیم تبریزی کردند، 
تعداد گل های زده خود را به عدد 

14 رساندند. 
ــه تعداد گلی که  ــوز بـ ــار هنـ این آمـ
سپاهان در لیگ برتر به ثمر 
رسانده نرسیده اما آثار پیشرفت 
در فاز هجومی استقلال نمایان 
است و استقلال علاوه بر اینکه 
سختگیری قابل توجهی در بخش 
دفاعی دارد، در حال تبدیل شدن 
ــی لیگ  ــای هجومـ ــی از تیم هـ ــه یکـ بـ

بیست و سوم است.
6 گل از 14 گل استقلال در لیگ برتر 
ـــه ثمر رسیده است  ـــه سر ب ـــا ضرب ب
که شاخص ترین آنها علاوه بر دو 
گلی که در بازی با تراکتور توسط 
ــه  ــر بـ ــه سـ ــا ضربـ ــو بـ ــلیمی و بلانکـ سـ
ثمر رسید، گل های 3 امتیازی 
ــد و  ــین مرادمنـ ــه محمد حسـ ــود کـ بـ
آرمان رمضانی با ضربه سر وارد 
ــوم  ــوان و آلومینیـ ــای ملـ دروازه تیم هـ

اراک کردند.
ز  کیفیت فنی استقلال در فا
ین  ما محدود به ا هجومی ا
خصیصه نیست و استقلال علاوه 
بر گلزنی از راه آسمان، موفق شده 
از راه زمین نیز ضربات هولناکی به 

رقبای خود وارد کند. 
تیم نکونام در به دست آوردن 
پنالتی نیز تبحر کمی ندارد و یامگا 
موفق شده دو گل استقلال را از روی 
ـــه ثمر برساند؛ یکی  ـــی ب نقطه پنالت
مقابل شمس آذر و دیگری مقابل 

ــوان  ــه عنـ ــه بـ ــاید آنچـ ــا شـ ــوادار. امـ هـ
یک کلید واژه از سوی منتقدان 
مطرح می شود این موضوع است 
که استقلال زیبا بازی نمی کند و 
ـــو  ـــه جل ـــی رو ب ـــی که فوتبال ـــه آن معن ب
ـــت  ـــدان رقاب ـــه اجرا بگذارد در می را ب

ظاهر نمی شود.
این انتقاد قابل تأمل است اما در 
برهه کنونی که استقلال همچنان 
د  خو ترکیب  در  یی  ستی ها کا
احساس می کند و نیمکتش در 
ـــر نیست،  ـــی در لیگ برت حد قهرمان
لازم است که با همین روش به 
جلو حرکت کند و در دستیابی به 

امتیازات زیرک باشد.
نکونام نشان داده در بازیخوانی 
تبحر دارد. علاوه بر آن آنچه تا 
به امروز از استقلال روی کاغذ 
آمده بیانگر آن است که سرمربی 
استقلال توانسته تفکرات خود را 
به خوبی به تیم دیکته کند و به 
ـــرد.  ـــازی بگی درستی از شاگردانش ب

اگر نگاهی به نمایش استقلال 
مقابل تراکتور داشته باشیم به 
این واقعیت می رسیم که استقلال 
نتوانست موقعیت های مخرب 
آنچنانی در جریان بازی ایجاد 
کند اما در گل اول به خوبی از 
موقعیت ایستگاهی بهره گرفت و 
گل دوم را نیز روی یک ارسال که 
 توسط جلالی مهیا شد، به ثمر

 رساند.
 در حقیقت تیم نکونام یاد گرفته 
مختصر و مفید حمله کند؛ چه 
ـــوع  ـــا گلزنی های متن روی زمین که ب
شایستگی خود را ثابت کرده و چه 
در آسمان که تسلط قابل توجهی 
دارد و اغلب بازیکنانش از این 
ــا  قابلیت بهره مندند که دروازه رقبـ

را با ضربه سر باز کنند.
تیمی که جواد نکونام در 10 هفته 
گذشته وارد لیگ برتر کرده در 
واقع همین خصوصیت بارز را دارد 
و از حیث امتیاز گیری وضعیت 

مطلوبی را سپری می کند اما اینکه 
استقلال بتواند با همین رویه 
صدرنشین لیگ برتر باقی بماند، 
ــام  ــت نکونـ ــاز اسـ ــت و نیـ ــان نیسـ آسـ
تیمش را علاوه بر اینکه از نظر 
تاکتیکی به روز نگه می دارد و آنالیز 
دقیقی از روش بازی رقبا داشته 
باشد، با شناسایی دقیق نقاط 
ـــم فصل اقدام  ضعف تیمش در نی

ــد. ــن کنـ ــذب بازیکـ ــه جـ بـ
 واقعیتی که خود نکونام نیز 
انکارش نمی کند؛ این است که 
اگر 4 امتیاز سپاهان کسر نشده 
ـــود، استقلال در صدر جدول قرار  ب
نداشت و ملاک سرمربی استقلال 
برای سنجش و ارزیابی تیمش نیز 
باید همین باشد و باید با این نگاه 
به آینده بنگرد و نقاط ضعف را 
برطرف کند تا در نیم فصل دوم که 
ــاً فرسایشی می شود  ــا عمیقـ بازی هـ
گره در کارش نیفتد و صدرنشینی 

را ادامه دهد.

نشانه های قهرمانی در استقلال

متنوع در زمین، مسلط در آسمان

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

  هواداران شب کم نظیری را رقم زدند

حسینی: کلین شیت متعلق به همه بازیکنان است
 حسینی، چشمی و محمدی درتیم امیر

 ملی پوشان؛ همان همیشگی
 تیم ملی باید خودش را برای بازی با هنگ کنگ آماده کند به همین دلیل روز گذشته امیر 
ـــا  ـــان آنه ـــی حاضر شوند را اعلام کرد و در می ـــم مل ـــد در اروی تی ـــی که بای ـــی اسامی بازیکنان قلعه نوی

نام سه استقلالی دیده شد. 
این بار هم قلعه نویی )حسین حسینی، مهرداد محمدی و روزبه چشمی( را به اردوی تیم  ملی 
دعوت کرد و هیچ گزینه جدیدی در این لیست استقلالی دیده نشد. به نظر می رسید که 
این بار محمدحسین مرادمند یا ابوالفضل جلالی هم نفرچهارم لیست استقلالی ها باشند، 
اما مرادمند که مصدوم شد و جلالی هم به دلیل اینکه بازی هایش نوسان دارد و نتوانست 

رضایت قلعه نویی را جلب کند در این لیست جایی نداشت. 
صالح حردانی هم دفعات پیش مد نظر قلعه نویی بود،  اما در این چند وقت یا چندان به 
ـــا اینکه نتوانسته بود برای استقلال حضور مفید و مؤثری داشته باشد به  ـــازی گرفته نشد و ی ب
همین دلیل در لیست قلعه نویی هم گنجانده نشد. این بار هم سرمربی تیم ملی سه انتخاب 
از استقلال داشت. بازیکنانی که پیش از این هم به اردوی تیم ملی رفته بودند. استقلال بعد 
از تعطیلات بدون این بازیکنان تمرینات خود را آغاز می کند تا خودش را برای بازی با ذوب 

آماده کند.

سیدحسین حسینی یکی از ارکان موفقیت استقلال در بازی با تراکتور بود و در دقایق پایانی موفق 
ـــه  ـــرای خودش و استقلال ب ـــدون گل خورده ب ـــازی ب ـــار دیگر یک ب ـــا ب ـــد ت ـــار کن ـــد موقعیت را مه شد چن
ثبت برسد. حسینی گل نخوردن در این بازی را مرهون تلاش همه بازیکنان می داند و در اظهاراتی 
متفاوت می گوید: »قطعاً کلین شیت کردن برای یک دروازه بان مهم است و من هم همین هدف 
ـــه دست نمی آید و همه  ـــان ب را دارم اما بسته نگه داشتن دروازه فقط روی واکنش های یک دروازه ب
باید تلاش کنند که خوشبختانه در بازی با تراکتور دفاع تیمی ما خوب بود و همان طور که آقای 
نکونام هم گفت سازمان دفاعی استقلال وضعیت خوبی در این بازی داشت. باید به همین منوال 
ادامه بدهیم چون هر تیمی که بتواند کمترین گل خورده را به جا بگذارد قطعاً شانس بیشتری 
برای قهرمانی دارد. فصلی که ما قهرمان شدیم، به لحاظ دفاع تیمی وضعیت خوبی داشتیم که 
ـــاره حضور هواداران در شب پیروزی مقابل تراکتور نیز این  نتیجه اش را هم گرفتیم.« حسینی درب
جملات را به زبان می آورد: »استقلال هوادارانی دارد که همیشه در سرما و گرما پشت تیم بودند. 
ـــا پایان  دست همگی درد نکند که آمدند و تیم را تشویق کردند و شبی کم نظیر را رقم زدند. ما ت

فصل به این شور و حال نیاز داریم تا دوباره قهرمان شویم.«



 zخبر

 مجتبی محرمی

جریمه 20 میلیونی کمیته اخلاق!

با اباغ کمیته اخاق، مجتبی محرمی، بازیکن سابق فوتبال به دلیل 
نقض مقررات اخاقی فوتبال متخلف شناخته شده و به موجب آن به 
مبلغ 200 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. در صورت درخواست 
تجدیدنظرخواهی با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده 63 آیین نامه 
اخاق، ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراضیه منضم به رسید پرداخت 

هزینه دادرسی به کمیته اخاق ارسال شود. 

 علی انصاریان

فیلم اکران جهانی گرفت

»آخرین قرار« مستند ورزشی است که در آن، بخش هایی از زندگی ورزشی 
و هنری زنده یاد علی انصاریان، به تصویر کشیده می شود. این مستند به 
هفت پرده از زندگی هنری و ورزشی زنده یاد علی انصاریان می پردازد که قرار 
است به زودی در سینماهای کشور نیز اکران شود. باشگاه پرسپولیس نیز در 
ساخت این مستند، همکاری داشته است. این مستند اکنون مجوز اکران را 

هم در ایتالیا دریافت کرده است که خبر آن نیز به طور رسمی منتشر شد.

 مسعود ریگی

از  ترکیب اصلی بیرون رفت

با اعام ترکیب اصلی پرسپولیس یک ساعت مانده به بازی با سپاهان 
مشخص شد هافبک فصل قبل اصفهانی ها که از بدو حضورش در 
پرسپولیس به ترکیب اصلی رسیده از ارنج بیرون رفته است. در شرایطی که 
به نظر می رسید یحیی با دو هافبک دفاعی در اصفهان بازی کند اما ریگی را 
بیرون گذاشت تا سرلک و رفیعی کنار هم بازی کنند. اینطوری از بین چهار 
بازیکنی که قباً برای سپاهان بازی کرده اند سه تا در زمین و یکی بیرون ماند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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  پرسپولیسی ها 
در محاصره هواداران

مثل همیشه هواداران پرتعداد 
پرسپولیس در اصفهان این تیم را 
تنها نگذاشتند. دیروز از ساعاتی 
قبل از خروج تیم پرسپولیس از 
هتل محل اقامتش حدود 200 
هوادار مقابل هتل جمع شده و 
به حمایت از تیم خود پرداختند.
 این عده  که حدود دویست نفر 
بودند در لحظه خروج تیم از هتل 
آسمان اعضای تیم پرسپولیس 
را محاصره کردند و با شور و 
حال عجیبی تیم محبوب شان 
را به سمت ورزشگاه نصف 
جهان بدرقه کردند. هواداران 
پرسپولیس در ورزشگاه نقش 
جهان هم حضور پرشوری 
داشتند و خیلی زود دو سکوی 
متعلق به تیم میهمان را پر 

کردند.

 باهویی از لیست
 20 نفره هم خط خورد

به  یطی  پرسپولیس در شرا
اصفهان رفت که با تماشای 
ینطور به نظر  تمرین آخر ا
یی  هو با نبیل  که  می رسید 
نسی  تو  – ی  ئد سو جم  مها
پرسپولیس در ترکیب اصلی 
ر بگیرد و برای سومین  قرا
بازی متوالی فیکس باشد. با 
این حال یک ساعت مانده 
به ال کلاسیکوی ایران وقتی 
فهرست بیست نفره پرسپولیس 
اعلام شد خبری از باهویی در 
لیست سرخ ها نبود. این اتفاق 
در حالی رخ داد که گفته می شد 
این مهاجم در ترکیب اصلی 
خواهد بود اما نه تنها در ارنج 
ابتدایی قرار نگرفت بلکه نامش 
در بین نیمکت نشینان هم نبود. 
در عین حال حضور مهرشاد 
ــر  اسدی و امیررضا رفیعی دو گل
جوان در فهرست ذخیره های 
پرسپولیس اینطور به ذهن القا 
ــه یکباره از  می کند که باهویی ب
لیست خارج شده و یک گلر 
دیگر جای او را گرفته است.

گفتنی است باهویی در اصفهان 
همراه پرسپولیس حضور دارد و 
شاید او هم سرما خورده که از 

لیست بیرون مانده است.
 

تبریک پرسپولیس 
به نوجوانان

باشگاه پرسپولیس در پیامی 
پیروزی تیم ملی نوجوانان ایران 
در نخستین روز رقابت های 
جام جهانی زیر ۱۷ سال، مقابل 
قهرمان دوره قبل رقابت ها 
را تبریک گفت. در این پیام 
آمده است: »تیم ملی نوجوانان 
ایران با هدایت حسین عبدی، 
مربی بادانش و کاردان فوتبال 
کشورمان، باعث فخر و مباهات 
اهالی فوتبال و شادی و شعف 

هموطنان عزیز شد.
تیم ملی ایران در شروع این 
دوره جام جهانی زیر ۱۷ سال 
شگفتی ساز شد و دست به 
کاری زد که در محافل بین المللی 
فوتبال از آن تمجید خواهد شد. 
به پیروزی  تبدیل شکست 
یل و  تیم مدعی برز بل  مقا
نی یک  فع عنوان قهرما مدا
بازگشت باشکوه بود. سرمربی 
باهوش این تیم، هنر و دانش 
خود را به نمایش گذشت و 
بازیکنان توانمندی های خود و 
نوجوانان ایران زمین را که حالا 
باید به شکلی جدی تر به باور 
توانمندی های خود برای رسیدن 
به موفقیت های بزرگ و خلق 
افتخار برای ایران بیندیشند.

شی  ز ر و هنگی  فر ه  شگا با
پرسپولیس با شعف و افتخار، 
این پیروزی را به اعضای تیم 
ملی نوجوانان، خانواده های 
قهرمان ساز و جامعه فوتبال 
تبریک می گوید و برای این تیم 
در ادامه مسیر آرزوی موفقیت 

دارد.«

حسین عبدی زمانی که برای 
پرسپولیس بازی می کرد به دلیل 
دوندگی زیاد و تکل ها و جنگندگی 
فراوانی که داشت شرایط سختی 
را برای نفوذ تیم های حریف 
خصوصاً در میانه میدان فراهم 
می ساخت از این رو لقب حسین 
عبدی پله را به خود اختصاص 
داد. به همین دلیل روزنامه 
ایران ورزشی به پاس قدردانی از 
عبدی برای دو سال زحمت زیاد 
برای تیم نوجوانان و کامبک زدن 
مقابل برزیل قهرمان جهان بعد 
از نتیجه ای که تیم ملی نوجوانان 
کشورمان کسب کرد بار دیگر 
تیتر یک خودش را به عبدی 
اختصاص داد؛ موضوعی که 
موجب شد تا سرمربی تیم ملی 
نوجوانان کشورمان و بازیکنانش 
از حمایت رسانه ها خصوصاً 
ایران ورزشی در اندونزی روحیه 
زیادی بگیرند و برای بازی بسیار 
سخت مقابل انگلیس بسیار 
بهتر و با روحیه تر از قبل تلاش 
ــرای صعود از گروهشان  کنند و ب
تلاش مضاعفی به خرج دهند.

 بزرگی کردید و در حالی که 
کمتر کسی فکر می کرد در 
حالی که برزیل با دو گل از 
تیم ما پیش بود این تیم را 

شکست دهید!
این بازیکنان لایق بهترین ها 
ش  تلا ر  ا ست  د و  هستند 

برنداشتند و به بردی با ارزش 
دست یافتند اما در این 

بین خوشحالی مردم 
چیز  یک  ن  رما کشو
دیگر و با ارزش ترین 
نکته است. امیدوارم 

شیم  با نسته  ا تو که 
وطیفه مان را خوب انجام 

بدهیم و گام اول را 
شته  ا برد رست  د
باشیم و در ادامه 
بقات هم با  مسا
شرایط بهتری بازی 
کنیم و به جلو برویم.

 تیتر ایران ورزشی 
هم شد حسین عبدی پله.

واقعاً تیتر خیلی جالبی زدید 
و من از روزنامه خوبتان کمال 
رم که به من و  تشکر را دا
بازیکنانمان این گونه بها داد. 
برای همین هم حتماً تیتر یک 
خوب خوبتان را به بازیکنان 
تیمم نشان خواهم داد که بدانند 
چقدر نزد مردم ایران و رسانه ها 
کارشان ارزشمند بوده است.
 برنامه تان در نیمه اول و نیمه 

دوم چگونه بود که بازی و 
نتیجه را برگردانید ومقابل 
برزیل بزرگ کامبک زدید؟

برنامه ای که داشتیم به این نکته 
ــازی و  ــم ب ــاز می گشت که بتوانی ب

نتیجه را در نیمه اول حفط کنیم 
چون بازی های دوستانه کمی 
داشتیم مضاف بر اینکه در نیمه 
اول تا حدودی نام تیم برزیل 
بازیکنان ما را گرفت و موجب 
شد دو گل دریافت کنیم اما در 
ــا  ــا صحبت هایی که ب نیمه دوم ب
بازیکنانمان داشتیم توانستند 
وظیفه خودشان را به خوبی انجام 
ــد شاید در جاهای  ــد هر چن دهن
دیگر بازیکنان ما می توانستند 
بهتر کار خودشان را انجام بدهند 
و با سه گل از باخت یک برد 

بزرگ بسازند.
 تمام مردم از برد تیم ملی 
نوجوانان کشورمان خیلی 
خوشحال شدند. در این 
رابطه چه صحبتی دارید؟

من برد را به همه مردم کشور 
عزیزم تبریک می گویم و از همه 
ــه  ــن راه سخت ب کسانی که در ای
ما کمک کردند و کمک نکردند 
هم تشکر ویژه ای دارم. برزیل 
تیم خوبی بود اما از آنجا که به 
کارمان و قدرت تیممان اعتقاد 
داشتیم با کمک از خداوند متعال 

تمام تلاشمان را انجام دادیم و به 
این مهم یعنی برد بزرگ و پیروزی 

رسیدیم.
 تیم خوبتان می تواند نوید 

یک تیم خوب را برای فوتبال 
ما داشته باشد؟

من امیدوارم قدر این بچه ها 
را بدانیم و رهایشان نکنیم. 
من نسلی را برای آینده فوتبال 
ایران تربیت کردم و همیشه 
هم گفته ام که این نسل را برای 
امروز تربیت نکردیم و برای آینده 
ساخته ایم که امیدوارم در کنار 
نفرات بیشتر بتوانند بهترین 
شرایط را برای فوتبال ایران رقم 
ــی که ما داشتیم  ــد. بازیکنان بزنن
ــد  بهترین های رده خودشان بودن
امیدوارم قدر خودشان را بدانند 
و قدرشان هم دانسته شود و این 
نسل به حال خود رها نشوند. 
در این بین برزیل و ژاپن و سایر 
تیم ها سخت در تلاش هستند، 
ما هم می توانیم با تلاش و 
برنامه ریزی شرایط خوبی را ولو 
با امکانات کمتر برای فوتبال 

ایران رقم بزنیم.

 بعد از پیروزی مقابل برزیل 
چه برنامه ای برای بازی با 

انگلیس دارید؟
 در حال آنالیز تیم قدرتمند 
انگلیس هستم. بازیکنان ما در 
آسیا نتوانستند اولین تیم باشند 
به همین دلیل انگیزه زیادی 
برای موفقیت در این مسابقات 
و اول شدن در گروهمان دارند 
و خوب می دانند که هر بازی 
برای ما یک فینال است از این 
رو به خاطر پیام های زیادی که 
از دوستان رسانه ای مانند شما و 
مردم دریافت کردم کمال تشکر 
را دارم و می گویم که دست تک 
تک مردم ایران را می بوسم. 
ــا انگلیس هم یک دیدار  بازی ب
دیگر برای ما است و قطعاً ما 
در این بازی هم از تمام پتانسیل 
خودمان استفاده خواهیم کرد. 
بازی با برزیل تمام شد اما لذت 
فوتبال ادامه دارد و من امیدوارم 
ن  نما یکنا ز با همه  کمک  با 
بهترین بازی را ارائه دهیم و با 
هر نتیجه ای که بازیکنان بیرون 
یند صحیح و سلامت از  می آ
بازی بیرون بیایند. قطعاً ما هم 
به دنبال این خواهیم بود که 
با دست پر از میدان و بازی با 

انگلیس بیرون بیاییم.
 واقعاً با وجود انگلیس 

و برزیل امیدوارید که از 
گروهتان صعود کنید؟

قدر فرصتی که در جام جهانی 
نیم به  داریم را خوب می دا
همین دلیل اینجا نیامده ایم 
که فقط شرکت کننده باشیم و 
بعد از اینکه اولین گام را محکم 
برداشتیم به کمک خدا تمام 
تلاشمان را انجام می دهیم که 
ــا آخرین  افتخار مردم باشیم و ت
روز مسابقات هم در جام جهانی 

حضور داشته باشیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

امیرحسین اصلانیان مهاجم پرسپولیس 
معتقد است باید حقیقت ها را در بازی 
مقابل النصر در نظر گرفت و بر روی این 
نکته هم تأکید می کند که تیم ایران 
برای قهرمانی در آسیا بسته نشده است.

 برای بازی با النصر چقدر امیدوارید که 
پرسپولیس موفق شود؟

باید این واقعیت را در نظر بگیریم 
که زورمان روی کاغذ به تیم النصر 
نمی رسد و تیم عربستانی عالی کار 
کرده و نتایج خیلی خوبی را هم کسب 
ــازی  ــی در بـ ــه حتـ ــی کـ ــت در حالـ ــرده اسـ کـ
که برنده شده تالیسکا را هم در اختیار 
نداشته است. از سوی دیگر وقتی 
ــپولیس را  ــا پرسـ ــر بـ ــم النصـ ــای تیـ هزینه هـ
ـــه این نتیجه می رسیم  قیاس می کنیم ب
که نباید انتظار زیادی برای قهرمانی 
ــا تیم هایی مانند  ــپولیس و رقابت بـ پرسـ

النصر داشته باشیم.
 اما در زمان خودتان هم پیش آمده 
که پرسپولیس به طور مثال الهال 

را شکست داده و نتایج خیلی خوبی 
گرفته.

بله ما در ورزشگاه آزادی که چمن اش 
بسیار بد و حالتی تپه مانند داشت 
تیم الهلال را شکست دادیم. آن گلی 
ـــا گلی که علی کریمی زد و  که حامد زد ی
ـــازی  ـــار تکرار شد. ب ـــا پنالتی که دو سه ب ی
جالبی را شاهد بودیم اما جدا از هر 
ــر  ــم در نظـ ــن را هـ ــد ایـ ــاً بایـ ــأله ای حتمـ مسـ
بگیریم که بازیکنان ما مقابل تیم های 
پرستاره راندمانشان بسیار زیاد می شود 
چون دوست دارند بیشتر به چشم 
ــد. ــم ثابت کننـ ــان را هـ ــد و توانایی شـ بیاینـ

 در بازی مقابل النصر نقش کدام 
بازیکنان ما کلیدی خواهد بود؟

نقش هر بازیکن بسیار مهم است اما 
در این بین نقش ترابی و سروش بسیار 
مهمتر است تا مهاجمان تیم را به 
بهترین شکل تغذیه کنند و در توپگیری 

و توپسازی بهترین نقش را ایفا کنند.
 پیش بینی تان از پرسپولیس برای 

بازی های آینده چیست؟
به نظرم ما باید بازی های لیگ را از 
آسیا جدا کنیم. بهتر است تمرکز اصلی 
مان را بیشتر برروی بازی های لیگ برتر 

ــازیم. ــوف سـ معطـ
 برای بازی های لیگ برتر چه بازی ها و 

حریفانی را برای پرسپولیس مهم تر و به 
نوعی شش امتیازی می دانید؟

همه بازی های پرسپولیس مهم است 
اما در این بین بازی های پرسپولیس 
مقابل استقلال و سپاهان و کسب 
امتیازات این دیدارها بسیار مهم و 
تعیین کننده است و این بازی ها که 
حریفان مستقیم پرسپولیس برای 
قهرمانی هستند حکم شش امتیاز را 
برای مدافع عنوان قهرمانی خواهند 

داشت.
 در چه پست هایی پرسپولیس به 
بازیکن جدید و تقویت نیاز دارد؟

پرسپولیس به مهاجم نیاز دارد و در کنار 
آن پرسپولیس به چپ پای کلاسیک 
هم نیاز دارد. نقش چپ پا زمانی در 
پرسپولیس بیشتر خودش را نشان 
می دهد که ما شاهدیم بازیکنان راست 
پا از چپ به گونه ای توپها را ارسال 
می کنند که گلر راحت می تواند آنها 

را مهار کند.
 در رابطه با کادر فنی هم فکر نمی کنید 

یحیی روی نیمکت تنهاست و کمک 
خوبی به او انجام نمی شود؟

به نظرم این مسأله را خود شخص 
ــاز  ــه نیـ ــد کـ ــد تشخیص بدهـ ــرمربی بایـ سـ
دارد کسی را به کادرش اضافه کند یا 
کماکان با همین کادر به کارش ادامه 

دهد.
 چرا در رابطه با خط دفاعی هم 

مشکاتی در سر راه پرسپولیس بر 
خاف سال های قبل دیده می شود!

به نظرم یارگیری بازیکنان پرسپولیس در 
زمان دفاع درست نیست و در زمان دفاع 
و ضربات ایستگاهی هم محل استقرار 
بازیکنان ما ایراد دارد اما جدا از این 
بازیکنان بسیار خوبی مانند گولسیانی 
و کنعانی زادگان را داریم که با تمرین و 
شرایط بهتر حتماً می توان اوضاع را بهتر 

برای آنها رقم زد.
 قبول دارید که شهاب چند بازی 

بی جهت نیمکت نشین شد؟ 
من شنیدم حضور در یک برنامه 
تلویزیونی موجب نیمکت نشینی شهاب 
شد اما در هر حال این اعتقاد را دارم 
که شهاب مهاجم خوبی است و باید به 
او فرصت داده می شد در حالی که این 
شانس در زمان نیمکت نشینی شهاب 
به نبیل داده شد بازیکنی که هنوز آماده 
نشده و فعلاً نمی توان روی او حساب کرد 
ضمن اینکه یکی از نیازهای پرسپولیس 
برای حضور قوی تر در لیگ همین خرید 

مهاجم جدید است.

تیتر ایران ورزشی را به همه بازیکنان تیم نشان دادم

عبدی: مقابل انگلیس 
مثل بازی با برزیل هستیم

اصلانیان:

نقش ترابی و سروش 
مقابل النصر کلیدی است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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علیرضا بیرانوند

مقصر بود؟

مثل بازی های قبلی با بازوبند وارد میدان شد و اعتماد به نفس خوبی هم 
داشت. بیرو در نیمه نخست به دردسر نیفتاد اما در ربع اول نیمه دوم دو 
واکنش عالی بخصوص مقابل شوت زکی پور داشت. با این حال او در صحنه 
ایستگاهی اسدی فقط ایستاد و نگاه کرد، در حالی که شوت اسدی به گوشه 
دروازه هم زده نشده بود. بیرو در ثانیه های پایانی هم جلو رفت تا روی ارسال ها 

کار ویژه ای انجام دهد اما ناکام بود و با شکست به اردوی تیم ملی رفت.

 مهدی ترابی

نمایش ضعیف

پرسپولیس در این بازی بزرگ نیاز به درخشش ستاره هایش داشت اما ترابی 
روی فرم نبود. بعد از ایستگاهی درخشانی که در دوشنبه گل کرد به نظر 
می رسید با بهتر شدن شرایط بدنی اش در اصفهان کیفیت فنی بالاتری ارائه 
دهد اما با وجود قرار گرفتن در ترکیب اصلی اصاً شرایط جالبی نداشت. 
حتی جابه جایی پست بازی ترابی و صادقی هم باعث نشد او کیفیت بهتری 

ارائه کند و سرانجام به عنوان اولین تعویضی جای خود را به عالیشاه داد.

 گئورگی گولسیانی

تنها بازیکنی که بوی گل می داد

مثل بازی با استقال تاجیکستان در دقایق باقیمانده به خط حمله رفت تا در 
ارسال ها کاری انجام دهد اما غیر از یک صحنه توپ خوبی برایش ارسال نشد. 
در آن صحنه گولسیانی از بین چند بازیکن سپاهان موفق به سرزنی شد و تا 
گل زدن چند سانتیمتر کم آورد. با این حال در لحظات پایانی تنها بازیکنی که 
در ترکیب تیم یحیی بوی گل می داد همین گولسیانی بود و بقیه اصاً شرایط 
خوبی نداشتند. گئو در پایان بازی هم سراغ هواداران رفت و از آنها تشکر کرد.

خانم ها با بلیت 
بیرون ماندند

ر  د لی  خا ی  سکو ها تنها 
ورزشگاه نقش  جهان مربوط 
به بخشی بود که برای فاصله 
میان تماشاگران سپاهان و 
پرسپولیس در نظر گرفته شده 
ـــود. عجیب اینکه  تعدادی از  ب
هواداران خانم پرسپولیس 
با در دست داشتن بلیت 
پشت درهای ورزشگاه نقش 
جهان مانده بودند. این در 
ــه از دو روز قبل  حالی است کـ
اعام شده بود این ورزشگاه 
زیرساخت حضور تماشاگران 
خانم را ندارد اما مشخص 
نیست چرا به آنها بلیت 

فروخته شده بود.

اعتراض تند نیمکت 
پرسپولیس

در نیمه اول یحیی گل محمدی 
و افشین پیروانی سرمربی و 
مدیر تیم پرسپولیس به داور 
معترض شدند و معتقد بودند 
کمک داور یک آفساید را به 
اشتباه به ضرر پرسپولیس 
اعام کرده است. در این 
صحنه بازیکن سپاهان به 
ــا کمک داور  توپ ضربه زد امـ
مسابقه اصرار داشت که 
درست پرچم زده. واکنش های 
پیروانی به این اشتباه داور هم 
عجیب بود. حیدر سلیمانی 
یکی از کارشناسان داوری این 
اشتباه کمک داور بازی را تأیید 

کرد.

واکنش های عجیب 
مورایس

ـــرای  در دقیقه ۷۲ ژوزه مورایس ب
تذکر به شاگردانش جهت حفظ 
تمرکز خود، بر سر و صورت خود 
کوبید. داور مسابقه ژوزه مورایس 
ــا کارت زرد جریمه کرد. البته  را بـ
سرمربی پرتغالی سپاهان با 
زیرکی جریان بازی را به سود 
تیمش برگرداند چرا که در اوج 
ــراض  ــا اعتـ ــپولیس بـ ــات پرسـ حمـ
به داوری باعث شد بنیادی فر 
به سمت نیمکت سپاهان بیاید 
و جریان بازی برای چندمین بار 

ــود. ــع شـ قطـ

لیزر روی صورت 
قرمزها

هواداران دو آتشه سپاهان در این 
بازی از مواد دودزا استفاده کردند. 
آنها از شروع نیمه دوم هم با نور 
تلفن های همراه شان سکوها را 
زیباتر کردند. البته مثل بیشتر 
ورزشگاه ها روی سر و صورت 
بازیکنان پرسپولیس هم لیزر 
می اندختند که بیرو بیشتر در این 
قضیه شکار هواداران سپاهان 

. می شد

سرلک به تیم ملی 
دعوت نشد

بعد از پایان دیدار پرسپولیس و 
سپاهان سه بازیکن پرسپولیس 
به تیم ملی دعوت شدند تا در 
اردو حاضر شوند و برای دو دیدار 
بعدی در خدمت کادر فنی تیم 
نوند،  ملی باشند. علیرضا بیرا
محمدحسین  و  بی  ترا مهدی 
کنعانی زادگان سه بازیکنی بودند 
که از پرسپولیس به اردو دعوت 
شدند و خبری از سرلک، سروش 

یا عمری در تیم ملی نشد.
 

 اخراج عجیب 
شهاب زاهدی

شهاب زاهدی که بعد از سه بازی 
به ترکیب اصلی پرسپولیس رسید 
در آخرین دقیقه بازی بهترین 
موقعیت تیمش برای گل مساوی را 
با یک حرکت عجیب از دست داد و 
با پرشی بلند اسپک زد. شهاب در 
حالی این حرکت عجیب را انجام 
داد که یک اخطار داشت و با این 
حرکت خودش را از بازی بعدی 

محروم کرد.

یحیی گل محمدی در نشست خبری 
بعد از شکست تیمش گفت: در 
مجموع بازی خوبی از طرف دو تیم 
بود. چند موقعیت خوب داشتیم 
که می توانستیم استفاده کنیم. تیم 
حریف در نیمه دوم شروع خوبی 
داشت و ما دقایقی را به حریف 
دادیم. در صحنه ای هم که سپاهان 
به گل رسید اصاً خطا نبود و هیچ 
اتفاقی نیفتاد. داور خیلی راحت یک 
ایستگاهی به حریف داد و یک گل 
استثنایی هم زدند. اختاف بازی 
شاید یک گل نباید می بود و یک 

کاشته سرنوشت بازی را رقم زد.
وی ادامه داد: دو سه موقعیت خوب 
داشتیم و می توانستیم از آنها استفاده 

کنیم. در شرایط سخت و در این جو 
بچه ها دویدند و مبارزه کردند، ولی 
اختاف دو تیم فقط به خاطر یک 
کاشته بود که حریف توانست از آن 

به خوبی استفاده کند.
سرمربی پرسپولیس راجع به اینکه در 
نیمه اول دو تیم بسیار محتاط بازی 
کردند، گفت: طبیعی است، قدرت دو 
تیم و اینکه گل اول را نخورند بازیکنان 
را وادار می کند که محتاط   تر بازی کنند 
و انرژی بیشتری روی دفاع بگذارند. 
فکر نمی کنم در این بازی ها بیشتر از 

دو سه موقعیت به وجود بیاید.
گل محمدی در واکنش به این پرسش 
که زور تیمش به سپاهان نرسیده 
عدم  عث  با یا مشکات دیگری 

نتیجه گیری پرسپولیس شده است، 
گفت: ما چهار پنج بازیکن مان را از 
دست دادیم؛ پورعلی گنجی، سلمانی 
و امیری آسیب دیدند و روز گذشته 
)شنبه( هم باهویی مصدوم شد. اینها 
بازیکنانی هستند که می توانستند 
به تیم مان در حمله کیفیت خوبی 
بدهند. موجودی ما همین بود و به هر 
حال بچه ها هر کاری می توانستند در 
زمین انجام دادند و از تمام توان شان 

استفاده کردند.
وی در مورد افت تیمش در چند بازی 
قبل توضیح داد: ما در سه هفته اخیر 
ششمین بازی مان را انجام دادیم. 
سپاهان پنج بازی انجام داده است. 
با توجه به مصدومیت های زیادی که 

به وجود آمد و بیماری بچه ها ما یک 
افُتی در چند بازی اخیر داشتیم، ولی 
ممکن است برخی ها باشند که الان 
به تیم حمله کنند و بتازانند علیه تیم، 
ولی این حس و حال را باید از شروع 
فصل و نقل و انتقالات داشتند. الان 
به خودشان فشار می آورند،  اما آن 
موقع )ابتدای فصل( ساکت بودند. 
متأسفانه به شرایطی رسیدیم که تازه 
یادشان افتاده که این اتفاقات افتاده 
است. باید از قبل جلوی این اتفاقات 
گرفته می شد. نتایجی که در بازی های 
اخیر رقم خورده اینطور نیست که 
الان و یکهو شده باشد، به هر حال 
یک پروسه و روند طی شده است و ما 
از شروع نقل و انتقالات ضعیف ظاهر 

شدیم و حتی نتوانستیم تیم خودمان 
را حفظ کنیم و کار به اینجا رسید.

گفته می شود شاید درویش احتمال 
نمی داده است در فصل جدید هم 
به عنوان مدیرعامل فعالیت داشته 
باشد و احتمالاً یکی از دلایل عملکرد 
نتقالات به نظر  ضعیف در نقل و ا

می رسد همین موضوع باشد.
 گل محمدی در واکنش به طرح این 

موضوع از سوی خبرنگاری گفت: 
این مسائل وجود نداشت. یکسری 
محدودیت ها برای تیم ما به وجود 
آمد. همه تیم ها کار خودشان را کرده 
و قراردادها را ثبت کردند و اتفاق 
خاصی نیفتاد،  ولی این وسط فقط 
ما نتوانستیم تیم خودمان را تقویت 
کنیم. فکر نمی کنم چیز دیگری در این 

مسائل دخیل باشد.

 داور راحت به حریف ایستگاهی داد و گل زدند

گل محمدی: موجودی ما همین بود

 zسالن کنفرانس

دوشنبه   22  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7445  

140۲، هفته دهم  /8 /۲1 یکشنبه 
از بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان، ساعت: 
16:30، تماشاگر: حدود 50 هزار نفر

سپاهان یک
گل: رضا اسدی )68(

پرسپولیس صفر
داور: موعود بنیادی فر

کمک ها: علیرضا ایلدروم، فرهاد مروجی
اخطار: میاد سرلک )پرسپولیس( رضا 
اسدی، محمد قربانی و رامین رضاییان 

)سپاهان(
اخراج: شهاب زاهدی )6+90( پرسپولیس

سپاهان: پیام نیازمند، رضا اسدی، هادی 
محمدی، محمد کریمی، رامین رضاییان، 
فرشاد احمدزاده، میاد زکی پور، محمد 
دانشگر، محمد قربانی، محمدجواد 
حسین نژاد و احسان پهلوان )شهریار 

مغانلو- 46(
سرمربی: ژوزه مورایس

 ، ند نو ا بیر ضا  علیر  : لیس سپو پر
محمدحسین کنعانی زادگان، گئورگی 
ل  نیا ا د  ، نعمتی علی   ، نی لسیا گو
اسماعیلی فر، سروش رفیعی )میاد 
سورگی- 89(، میاد سرلک )مسعود 
ریگی- 89(، مهدی ترابی)امید عالیشاه- 
۷6(، سعید صادقی)وحدت هنانوف- 
85(، شهاب زاهدی و محمد عمری

سرمربی: یحیی گل محمدی
پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان 
قرار گرفت که تصور می شد میزبان 
این مسابقه به خاطر برد 9 بر صفر در 
لیگ قهرمانان آسیا شرایط روانی بسیار 
برتری دارد و در مقابل تماشاگران خودی 
می تواند پرسپولیس را وادار به تسلیم 
کند اما ترکیب و نقشه های دو تیم به 
گونه ای بود که انگار دو تیم بیشتر روی 
کنترل حریف تمرکز کرده اند و نیمه 
نخست بازی پایین تر از حد انتظار بود.

پرسپولیس دوباره به سیستم 4-4-1-1 
برگشت و شهاب زاهدی با بازگشت به 
ارنج ابتدایی جلوتر از محمد عمری به کار 

گرفته شد ضمن اینکه با حضور سروش 
رفیعی کنار میاد سرلک ترکیب یحیی 
محتاط نبود. در نقطه مقابل سپاهان 
با سیستم 1-3-۲-4 به این میدان آمد 
و خبری از آل کثیر و مغانلو در ترکیب 
ابتدایی نبود تا اسدی در دام مدافعان 

پرسپولیس گرفتار شود.
اولین موقعیت بازی در دقیقه 8 روی 
دروازه پرسپولیس اتفاق افتاد و ضربه 
رامین رضاییان با تکل گولسیانی تبدیل 
به کرنر شد آن هم در شرایطی که 
پرسپولیسی ها به خاطر هند بازیکن 

سپاهان اعتراض داشتند.
بعد از این صحنه بازی برای مدتی 
طولانی منفعانه دنبال شد تا اینکه 
دقیقه ۲۲ حرکت و پاس بلند سروش 

رفیعی موقعیتی برای شهاب زاهدی 
ساخت که ضربه او طوری نبود که 

نیازمند را به سختی وا دارد.
بعد از این هم سپاهان دو موقعیت 
نصف و نیمه داشت. یک بار در دقیقه 
35 ارسال زکی پور با ضربه سر رامین 
رضاییان دروازه سرخ ها را تهدید کرد 
و یک بار هم شوت قربانی را بیرو به 
راحتی گرفت تا نیمه نخست بدون اتفاق 

خاصی به پایان برسد.
نیمه دوم با یک تغییر تهاجمی از سوی 
مورایس همراه شد و او با حضور شهریار 
مغانلو فشار روی خط دروازه پرسپولیس 

را بیشتر کرد.
چهار دقیقه از نیمه دوم گذشته بود که 
سپاهان اولین موقعیت گل خود را ایجاد 

کرد و شوت زکی پور تا آستانه باز کردن 
دروازه پرسپولیس رفت اما بیرانوند با 
واکنشی استثنایی اجازه گل شدن 

توپ را نداد.
دقیقه 5۷ پاس عمقی از بین دو مدافع 
میانی پرسپولیس باعث شد مغانلو در 
حالتی درازکش قصد باز کردن دروازه 
بیرانوند را داشته باشد اما گلر سرخ ها 
با خروج خود این توپ را هم دفع کرد. 
فشار سپاهان ادامه یافت و با سانتر 
زکی پور و قیچی بغل احمدزاده این تیم تا 
آستانه گل رفت اما پرسپولیس توانست 

این فشار را مدیریت کند.
بعد از ده دقیقه انفعال بالاخره سپاهان 
با ضربه ایستگاهی به خواسته اش رسید 
و ایستگاهی تماشایی اسدی طاق دروازه 

پرسپولیس را فرو ریخت.
در ادامه پرسپولیس شکل تهاجمی تری 
به خود گرفت و تغییرات متوالی یحیی 
هم از راه رسید اما فقط در وقت های تلف 
شده بود که سپاهان عقب نشست. 
در این اوقات یک بار سانتر عالیشاه 
و ضربه سر گولسیانی سرخ ها را تا 
آستانه گل مساوی پیش برد. در لحظات 
باقیمانده هم ارسال های متوالی روی 
دروازه سپاهان می توانست نتیجه را 
برگرداند اما مقاومت سپاهان و بی دقتی 
پرسپولیسی ها باعث شد تا اولین 
شکست سرخ ها در این فصل و اولین 
باخت شان در نقش جهان جدید رقم 
بخورد و اوضاع برای یحیی و تیمش 

بحرانی شود.

سپاهان یک – پرسپولیس صفر

پرسپولیس بحران را در آغوش گرفت
 مورایس: گل 

اسدی غیرقابل 
باور بود

ژوزه مورایس بعد 
از پیروزی مقابل 

پرسپولیس گفت: همه 
لذت بردیم و هواداران 
پرسپولیس در امنیت 
کامل ورزشگاه را ترک 
کردند و فقط یکسری 

بطری پرتاب شد 
هنگام کرنر زدن که 

امیدوارم دیگر شاهد 
این مسائل نباشیم. 

نباید بی احترامی به تیم 
مقابل شود و در کل 

لذت بردیم.
سرمربی سپاهان 

افزود: با کسر 4 ا امتیاز 
از ما بازی برای هر دو 
تیم حساس تر شده 

بود. بازی مهمی برای 
هر دو تیم بود چون از 

پرسپولیس هم یک 
امتیاز کم شده بود و 

فقط از ما دو تیم فقط 
امتیاز کم کرده بودند. 

ظاهراً  تیم های دیگر 
همه چیزشان درست 

بوده است.
مورایس گفت: 

بازی پایاپایی بود. 
پرسپولیس تیم خیلی 

خوبی است و مهره های 
خوبی دارد. در حفظ 

توپ خیلی خوب عمل 
کردند و بازیکنان تیم 

هم کیفیت خوبی دارند. 
هر تیمی گل می زند 

لیاقتش را دارد و یک 
گل عالی و غیرقابل 

باور از سوی اسدی زده 
شد. من عادت دارم در 

تمرینات کسی کار خوبی 
می کند می گویم عالی. 
البته ما موقعیت های 

دیگری هم داشتیم 
ولی بازی نزدیکی بود 
زیرا دو تیم باکیفیت و 

خوب هستند.

ZOOM
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بهترین بازی استقلال را در این فصل دیدیم. 
استقلال در تمامی خطوط بدون عیب و 
نقص بود. چه در فاز دفاعی و چه در فاز 
حمله تیم نقصی نداشت. در بخش میانی 

ــدون اشتباهی انجام  ــازی ب هم هافبک ها ب
دادند. استقلال یک سر و گردن بالاتر از 
تراکتور بود و در استفاده از فرصت های 
گلزنی هم بسیار درست از موقعیت های 
خود بهره برد. این کاملاً طبیعی است 
که یک تیم آن هم در حد استقلال بتواند 
هفته به هفته تیم بهتری شود. تیم هایی 
که شخصیت قهرمانی دارند مثل استقلال 

عمل می کنند و در این فصل بازی های بسیار 
خوبی را از این تیم می بینیم. تراکتور تیم 
بسیار خوبی است و حداکثر تلاش خود را 
کرد تا بازنده نباشد و حتی تیم برنده بازی 
شود، ولی کیفیت بازی استقلال بهتر بود 
و به همین خاطر هم توانست به تمامی 

امتیازات این بازی خانگی برسد.
استقلال باید بازی به بازی پیش برود 

و با توجه به اینکه بازیکنان تیم به مرز 
خودباوری نزدیک شده اند، انتظار نتایج 
خوبی را می توان از تیم داشت. مشخص 
است که تیم با برنامه پیش می رود و در 
بازی با تراکتور دیدیم که گوستاوو بلانکو که 
در دو بازی قبلی نتوانسته بود توانایی هایش 
را نشان دهد در بازی با تراکتور موفق به 
گلزنی شد تا ثابت شود حضور او از همان 

ابتدا در ترکیب تیم، تصمیم درستی بوده. 
این مهاجم آرژانتینی نشان داد کیفیت 
بالایی دارد و می تواند در بازی های بعدی با 
هماهنگی بیشتر با بازیکنان تیم، در گلزنی 

مثمرثمرتر باشد.
ــدای  ــا وجود مشکلاتی که در ابت استقلال ب
ــا اینجا عملکرد بسیار  فصل داشته، ولی ت
خوبی داشته و از ۲۷ امتیاز ۹ بازی خود 

موفق به گرفتن ۲۲ امتیاز شده. حفظ این 
روند بسیار سخت است، چون حریفان 
انگیزه بسیار بالایی دارند تا برابر صدرنشین 
نتیجه بگیرند. سرمربی تیم موظف است تا 
هماهنگی و اتحاد میان تیم را حفظ کند تا 
استقلال از دور پیروزی خارج نشود. هنوز 
چیزی قطعی نشده و استقلال نباید اجازه 

دهد تا نتایج به ضررش باشد.

استقلالی ها کارشان را در لیگ برتر خوب 
ــادی  ــا وجود اینکه انتظار زی ــد، ب شروع کردن
از آنها وجود نداشت. هم هواداران و هم 
مسئولان این تیم می دانستند که چیز 
زیادی در اختیار استقلال نیست تا بتواند در 
این دوره از رقابت ها با دیگر مدعیان رقابت 
جدی داشته باشد. با وجود این شروع خوب 
استقلال و دوری از حواشی این تیم را در دو 
هفته ابتدایی به موفقیت رساند. هرچند 
استقلالی ها بازی هفته سوم لیگ برتر را به 
یک تیم مدعی یعنی سپاهان واگذار کردند 
و حتی بعد از آن صحبت از عدم توانایی 
استقلال برای رویارویی با تیم های بزرگ به 
میان آمد، اما استقلال بعد از این شکست 

هم توانست به راه خوبش ادامه دهد و در 
هفته چهارم با پیروزی از زمین خارج شود. 
پیروزی های استقلال ادامه داشت تا قبل از 
ــا شمس آذر  ــازی ب ــه نهم رقابت ها که ب هفت
ــه نظر می رسید استقلال کار  ــود و ب ــن ب قزوی
راحتی داشته باشد. شاگردان جواد نکونام 
در هفته های چهارم تا هشتم با اقتدار همه 
حریفان را از پیش رو برداشتند و بدون هیچ 
حاشیه ای سه امتیاز بازی ها را کسب کردند، 
اما قبل از حضور استقلال در میدان مبارزه 
با شمس آذر قزوین، جواد نکونام و حتی 
برخی از بازیکنان گرفتار حواشی شدند که 
خیلی زود به استقلال ضربه زد و آبی پوشان 
در مصاف با شمس آذر ۲ امتیاز باارزش را 
از دست دادند. این از دست دادن امتیاز 
دقیقاً زمانی رخ داد که نکونام به جای تمرکز 
بر تیم خودش، درباره دیگران حرف می زد و 
پاسخ آنها را می داد. در همان زمان به جواد 

نکونام پیشنهاد شد، راه چند هفته گذشته 
را پیش بگیرد و از حاشیه دوری کند. اتفاقاً 
همین اتفاق هم رخ داد؛ جواد نکونام خیلی 
زود توانست همه حواشی را جمع و جور 
کند و حتی توانست با مدیریت موضوع 
و با صحبت های منطقی، در برابر برخی 
حواشی که در حال ایجاد بود، قدعلم کند 
و از آنها جلوگیری نماید. مثل صحبت هایی 
که درباره بهتر بودن بازیکنان قدیمی و 
جدید و... زده شد که صحبت های منطقی 
نکونام و دوری از خودستایی باعث شد، 
استقلال روزهای آرامی را قبل از بازی حساس 
مقابل تراکتور داشته باشد. حتی حواشی 
این بازی حساس هم نتوانست نکونام و 
تیمش را به دام خودش بکشد و در نهایت 
استقلال در روزهای آرامش خود، توانست 
سه امتیاز باارزش را از تراکتور بگیرد. آن طور 
که پیداست نکونام حتی بعد از این بازی 

هم قصد ورود به هیچ حاشیه ای را ندارد 
و با وجود صحبت های سرمربی تراکتور، 
ترجیح می دهد، هیچ پاسخی به او ندهد 
و آرامش را به تیمش هدیه کند. حتی این 
سرمربی تلاش می کند، بازیکنانش را نیز 
از حواشی دور نگه دارد تا استقلال بتواند 
ــه صدرنشینی ادامه دهد. همه  ــان ب همچن
این موارد در حالی است که با این وضعیت 
استقلال بهترین هفته از لیگ برتر را پشت 
سر می گذارد؛ اولاً سه امتیاز بازی با تراکتور 
را کسب کرده است و در ثانی نتیجه بازی 
مدعیانی مثل سپاهان و پرسپولیس در هر 
صورت به نفع استقلال خواهد بود و می تواند 
انگیزه مضاعفی در تیمش ایجاد کند. حالا 
ــام گفت، به همین  ــه استقلال و نکون باید ب
راه ادامه دهید چرا که استقلال فقط بدون 
حاشیه می برد و با کمترین حاشیه، امتیاز از 

دست می دهد.

سایه روشن های برد بزرگ استقلال در 8 پرده

آبی  پررنگآبی  پررنگ

استقلال هفته به هفته بهتر
هاشم حیدری

مهاجم اسبق استقلال

ــام در فصل اخیر   این بهترین نمایش استقلال نکون
ــور  ــود. تیمی که در یک روز خوب و فوق العاده تراکت ب

پرستاره را به  بند کشید، یک بازی بزرگ را برد، 2 گل زد، 
چند گل نزد، 3 امتیاز شیرین کسب کرد و جایگاه خود 
را در صدر جدول تثبیت نمود. تیمی که مثل قطعات 
یک ساعت دقیق و منظم بازی می کند و شاخصه 
اصلی اش تیم ورک است. استقلالِ نکونام، هر هفته 

به تیم بهتر و قابل اعتمادتری تبدیل می شود. البته 
استقلال هنوز یک بازی عقب افتاده دارد و اگر آن را 
هم ببرد، 25 امتیازی می شود و از 30 امتیاز ممکن، 
گرفتن 25 امتیاز، یک رکورد تاریخی برای استقلال 

خواهد بود.

استقلال بدون حاشیه می برد!

این راه را ادامه بدهاین راه را ادامه بده
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

آبان ماه برای استقلال با ۲۲ امتیاز از ۹ بازی به پایان 
رسید. بعد از فیفادی، استقلال دو بازی بیرون از خانه، 

هر یک به فاصله دو هفته مقابل ذوب آهن و فولاد در 
اصفهان و اهواز دارد، تا به دربی برسد. جمع کردن امتیاز در نیم 
فصل اول، می تواند حسابی به کمک استقلال بیاید تا برای قهرمانی 

نیم فصل و پایان فصل، خودش را آماده کند.

جواد نکونام بشدت مراقب و مواظب 
تیمش است، توجه او به جزئیات باعث 

شده کوچکترین خبر حاشیه ای از درون 
تیم به بیرون درز پیدا نکند. نتیجه این 

مراقبت های ویژه نتایج خوب استقلال و صدرنشینی قاطعانه 
این تیم در لیگ است. این روزها چرخ استقلال خوب می چرخد، 

اتحاد خطیر و نکونام و تزریق منابع مالی از اسپانسرهای جدیدی که 
خطیر گرفته به بازیکنان و در کنار آن وسواس نکونام و دستیارانش 

حال این تیم را خوب خوب کرده.

استقلال از 5 بازی خانگی این فصل خود به 5 برد رسیده. 
استقلال که با شکست دادن تراکتور توانست جایگاهش 
را در صدر جدول حفظ کند، با این پیروزی رکورد استثنایی 
خود در این فصل از رقابت های لیگ برتر را هم پا بر جا نگه 

داشت. آبی ها که تا اینجای کار در لیگ بیست وسوم در 5 مسابقه 
میزبان رقبای خود بوده اند در این 5 بازی فقط و فقط طعم 

پیروزی را چشیده اند و به اصطلاح به رقبایی که در آزادی 
روبه روی شان قرار گرفتند باج نداده اند و توانسته اند 

با استفاده از شرایط میزبانی به امتیازات کامل 
بازی های خانگی دست پیدا کنند.

شاگردان نکونام در این فصل تاکنون در خانه 
به مصاف ملوان، استقلال خوزستان، هوادار، 
آلومینیوم و تراکتور رفته اند و همه این تیم ها 
را از دشت امتیاز در ورزشگاه آزادی بی نصیب 

گذاشته اند.
اگر این اتفاق در ادامه فصل هم ادامه پیدا 
کند قطعاً آبی ها می توانند حرف های زیادی 

برای گفتن در بالای جدول داشته باشند.

زی  با ی  ز شاخص ترین چهره ها ا یکی 
استقلال، گوستاوو بلانکو بود. بلانکو برای 
اولین بار در ترکیب تیمش فیکس بود و از 
ابتدا بازی می کرد و به نظر می رسید از لحاظ 
بدنی هم به میزان آمادگی مناسبی رسیده تا بتواند به 

استقلال در خط حمله کمک کند.
یکی از نقاط ضعفی که پیش از این در بازی بلانکو به 
چشم می آمد، حضور پیدا نکردن بلانکو در فرایند پرس 
و تحت فشار گذاشتن خط دفاعی رقیب بود. بلانکو در 
بازی مقابل آلومینیوم و شمس آذر به عنوان یار تعویضی 
وارد زمین شد و در هر دو بازی هم بعد از ورود این بازیکن 
استقلال تحت فشار زیادی قرار گرفت و بسیاری معتقد 
بودند این تحت فشار رفتن به دلیل تحرک پایین بلانکو 
است اما در برابر تراکتور در زمین چهره های کاملاً متفاوت 
از گوستاوو بلانکو را شاهد بودیم و این بازی به همراه 
مهرداد محمدی بارها مدافعان تراکتور را تحت پرس و 
فشار قرار داد و توپگیری های موفقی را هم به ثبت رساند. 
بلانکو نشان داد همان وظایف آرمان رمضانی را می تواند 
از ابتدا به خوبی انجام دهد. مقابل تراکتور هم استقلال 
به واسطه همین استراتژی و این بازی با نقش آفرینی 
بلانکو توانست مدافعان حریف را تحت فشار قرار بدهد. 
بلانکو از قد و قامت بلندی برخوردار است و این قضیه 
این توانایی را به او می دهد که هنگام قطع توپ از بلندی 
پاهایش استفاده کند و تسلط بهتری روی توپ داشته 
باشد. یکی دیگر از اصلی ترین فاکتور های مثبت بازی 

بلانکو حضور موفق و مؤثر او در نبردهای هوایی بود. 
استایل بازی تیم های نکونام معمولاً به صورتی است که با 
حضور یک مهاجم بلندزن جلوی زمین از توپ های بلندی 
که از سمت خط میانی و دفاع ارسال می شود استفاده 
کند، در چنین موقعیت هایی معمولاً بلانکو روی هوا درگیر 
می شود و همزمان نزدیک ترین مهاجم تیم هم تصمیم به 
فرار برای استفاده از توپ سوم می کند. جدا از این موضوع 
روی ارسال های بلندی که روی دروازه می شود هم بلانکو 

توانایی خوبی برای زدن ضربات سر دارد.
بلانکو در این بخش از بازی اش به نوعی می تواند همان 
نقشی که ژستد در استقلال مجیدی بازی می کرد را 
برای تیم نکونام بازی کند و معمولاً این شکل از بازی در 
فوتبال ایران بسیار استراتژی خوبی برای خروج از فشار 
است؛ اینکه تیم یک مهاجم بلند زن جلوی زمین داشته 
باشد که بتواند به خوبی توپ را روی زمین بکارد و بقیه 

هم تیمی ها از آن استفاده کنند.
مجموعاً به نظر می رسد نکونام کاملاً با توجه به سبک و 
شکل بازی اش دست به خرید بلانکو زده و این بازیکن 
می تواند کمک شایانی به استقلال در راه قهرمانی بکند. 
بلانکو در دقایقی که در زمین حضور داشت نشان داد چه 
کیفیتی دارد و اگر مشکل بدنی او حل شود و کاملاً آماده 
شود، مشکل استقلال هم در خط حمله حل خواهد 
شد. بدن او برابر تراکتور آماده تر از دو بازی قبل بود و 
بهتر بازی کرد و گل هم زد. بلانکو هر چه آماده تر شود، 

در زمین بیشتر مجال درخشش دارد.

حسینی  حسین  سید
در این ۹ بازی به همان 
زه بان خوب دو  دروا
یل  تبد پیش  ل  سا
شده، دروازه بانی که کمترین گل 
را خورد و آنقدر کلین شیت کرد تا 
استقلال مجیدی قهرمان شود. 
عامل مشترک موفقیت حسینی 
در آن دو سال شاید یک چیز باشد: 
غیبت عارف غلامی که بشدت 
پراشتباه بازی می کرد. استقلال 
از نبود عارف غلامی، خیلی دارد 

سود می کند!

مهره  که  تیمی  ی  برا
تکنیکی و دریبل زن و 
خلاق خیلی کم دارد، 
ت  با ضر ز  ا ه  د ستفا ا
رسال ها بهترین و  یستگاهی و ا ا
ساده ترین مسیر برای رسیدن به گل 
است. استقلال این فصل بیشترین 
بهره وری را از ضربات آزاد دارد و هر 
هفته گلزن جدیدی را معرفی می کند. 
این هفته نوبت سلیمی و بلانکو بود 
که روی ضربات ایستگاهی هنرنمایی 
کنند. البته اگر وسط این تیم هم راه 

بیفتد، نور علی نور می شود.

برد استقلال مقابل تراکتور، به یک دلیل خاص، آبی ها را به یاد ریکاردو 
ساپینتو انداخت. در روزی که  ایمان سلیمی و گوستاوو بلانکو اولین 
گل شان با پیراهن استقلال را به ثمر رساندند، یکی از شاگردان نکونام به 
شکل ویژه با سرمربی تیمش خوشحالی کرد. او کسی نبود جز ابوالفضل 
جلالی که با یک سانتر دقیق، گل دوم استقلال را پایه گذاری کرد تا بلانکو در اولین 
حضورش در ترکیب اصلی، موفق به گلزنی شود. این اولین باری نیست که جلالی در 
این فصل موفق به گلسازی شده و در هفته اول و بازی استقلال مقابل صنعت نفت، او 
بهترین بازیکن تیمش بود و روی دو گل از سه گل تیمش نقش داشت. نمایش خوب 
جلالی در رقابت های این فصل، همه استقلالی ها را یاد ریکاردو ساپینتو می اندازد. 
مربی ای که فصل قبل حاضر نشد به این بازیکن بازی دهد تا جلالی در پایان فصل 
به دنبال فسخ قراردادش با استقلال باشد منتها رفتن ساپینتو و آمدن نکونام باعث 
شد تا جلالی تصمیمش را عوض کند و حالا او ثابت کرده که پیگیری های نکونام 

برای بازگشت این بازیکن، بی دلیل نبوده است.
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سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

سمیه مهدی پور
خبرنگار



 سنت شکنی
 در پورتو؛ طارمی

روی نیمکت
تیم پورتو در ورزشگاه دی آفونسو 
رده  تیم  بل  مقا ئز  یکو هنر
ششمی ویتوریا گیمارش قرار 
گرفت تا یکی از دیدارهای هفته 
یازدهم لیگ برتر پرتغال را 
برگزار کند که مهدی طارمی 
برای نخستین بار از ابتدای 
فصل 24-2023 این رقابت ها، 
در ترکیب قرار نگرفت و نیمکت 

نشین بود.
پورتو که گل اول بازی را دریافت 
کرده بود، در دقیقه 39 روی 
ارسال چیکو کونسیسائو از جناح 
راست و ضربه تمام کننده زایدو 
سانوسی به گل رسید تا نیمه 
اول با تساوی یک - یک تمام 
شود و شروع نیمه دوم هم برای 
شاگردان سرجیو کونسیسائو 
ناامیدکننده بود تا این سرمربی 
مجبور به انجام دو تغییر هجومی 
شود و مهدی طارمی و گالنو را 
به طور همزمان در دقیقه 55 به 

زمین بیاورد.
تیم فوتبال پورتو پس از ورود 
طارمی شکل هجومی تری به 
خود گرفت و ویتوریا گیمارش 
نیز با توجه به حضور ستاره 
ایرانی کمی عقب  رفت که چیکو 
کونسیسائو نیز از این فرصت 
بهره برد و با نفوذ از سمت راست 
و حرکت در عرض و یک شوت 
فنی گل دوم تیمش را به ثمر 

رساند.
تیم فوتبال پورتو در شبی که 
مهدی طارمی فرصتی برای گلزنی 
به دست نیاورد و دست و پای او 
در خط حمله تیمش بسته بود، 
با برتری دو بر یک ارزشمند در 
زمین ویتوریا گیمارش به امتیاز 
25 رسید، در رتبه سوم جدول 
لیگ برتر پرتغال قرار گرفت و 
موقتاً هم امتیاز با بنفیکا رده 

دومی شد.
طارمی آخرین بار در هفته نهُم 
لیگ برتر پرتغال مقابل ویزلا 
درخشید و گل زد ولی پس 
از آن در دو بازی لیگ برابر 
استوریل و ویتوریا گیمارش و 
یک دیدار لیگ قهرمانان با 
آنتورپ بلژیک این کار را انجام 

نداده است.
 

ماجرای منچستر 
همچنان داغ است

در حالی که طارمی در آخرین 
بازی تیمش در ترکیب اصلی 
حضور نداشت اما همچنان 
ی  ه ها شگا با جه  تو رد  مو
بزرگ است. در روزهای اخیر 
رسانه های انگلیسی بارها از 
گزینه بودن مهدی طارمی 
یتد خبر  نا برای منچستریو
داده اند. اریک تن هاخ سرمربی 
شیاطین سرخ به دنبال جذب 
مهاجمی است تا بتواند خط 
حمله اش را در ژانویه تقویت 

کند.
یت  سا خبر  ین  تر ید جد ر  د
»oldtraffordfaithful« انگلیس 

که اخبار باشگاه منچستریونایتد 
را پوشش می دهد از وظیفه 
مهدی طارمی در صورت انتقال 
به اولدترافورد صحبت هایی به 

میان آمده است.
این رسانه انگلیسی نوشت: 
باشگاه منچستریونایتد تابستان 
برای جذب راسموس هوجلوند 
ستاره دانمارکی هزینه زیادی 
کرد. این مهاجم هرچند نتوانسته 
عملکرد چندان مطلوبی داشته 
باشد اما آینده خوبی در انتظارش 

است.
اریک تن هاخ می خواهد با جذب 
مهدی طارمی که تجربه زیادی 
دارد  بار مسئولیت خط حمله را 
از دوش هوجلوند سبک تر کند 
تا این مهاجم 20 ساله بتواند 
بهتر خودش را با فضای جدید 

هماهنگ کند.
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 zلژیونر 

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

قلعه نویی خیال دیدن مهاجم ایرانی - آلمانی »رویال یونیون« را ندارد

اکرت؛ همچنان در نقطه صفر

دنیس اکرت،  مهاجم ایرانی - آلمانی تیم 
»رویال یونیون« بلژیک با وجود گذراندن 
چند فصل نسبتاً پربار در آلمان، اسپانیا 
و هلند و کوچ دو فصل پیش اش به لیگ 
بلژیک هنوز نتوانسته نظر مساعد امیر 
قلعه نویی را جلب و این مربی را مجاب 
به فراخوانی خود به تیم ملی فوتبال 
ایران کند. دلایل قلعه نویی 62 ساله 
برای دعوت نکردن اکرت 26 ساله به 
اردوی تیم ملی ایران چندان قابل قبول 
نبوده و او در یکی از مصاحبه های اخیرش 
گفته است که اصلاً اسم اکرت را نشنیده 
و اگر دعوتش نمی کند در درجه اول به 
این سبب است که اطلاعات چندانی 
درباره وی ندارد. با این حال اکرت لااقل 
در 45 روز نخست فصل جاری به قدری 
در رویال یونیون موفق ظاهر شد که ژنرال 

می توانست با نگاهی گذرا به رسانه های 
خارجی هم شرحی بر اوصاف وی بیابد 
و مطمئن شود مردی را در رادار توجه 
خود قرار نداده که با گل زنی های پیاپی 
و پر تعداد خود احراز صلاحیت کرده و 
شایسته امتحان شدن در عرصه های 

ملی هم هست.
 

»او« دیگر ناشناخته نیست
دنیس اکرت که متولد شهر بن آلمان 
است و پدرش آلمانی و مادرش ایرانی 
است، ابتدا در رده های »پایه« فوتبال 
لمان ابراز وجود کرد و سپس برای  آ
سلتاویگو در لیگ اسپانیا، اکسلسیور در 
لیگ هلند و اینگول اشتاد در لیگ دسته 
دوم آلمان بازی کرد و اگر در آن زمان ها 
نظر سرمربیان وقت تیم ملی ایران را 
نگرفت، این فرضیه و دلیل وجود داشت 
که کار بزرگی در جریان آن حضورها و 
در لیگ های این کشورها انجام نداده 

بود. امروز اما اکرت پشتوانه شروعی 
خوب را در فصل جاری لیگ بلژیک به 
عنوان دلیل توقعش برای دعوت شدن 
به تیم ملی ایران دارد و پس از سال ها 
آموختن اصول و پایه های فوتبال در 
اروپا، در حال چیدن بهره های آن است 
و دیگر نمی توان و نباید در مورد او اعلام 
بی اطلاعی و تأکید کرد که اکرت اگر 
دعوت نمی شود، به این سبب است که 

شناسایی لازم از او وجود ندارد.
 

قبل از مصدومیت
بعد از مصدومیت

اکرت قبل از اینکه آسیب ببیند و حدود 
دو ماه از صحنه مسابقه ها دور بماند، 
شروعی بسیار خوب را برای خود در 
فوتبال بلژیک و اروپا پی ریخت. او در 
اوایل فصل در چهار بازی لیگ بلژیک 
چهار گل برای رویال یونیون به ثمر 
رساند که مقابل تیم هایی معتبر همچون 

اندرلخت و استاندارد لیژ بود و همین 
مسأله نیز بر اعتبار و اهمیت این گل ها 
افزود. اکرت به این نیز اکتفا نکرد و در 
مرحله پلی آف »لیگ اروپا« که دومین 
جام مهم فوتبال باشگاهی این قاره 
به حساب می آید، در مقابل لوگانوی 
سوئیس دو گل به ثمر رساند که یکی در 
دیدار رفت دو تیم به دست آمد و دیگری 
در مسابقه برگشت. به مدد این 
گل ها رویال یونیون وارد جدول 
اصلی مسابقات »لیگ اروپا« شد 
و در گروهی قرار گرفت که سایر 
تیم های آن لیورپول معروف و 
همچنین تولوز فرانسه و لاسک 
لینز اتریش هستند و با اینکه در 
چهار دیدار نخست رویال یونیون در 
این گروه نتایجی به دست نیامده که 
چندان امیدآفرین باشد اما اکرت که به 
دلیل مصدومیتی مزمن تعدادی از این 
بازی ها را از دست داد، در بازگشت به 
میدان یک بازیابی سریع را از خود بروز 
داد. اکرت در مسابقه اخیر رویال یونیون 
مقابل لاسک لینز در حالی که تیمش 
0-1 عقب افتاده بود، به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان آمد و با اینکه گلی نزد 
اما در عملیات جبرانی یونیون که سبب 
شد دو گل بزند و بازی باخته را 1-2 فتح 

کند، شراکت یافت.
 

پرهیز از هندوانه های دربسته
مشخص نیست قلعه نویی از اتفاقاتی 
که برشمردیم و گل هایی که اکرت در 
اوایل فصل زد و احیای سریعش در پی 
مصدومیتی 60 روزه تا چه حد مطلع 
شده و آیا وظیفه دستیاران پرشمار او، 
رصد کردن جدیدترین وضعیت بازیکنان 
دورگه ساکن اروپا و لژیونرها هم هست 
یا خیر اما با انتشار لیست منتخبین 
سرمربی تیم ملی ایران برای حضور در 
دو دیدار 25 و 30 آبان این تیم مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان در شروع مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2026 معلوم شد که 
ژنرال قضایای فوق را همچنان نشنیده و 
اگر هم از آن کسب اطلاع کرده، نیازی به 
امتحان کردن اکرت احساس نمی کند. 
آنچه قطعی می نماید این است که با 
کمتر شدن دائمی زمان باقی مانده تا 
شروع جام ملت های آسیا در خاک 
قطر، قلعه نویی عملاً هرگونه فرصت 

و امکانی برای سنجیدن نیروهای تازه 
و امتحان پس نداده را بیش از پیش 
از دست می دهد و جایی برای انجام 
ریسک نمی بیند و رویکرد به هر چیز 
ناشناخته ای را غیرعقلایی خواهد یافت. 
همین حالا نیز قلعه نویی ترکیب نهایی 
تیم ملی و نفرات اعزامی به قطر را حداقل 
تا حد 90 درصد در ذهنش چیده و این 
مقوله را برای خود نهایی کرده و اگر هم 
قرار است تغییری کوچک در بافت ها و 
ترکیب های انتخابی اش بدهد، با رویکرد 
به نفراتی خواهد بود که کاملاً شناخته 
شده اند و به کرات امتحان پس داده اند و 
نه با فراخوانی اکرت و »اکرت«ها که لااقل 
از دید سرمربی »یوزها« هندوانه های 

دربسته اند.
 

محتاج توجه »کی روشی«!
با این پیش فرض ها باید تقریباً یقین 
داشت که اکرت در ارتباط با تیم ملی 
ایران همچنان در نقطه صفر ایستاده و 
بختی برای فراخوان وی در شرایط حاضر 
وجود ندارد و اگر هم سرانجام ملی پوش 
شود، برای بعد از جام ملت های 2023 
و در ادامه دور مقدماتی جام جهانی 
2026 )که انتخابی جام ملت های آسیای 
2027 هم محسوب می شود( خواهد 
بود. اکرت به واقع چوب این موضوع را 
می خورد که جانشینان کارلوس کی روش 
در تیم ملی ایران برخلاف او ید طولایی 
در ردیابی دورگه های مستعد و امتحان 
کردن آنها در اردوهای ملی ندارند و 
اصولاً فاقد علاقه به این موضوع اند 
و این از دغدغه های آنها نیست. شاید 
چاره کار اکرت این بود که چند سالی 
زودتر متولد می شد و در اواسط دهه 
گذشته جلب نظر می کرد تا کی روش 
که در سال های 2011 تا 2018 امثال 
رضا قوچان نژاد و دانیل داوری را از 
دل ناشناخته های فوتبال اروپا بیرون 
کشید و »بیت آشور« را هم از لیگ 
حرفه ای آمریکا فرا خواند و به همه آنها 
فرصت رشد داد و تیم ملی ایران را هم 
از بهره های حضور آنها برخوردار کرد، 
او را نیز به  اردوی ملی می آورد. چیزی 
که اکرت قطعاً فقدان آن را در زندگی 
ورزشی اش احساس کرده و معلوم 
نیست که آیا سرانجام روزی از نعمت 

آن برخوردار خواهد شد یا نه.

مشخص نیست 
قلعه نویی از 
اتفاقاتی که 
برشمردیم و 

گل هایی که اکرت 
در اوایل فصل زد و 
احیای سریعش در 
پی مصدومیتی 60 
روزه تا چه حد مطلع 

شده و آیا وظیفه 
دستیاران پرشمار او، 
رصد کردن جدیدترین 

وضعیت بازیکنان 
دورگه ساکن اروپا و 
لژیونرها هم هست 

یا خیر اما با انتشار 
لیست منتخبین 

سرمربی تیم ملی 
ایران برای حضور 
در دو دیدار 25 و 
30 آبان این تیم 

مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان در شروع 

مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 معلوم 

شد که ژنرال قضایای 
فوق را همچنان 

نشنیده و اگر هم از 
آن کسب اطلاع کرده، 

نیازی به امتحان 
کردن اکرت احساس 

نمی کند

 zگزارش

در فصل جدید فوتبال اروپا تیم های 
مدعی از همین حالا خرج خود را از 
بقیه جدا کرده اند. در این میان اما 
تیم های لژیونرهای ایرانی شاغل در 
قاره سبز منهای یکی دو مورد، کمتر 
شانسی برای قهرمانی دارند و بیشتر 
برای بقا می جنگند. در میان تمامی 
ستاره های ایرانی تنها یکی دو مورد 
خاص برای قهرمانی می جنگند. پورتو 

در لیگ برتر پرتغال و دیناموزاگرب در 
لیگ برتر کرواسی شاید تنها مدعیان 
قهرمانی در لیگ های اروپایی در فصل 
جاری باشند. دو تیمی که قهرمانی 
آنها می تواند کارنامه قهرمانی های 

لژیونرهای ایرانی را رنگین تر کند.
صادق محرمی که پس از نایب قهرمانی 
در آسیا با پرسپولیس راه کرواسی 
را در پیش گرفت، در حال حاضر 
پرافتخارترین لژیونر ایرانی است. روند 
کسب جام محرمی پس از پیوستن 
به دیناموزاگرب در تابستان سال 

2018 آغاز شد و او با این تیم تا اینجا 
8 جام )5 قهرمانی لیگ برتر کرواسی، 
1 قهرمانی جام حذفی کرواسی، 2 
سوپرجام کرواسی( کسب کرده است 
تا خود را در صدر جدول پرافتخارترین 

لژیونر ایرانی ببیند.
همچنین او پیش از پیوستن دیناموزاگرب 
دو قهرمانی متوالی با پرسپولیس کسب 
کرده بود و با احتساب 5 قهرمانی متوالی 
در لیگ برتر کرواسی او تبدیل به تنها 
بازیکن ایرانی می شود که 7 سال متوالی 

قهرمانی را تجربه کرده است.

در رده دوم نام سردار آزمون با 6 
قهرمانی به چشم می خورد. آزمون با 
زنیت 2 قهرمانی لیگ برتر روسیه، 1 
قهرمانی جام حذفی روسیه و 2 قهرمانی 
سوپرجام روسیه را کسب کرده است.
مهدی طارمی با 4 قهرمانی در رده 
بعدی قرار دارد. طارمی 2 قهرمانی 
سوپرجام، 1 قهرمانی لیگ برتر پرتغال 
و 1 قهرمانی جام حذفی پرتغال را با 
پورتو در کارنامه خود دارد تا در رده 
سوم پرافتخارترین لژیونر ایرانی قرار 

گرفته باشد.

صادق و مهدی؛ مدعیان اصلی قهرمانی در قاره سبز

محرمی دست نیافتنی تر می شود

محمدامین حزباوی

راه حزباوی نزدیک بود

محمد امین حزباوی مدافع ایرانی شاغل در السد قطر اولین بازیکن لژیونری 
است که به تهران آمده و در اردوی تیم ملی شرکت کرده است. حزباوی با حضور 
در مرکز پکِ کنار سایر بازیکنان به ریکاوری پرداخت و کارش را جلو برد تا آماده 
شروع تمرینات اصلی تیم ایران زیر نظر قلعه نویی شود. حزباوی یکی از بازیکنان 
جوان فوتبال به شمار می رود که امیر قلعه نویی به او اعتقاد زیادی دارد و قطعاً 
در آینده می تواند حرف های بیشتری با پیراهن ایران برای گفتن داشته باشد.

علی کریمی

کار سخت با حضور مدعیان

علی کریمی هافبک میانی کایسری اسپور که روزهای خوبی در تیمش 
نداشته با دعوت قلعه نویی به تیم ملی بازگشته و قرار است با نفراتی مثل 
روزبه چشمی، سعید عزت اللهی، امید ابراهیمی و احمد نوراللهی  رقابت 
کند. او که سابقه زیادی در تیم ملی ندارد، حالا در پستی که شلوغ است 
باید خودش را ثابت کند.  او البته در صورت آماده بودن می تواند به یکی از 

انتخاب های امیر قلعه نویی تبدیل شود.

امید ابراهیمی

احساس جوانی در 36 سالگی

امید ابراهیمی بازیکن مورد علاقه قلعه نویی با 36 سال سن به تیم ملی بازگشته 
و قرار است در دو بازی آینده تیم ملی به میدان برود. ابراهیمی آخرین بار در زمان 
سرمربیگری کی روش پیش از جام جهانی برای تیم ملی بازی کرده بود. ابراهیمی 
توسط اسکوچیچ به تیم ملی دعوت نمی شد اما قبل از جام جهانی کی روش او را 
به تیم ملی برگرداند که در دیدار با نیکاراگوئه مصدوم شد و جام جهانی قطر را از 
دست داد. حالا او با 36 سال در تیم ملی است و انگار احساس جوانی می کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار
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 فوتبالیستی
که نمی خواست 

زنده بماند!

فوتبال اروپا در شوک مرگ غم انگیز 
مانوئل دوامنا، بازیکن غنایی، در 

لیگ آلبانی است.
دوامنا در جریان بازی دچار 
حمله قلبی شد و سپس در 
بیمارستان درگذشت. دوامنا که 
به بیماری قلبی مبتلا بود، سال 
گذشته تصمیم گرفت دستگاه 
دفیبریلاتور قابل کاشت خودکار 
)ICD( را که در ساراگوسا کاشته 

شده بود، بردارد. دوامنا که 
قبلاً برای تیم هایی مانند لوانته 
و ساراگوسا بازی کرده بود، به 
بیماری قلبی مبتلا بود که در 
ژانویه 2020 در ساراگوسا او را 
مجبور به کاشت ICD کرد. با 
این حال سال گذشته علی ر غم 
مخالفت خانواده و دوستان، او 
تصمیم به برداشتن این دستگاه 
گرفت. دوامنا یک سال پیش 
تصمیم خود را توضیح داد و از 
اعتقادات عمیق مذهبی خود به 
عنوان یک عامل تعیین کننده نام 
برد. او گفت: »من به دکترهای 
زیادی مراجعه کرده ام. همه آنها 
چیز متفاوتی می گویند. به نظرات 
و تشخیص ها احترام می گذارم. اما 
آنها را جدی نمی گیرم، گاهی اوقات 
باید بخندم. فقط یک نفر می تواند 
به من بگوید که چه زمانی وقت 

توقف است: خداوند.«

دوشنبه  22 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7445

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

...................................................................................  هنگ کنگ  ایران
...........................................................................  ازبکستان  ترکمنستان 

سه شنبه 30 آبان
..........................................................................  ترکمنستان هنگ کنگ 

...................................................................................  ایران   ازبکستان 

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل

خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zگزارش

 zمجازی گردی

پسر قوچان نژاد  کنار خطرناک ترین مرد دنیا
رضا قوچان نژاد بازیکن سابق تیم ملی که این روزها فوتبال را کنار گذاشته و با 
خانواده اش در دبی زندگی می کند، تصویری از پسرش در کنار کانر مک گرگور 

قهرمان UFC در اینستاگرامش منتشر کرد.
مک گرگور مبارز ترکیبی و بوکسور اهل ایرلند اولین مبارزی است که همزمان 
در دو وزن مختلف مسابقات یواف سی به قهرمانی رسید و نیز یکی از بهترین 

مبارزان هنرهای رزمی ترکیبی در تمام ادوار به شمار می رود.

 z نقل و انتقالات

سرمربی سابق رئال مادرید در یکقدمی عربستان
به گزارش بن جیکوبز و وبسایت گل، پس از جدایی نونو اسپیریتو از الاتحاد 
عربستان به دلیل نتایج ضعیف و همچنین درگیری این سرمربی با کریم بنزما، 
به نظر می رسد این باشگاه عرب به سراغ سرمربی سابق رئال مادرید، تیم 
ملی اسپانیا و سویا رفته است. جولین لوپتگی که در تابستان از ولور همپتون 
جدا شد، در حال حاضر هدایت هیچ تیمی را بر عهده ندارد و در یکقدمی 

نشستن روی نیمکت الاتحاد عربستان قرار گرفته است.

 z دوئل

در قفس منتظرت 
هستم

دیوید تیلور که حالا یک ستاره 
شناخته شده در سطح کشتی آزاد 
جهان به حساب می آید، در یک 
مصاحبه از جردن باروز برای مبارزه 
در قفس دعوت کرده است. تیلور 
که قبلاً با باروز کشتی گرفته و از او 
شکست خورده، با توجه به تفاوت 
وزنی با این فوق ستاره پرمدال 
کشتی آمریکا، قصد دارد با او در 

قفس مبارزه کند!
تیلور در این مصاحبه در واکنش 
به سؤالات چالشی مجریان 
می گوید: »من و جردن باروز با 
هم فایتی )مبارزه ای( نداشتیم اما 
می توانیم این را بسازیم. قبلاً هم 
به جردن باروز گفتم که حاضرم با 
تو مبارزه کنم، ولی جواب نداده؛ 
زمانی که یکی، کسی را برای فایت 
صدا می کند، باید جواب دهد!«

قهرمان وزن ۸6 کیلوگرم کشتی 
آزاد جهان در ادامه عنوان می کند: 
»هر دو بکِــر و صفر صفریم، در 
حالی که هر دو برنده ایم، هر دو 
ورزشکار کلاس بالا هستیم، چرا 
نباید این مبارزه رودررو را ترتیب 
بدهیم؟ از همین جا به جردن 
می گویم بعد از 2024 بیا با هم 

در قفس مبارزه کنیم.«
در حالی که باروز بعد از غیبت در 
مسابقات جهانی 2023 در وزن 
المپیکی 74 کیلوگرم خودش را 
برای شرکت در المپیک پاریس 
آماده می کند، باید دید به این 
نی دیوید تیلور چه  کری خوا

پاسخی خواهد داد.

نمایندگان ژاپن و کره جنوبی به فینال آسیا رسیدند

خاتون بم با یک امتیاز از آسیا کنار رفت

هی بچه ها، راموس اینجاست!
دنی کارواخال هر روز بیشتر در نقش یک رهبر باتجربه و یک ستاره 
متعصب در  رئال مادرید فرو می رود. با این روند کارواخال می تواند جای 

خالی چهره ای مثل سرخیو راموس را  در رئال پر کند.
جدیدترین نمونه از تعصب کارواخال نسبت به رئال دیشب در جریان دیدار 
این تیم مقابل والنسیا دیده  شد. با اینکه رئالی ها از دقیقه یک مسابقه 
برتری کاملی نسبت به حریف داشتند و بعد از مدتی با اختلاف  پیش افتاده 
بودند، ولی کارواخال بارها در حالی دیده شد که هم تیمی هایش را برای 

رها نکردن بازی و  زدن گل های بیشتر تشویق می کرد.
شبکه  DAZN  امروز تصاویری از دیدار دیشب دو تیم منتشر کرد 
که کارواخال را در میانه میدان نشان  می دهد، در حالی  که او به 
هم تیمی هایش می گوید: »باید بیشتر حمله کنیم. باید هشت گل 
بزنیم.« مدافع  رئال در حالی این صحبت ها را مطرح می کند که والنسیا 
به تازگی گل دیگری دریافت کرده و قصد دارد  توپ را در میانه زمین بکارد 

و بازی را آغاز کند.  
تلاش های کارواخال برای تبدیل شدن به راموس دوم تنها به نشان 
دادن تعصب نسبت به رئال در زمین خلاصه  نمی شود. او در رختکن هم 
نقش یک کاپیتان را بازی می کند و بسیاری از ستاره های جوان تیم از او 
 حرف شنوی دارند. کارواخال دیشب اولین گل تیمش را وارد دروازه والنسیا 
کرد تا در کنار زوج برزیلی  وینیسیوس و رودریگو نقش مهمی در پیروزی 

5-1 رئال داشته باشد.  

کواراتسخلیا به این دلیل در ترکیب نبود!
ناپولی روز گذشته در ورزشگاه اختصاصی خود به مصاف امپولی رفت 
و غیبت کواراتسخلیا در ترکیب اصلی این تیم برای بسیاری عجیب 
بود. گارسیا در این بازی که با باخت یک صفر این تیم مقابل امپولی 
همراه بود با تصمیمی غیرمنتظره، کواراتسخلیا را کنار گذاشت و ترکیب 
1-3-2-4 را انتخاب کرد. در این ترکیب جاکومو راسپادوری و جیووانی 
سیمئونه از ابتدا کار را شروع کرد و وقتی اسکای اسپورت قبل از شروع 
بازی از گارسیا در مورد غیبت ستاره گرجستانی در ترکیب تیم پرسید. 
سرمربی فرانسوی پاسخ داد: »کنار گذاشتن و حذف از ترکیب عبارت 
درستی نیست، فقط برای این است که او استراحت کند و در نیمه 
دوم بتواند برای ما در زمین تفاوت ایجاد کند. این برنامه من است. 
فکر می کنم ما به نیروهای جدید نیاز داشتیم و به همین دلیل چهار 
بازیکن جدید در ترکیب هستند. با این سیستم می توانیم درون محوطه 
جریمه حضور بیشتری داشته باشیم و گل های بیشتری بزنیم. حضور 
راسپادوری و سیمئونه در کنار هم می تواند به ما کمک کند اگر توپ را 
به جایی که می خواهیم ببریم.« گارسیا اضافه کرد: »3-3-4 همچنان 
سیستمی است که بازیکنان به خوبی آن را می شناسند و ممکن است 
امروز نیز از آن استفاده کنیم.« ناپولی مدافع عنوان قهرمانی سری آ با 
این باخت در 12 بازی 21 امتیازی کسب کرده و 6 برد، سه تساوی و سه 
شکست به نام خود زده است. کواراتسخلیا در این فصل در 14 بازی 

در تمامی رقابت ها 3 گل زده و 5 پاس گل داده است.

 zسوژه  zشگفت انگیز

جدال دو تیم خاتون بم و نسف قارشی ازبکستان با 
تساوی 2-2 به پایان رسید. شاگردان مرضیه جعفری در 
آخرین مسابقه مرحله گروهی چهارمین دوره آزمایشی 
جام باشگاه های زنان آسیا با قضاوت رحمانوا دلشدا 
به میدان رفت و بعد از دو باخت 3- صفر و 2-1 مقابل 
تیم های سیدنی استرالیا و هیوندای کره جنوبی برابر 
نسف قارشی ازبکستان قرار گرفت. در این دیدار 

نماینده ایران دو بازیکن خود به نام های زهرا قنبری و 
سرشین کمانگر را به همراه نداشت تا نسبت به مسابقه 
قبلی، بهناز طاهرخانی و مونا حمودی وارد ترکیب خاتون 

ایران شوند.
با سوت آغاز بازی خیلی زود شاگردان مرضیه جعفری 
این فرصت را داشتند تا در دقیقه اول به گل برسند اما 
فرصت سوزی نگین زندی در مقابل دروازه حریف باعث 
شد تا موقعیت تک به تک به گل تبدیل نشود. در ادامه 
نمایش تهاجمی خاتون، در دقیقه 5 فرصت خوبی 
نصیب شاگردان جعفری شد اما این بار هم ضربه گرائیلی 

در اختیار دروازه بان نسف قارشی قرار گرفت تا بازی بدون 
گل مساوی دنبال شود. ازبک ها رفته رفته از لاک دفاعی 
خارج شدند و به دنبال آن بودند تا با محوریت لیودمیلا 
کاراچیک موقعیت گلزنی ایجاد کنند که 2 موقعیت پیاپی 
ایجاد شده از سوی او جایی در چهارچوب دروازه خاتون 
نداشت. گلزودا امیروا در دقیقه 27 توانست با استفاده 
از اشتباه خط دفاعی خاتون گل اول مسابقه را به سود 
نسف قارشی به ثمر برساند. بعد از ثبت گل اول ازبک ها، 
نمایش تهاجمی شاگردان ولادیسلاو خان ادامه پیدا 
کرد اما درخشش چشمگیر زهرا خواجوی و 2 مهار زیبای 
او مانع گلزنی دوباره امیروا شد تا بازی در نیمه نخست با 

برتری یک گله نسف قارشی به پایان برسد.
شاگردان مرضیه جعفری در نیمه دوم بازی را به مانند 
نیمه نخست تهاجمی آغاز کردند اما در خلق موقعیت 
گلزنی ناکام بودند و رفته رفته بازی به تعادل کشیده 
شد. بعد از خلق چندین موقعیت نصف و نیمه، ارسال 
دیدنی فاطمه گرائیلی با ضربه تمام کننده مونا حمودی 
همراه شد تا در دقیقه 62 گل تساوی به سود خاتون ایران 
به ثبت برسد. لیودمیلا کاراچیک روی یک کار تیمی زیبا 
در دقیقه 71 موفق به گلزنی شد؛ او روی پاس پشت پای 
زیبای گلزودا امیروا موفق شد دروازه خاتون را باز کند تا بار 
دیگر نسف قارشی از حریف خود پیش بیفتد. در دقایق 
پایانی مسابقه سارا دیدار در دقیقه )4+90( توانست با 

شوت پرقدرت خود بازی را به تساوی بکشاند.
خاتون ایران بعد از کسب اولین امتیاز خود در این دوره با 
کسب یک امتیاز به کارش پایان داد و تیم های اوراواردز 
ژاپن و اینچئون هیوندای کره جنوبی توانستند با کسب 
3 پیروزی پیاپی در قامت صدرنشینان گروه اول و دوم 

به فینال برسانند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار


